

# GAZETA LWOWSKA

Wykonani oddawanie o godzinie 8. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer polejczyński kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.  
Drogi Łódzki i Administracji Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymuj się do abonamentu bezpłatnie, dwierocznemu zaś i miesięcznemu na dopłatę, pierwszy 75 ct. drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. likorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Za Listopad w miejscu 1 zł.; pocztą 1 zł. 35 cent.

## Na Gazetę z Przewodnikiem,

Za Listopad w miejscu 1 zł. 30 cent. pocztą 1 zł. 65 cent.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Minister sprawiedliwości mianował adw. Mikołaja Herasymowicza, adwokatem przy sądzie krajowym we Lwowie.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 4. listopada.

Wobec rządu swojego Węgry są niepunktualnymi dłużnikami, ale za to bardzo surowymi wierzycielami. O zaległości podatkowe nie bardzo troszczą się ani osoby interesowane ani dzienniki, ale wszystkie przyrzeczenia dane parlamentowi przez gabinet obecny są dobrze zapisane w pamięci każdego obywatela i redaktora. Zaledwie minister - prezydent Tisza zajął pałac Pallavicinich, opróżniony wskutek dymisji br. Wenckheima, już chórem całym odzywają się głosy przypominające wszystkie zapowiedziane i zamierzone reformy. Nowy minister - prezydent węgierski był daleko skąpszym od poprzedników swoich w ponętnych przyrzeczeniach a mimo to cięższą daleko stoczył walkę z wygórowanymi pretensjami i śmiałymi uroszczeniami. Reforma podatkowa i administracyjna — to dwa olbrzymie zadania, przy których załamanie najgenialniejszy umysł musi postępować naprzód ostrożnym i odmierzoną krokiem! Ale wielu domorodnym politykom węgierskim uroiło się, że są tylko węży gordyjskie, które śmiałem cięciem w lot rozwikłać można. Ztąd powstają pierwsze objawy rozczarowania, pierwsze żale na powolność nowego ministra-prezydenta. Wszy-

stko to darować można tuzinkowym politykom ale nie deputowanym wybitnym, którzy w kierowanych przez siebie dziennikach folgują takiej niecierpliwości. Powinni oni pamiętać, że wszyscy poprzednicy ministra-prezydenta Tiszy z wyjątkiem hr. Andrassego musieli nieraz w połowie drogi do celu ustępować miejsca innym mężom stanu nie z powodu utraty zaufania lub zmiany w stosunku stronnictw parlamentarnych, lecz dlatego, że w obec zbyt rychłego rozczarowania i zwątpienia nie czuli pod sobą dość silnej podstawy do dalszej działalności. Hr. Sennyey, Szlavy i Bitto upadli w ten sposób, chociaż większość parlamentarna, która ich do steru wyniosła, nie opuściła żadnego do ostatniej chwili. Takiej anomalii parlamentarnej trzeba raz kres położyć, bo przyszła zmiana w prezydenturze gabinetu nie odbyłaby się już tak łatwo i bez niebezpieczeństwa jak poprzednie a wszyscy przeciwnicy Węgrów od dawna stawiają z widocznym zadowoleniem kwestję: co się stanie po upadku Tiszy, po zużyciu ostatniego męża stanu w dzisiejszym parlamencie? Niecierpliwość jest zawsze wadą niebezpieczną, a w życiu politycznym jest czemś gorszym jeszcze, bo graniczy z lekkomyślnością.

Zwolennikom wielkiego hasła o wiecznym pokoju nie braknie już od dwóch lat sposobności do tryumfujących uwag o postępie własnej propagandy. W ciągu ostatnich dwóch lat już dwa parlamenty europejskie zajmowały się tą sprawą i według wszelkich formalności regulaminowych oświadczyły się za ustanowieniem trybunałów międzynarodowych, których zadaniem byłoby łagodzenie sporów mogących się stać źródłem zawikłań wojennych. Inicytywa w tej sprawie jest dziełem parlamentu angielskiego a za jego przykładem w rok później poszedł parlament włoski. Zdawałoby się, że powzięcie tak doniosłej uchwały w jednym i drugim parlamencie poprzedzone zostało przynajmniej kilkudniowymi zasadniczymi rozprawami, że zabierali głos najznakomitsi mowcy i najgłębsi myśliciele. Stało się całkiem przeciwnie. W obu parlamentach uchwały przyszły do skutku tak cicho i szybko jak najpodrzedniejsze rezolucje, nikt nie wystąpił z odmiennym zdaniem a obrońcy zasady o wiecznym pokoju nie potrze-

bowali przywoływać do pomocy cieniów wielkiego Kanta i nie uciekali się wcale do głębokiej argumentacji z dziedziny filozofii prawa. Złośliwi reporterowie angielskiego parlamentu skonstatowali nawet, że w chwili gdy uchwalono ważną rezolucję o ustanowieniu trybunałów międzynarodowych, Izba była zaledwie kompletną a wiadomo, że ze wszystkich parlamentów w świecie, angielski zadowala się najmniejszym kompletem. Nadto i w tem nielicznym gronie obecnych członków izby było wielu takich, którzy ze względu na spóźnioną porę wieczerzy może zastanawiali się nad niezbędną potrzebą snu pokrzepiającego dla swoich organizmów niż nad sposobami uchylecia wszelkich wojen raz na zawsze i nad podanym pod głosowanie wnioskiem Richarda. Trochę poważniej traktował tę sprawę w rok później parlament włoski ale i tam większość głosowała za wnioskiem Manciniego z widoczną obojętnością dla samej sprawy i z tem przeświadczeniem, że choć nie osiągnie praktycznego skutku, przynajmniej nie zaszkodzi tą manifestacją ani ludzkości ani interesom kraju. Zbieg okoliczności zrzucił że właśnie Anglia i Włochy w chwili, gdy ich parlamenty żądały ustanowienia trybunałów międzynarodowych, czynem okazały iż pomysłowi temu nie przypisują praktycznego znaczenia. Anglia bowiem była wtedy najwięcej zaniepokojoną postępkami rosyjskiej armii w Azji, jej dziennikarstwo na przemian spokojnymi przedstawieniami i groźbami starało się nakłonić Rosję do zaniechania zaborów a nigdzie nie ozwał się głos, że rząd powinien załatwić swój rachunek z Rosją według recepty Richarda aprobowanej przez parlament. Natomiast nie brakło głosów, które stanowczo doradzały rządowi wczesne przygotowanie się na zbrojne starcie z Rosją. Włochy zaś w chwili, gdy ich parlament szedł za przykładem angielskiego, były jeszcze dość silnie przekonane, że prędzej lub później wypadnie im stoczyć wojnę z odgrająjącą się Francją a w preliminacjach państwowych figurowały wówczas znaczne kwoty na ufortyfikowanie północnej części kraju z widocznym zamiarem osłonięcia granic przed napadem francuskim. Rok cały po tem wszystkim, bo aż do brukselskiej konferencji spoczywała propaganda

zwolenników wiecznego pokoju i dopiero niedawno odżyła napowrót. Instytut dla prawa międzynarodowego w Hadze rozbiegając znany z brukselskiej konferencji projekt rządu rosyjskiego poszedł nierównie dalej, bo nie przystając na środkach złagodzenia wojen pofolgował wprost marzeniom o wiecznym pokoju. Zaledwie głos instytutu w Hadze przebrzmiał, wystąpił jeden z najznakomitszych publicystów austriackich z pracą, która obecnie zajmuje uwagę wszystkich propagatorów idei wiecznego pokoju. Mamy tu na myśli artykuły dr. Adolfa Fischhafa o redukcji sił zbrojnych w państwach europejskich, ogłoszone dzięki dziwnemu zbiegowi okoliczności właśnie w chwili, gdy delegacje austriacko-węgierskie z prawdziwym zaparciem się, z ofiarnością uroczyście przez ministra wojny uznana, uchwały znaczną kwotę na sprawienie dział nowego systemu dla armii austriacko-węgierskiej. Artykuły dr. Fischhafa przynoszą zaszczyt publicystyce austriackiej, a jeżeliby chodziło tylko o skonstatowanie szlachetnych motywów autora i podniosłości celu wytkniętego pracy, pewnie nikt nieśmiałyby psuć harmonii w objawach sympatii i uznania, które zewsząd głośno się odzywają. Ale skoro dla pomysłów publicystycznych praktyczność musi być główną miarą wartości, to zaprawdę nierozumiemy, jak artykuły dr. Fischhafa mogły odbić się tak żywo nawet w łonie parlamentarnych frakcji austriackiej Rady państwa, z których jedna postanowiła rozwinąć formalną akcję w tym kierunku. W chwili obecnej nie braknie pewnie posłom austriackim spraw niezmiernie ważnych a praktycznej doniosłości dla żywotnych interesów państwa, więc na cóż szukać mrzonek, które mimo najszlachetniejszych motywów i celów pozostaną na razie niewykonalnymi? Że chodzi tu istotnie o mrzonkę niewykonalną, wykazuje to najpobieżniejszy pogląd na całą sytuację europejską i sprawy, które stanowią tło bieżącego okresu dziejów.

Znany głos petersburskiego dziennika urzędowego o sprawie hercegowińskiej był zupełną niespodzianką nie tylko dla prasy austriackiej, lecz w ogóle dla europejskiej. To też wszystkie artykuły poświęcone tak ważnemu oświadczeniu a pisane pod

## BAJECZNE ZWIERZĘTA

I.

Niewątpliwie do ciekawszych zabytków wiary i imaginacji w dawnych stuleciach należą bajeczne zwierzęta. Nie wierzymy dziś w ich istnienie na świecie, a mimo to niejednokrotnie potrącamy o nie, tak w rozmowach towarzyskich, jak i w utworach poetycznych — bo tradycja do dziś dnia utrzymuje między nami w kształcie allegorii wyobrażenia i przesady, co w ciemności wieków wzięły swój początek, a zdaje nam się, że mimo całej nauki i całego racjonalizmu bieżącego stulecia, nie pozbedziemy się smoków, bazylijszków, a tem więcej skrzydlatych pegazów, bez których ród poetów obejść się nie potrafi...

Rzucimy okiem na poetyczną historję tych utworów bujnej i przesadnej wyobraźni zastrzegając sobie, że potrącamy o takie tylko bajeczne zwierzęta, które żyją dotąd w literaturze ludu, lub w allegorycznym nazwach towarzyskich stosunków. Przedstawimy potwory te bajeczne w takich szatach, w jakie przybrała je poezja i pomroka czarna owiane podania. Tylko bowiem bez użycia krytycznego skalpela możemy się zainteresować przedmiotem, zresztą w obec tego rodzaju bajek, jakie niebawem spotkamy, krytyka spokojnie umilknąć może...

Zacznijmy tedy od smoka, o którym

każdy z łaskawych czytelników niejednokrotnie słyssał. Niedzisiejsze to stworzenie: znał je Malachiasz prorok, jak to jego słowa stwierdzają: „Spustoszyłem góry jego a dziedzictwo jaskinią smoków uczyniłem“, na innym zaś miejscu, pismo święte mówi przez usta Joba: „Byłem bratem smoków i towarzyszem strusiów“. A któż z nas niezna psalmu owego, który wieszcz Czarnoleski uczynił pobożną własnością polskiego narodu:

Na lwa srogiego bez obrony wsiedziesz;  
I na ogromnym smoku jeździć będziesz...

W wyobraźni i powieści ludowej smok odgrywa rolę pierwszorzędną. Oto n. p. co opowiada baśń ludowa o królu Kościeju. Miał ten król pałac precudny na zielonej wyspie, na wysokiej górze i wysokim wale. Do pałacu wiodła jedna tylko brama, a w niej leżał ogromny smok o dwunastu głowach, z których kolejno sześć straż trzymało, gdy drugich sześć odpoczywało; a kto się przed bramą ukazał, okropnych paszcz nie uszedł. Smokowi zaś nikt zaszkodzić nie mógł, bo smok chyba sam sobie śmierć zadać może. Smok więc sieje postrach na okolicę, wszyscy truchleją przed nim, Kościej sam jeden ma władzę nad nim. A Kościej chodzi często do pałacu, bo trzeba wiedzieć, że przechowywał w nim cud-dzie-wię, piękność nad pięknościami, w której król Kościej zakochał się szalenie.

Miłość nie zna niebezpieczeństwa — więc też i król Kościej nie ułak się

smoka. Stanął na wzgórkach przed straszną bramą i posłał swą maczugę „samobijkę“, żeby mu do pałacu przejście utorowała wolne.

Maczuga „samobijka“, rzuca się na smoka, zaczyna mu gruchotać łby z taką siłą, że wszystkie jego oczy nagle krwią zabiegły, a on sam zasyczał, dwunastu łbami poruszył, dwanaście okropnych paszcz rozdzielił, las cały okropnych szponów najeżył; ale nic to nie pomaga, maczuga ciągle okłada go razami... Już tysiąc razów zadała, mówi opowieść, krew z zadanych ran strzeliła, a smok oporu stawić nie może. „Naprawdę się rzuca, sroży tarza się, jęczy i złości, wreszcie w ostatniej wściekłości, kiedy raz po razie wali, a sprawy nie widzi wcale, — zazgrzytał zębami, buchnął płomieniami, pochwyił się paszczami, wpił w siebie wszystkie szpony, targnął się na wszystkie strony, i tylko się zadymiło, zakurzyło, krew potokami lunęła i już po smoku było!...“ Król Kościej zwyciężył.

Zwycięstwo to przecież, odniesione za pośrednictwem niewidzialnej maczugi „samobijki“, nie może się porównać z walką, jaką stacza w baśni ludowej ze smokiem Wyrwidąb i Waligóra.

W królestwie pewien pojawił się smok, niszczył on całą okolicę, i pożerał ludzi; ale dwaj bracia rodzeni kładą koniec tej klęsce, staczają bitwę ze smokiem. Wyrwidąb stuletnią kłodą dębową uderza silnie smoka i gniecie mu łeb maczugą, Waligóra rzuca górą i zakrywa całe ciało potwora.

Któżby pamiętał wszystkie walki do-

konane różnemi czasami ze smokami, o których prawi nam baśń ludowa — wypadłoby chyba niepominąć także słynnego Koziemiachy, co to tak dzielnie nad Dnieprem walczyl ze *Zmijem* strasliwym, który jest równie smokiem, tylko ludzie na Rusi *Zmijem* go przezwali.

W powieści ludowej smok, skryty w ciemnej otchłani, w ciemności królestwo swoje obrawszy — jest wrogiem nieubłaganym jasnego słońca. Oto co prawi baśń o tem:

Na miejscu, gdzie obłoki łączą się ze wschodnim krańcem ziemi, stał ogromny pałac z bursztynowym dachem, z kryształowymi oknami i z brylantowym gankiem. W pałacu tem mieszkało słońce. Zdarzyło się raz, że biedny przewoźnik starowina, zaprowadzony był do słońcowego pałacu przez kłębek „wskazidrózek“. Nie zastał samego słońca — tylko matkę jego, poważną staruszkę, która złota kądziel przedła. Kiedy zoczyła przewoźnika, zapytała go po co przyszedł — a otrzymawszy jasną odpowiedź, tak do niego rzecze:

— Muszę dopomóc tobie, gdyż przed kilkunastu dniami wyświadczyłeś łaskę memu synowi, sprawiwszy pogrzeb mieszkańcom jego miasta, na których smok z podziemnej jaskini wypadł, wszystkie ich mieszkania w ruinę obrócił i ich samych pozabijał.

Staruszka, słończkowa matka, nie kończy na tem przyrzeczeniu, ale zwyczajnie, jak kobieta i dobra matka o swoim synu znacznie opowiada.

— Trzeba ci wiedzieć — prawi sło-

pierwszem wrażeniem niespodzianki, stanowią urozmaiconą kolekcję najsprzeczniejszych poglądów i kombinacji nie tylko o celach tego artykułu i najbliższych krokach Rossyi w obec Turcyi, lecz w ogóle o sytuacji europejskiej. Nie dziwimy się, że tam gdzie zawsze z niechęcią patrzano na wzmocnienie się przymierza trzech mocarstw północnych, głos petersburski wywołał wielką radość i rozbudził wyobraźnię konjekturalną, ale to dziwna, że zaniepokojenie ogarnęło nawet koła stanowczo sprzyjające przymierzowi i do niedawna głęboko przekonane o jego trwałości. Widmo wojenne i rozbiór Turcyi przewidują się tym politykom, jak gdyby na granicy tureckiej stało już tyle kroci wojska rosyjskiego, ile wierszy zawiera artykuł rządowego dziennika o powstaniu hercegowińskim. Znana z zbytniej nieprzezorności polityka rosyjska miała by pod wpływem jakiegoś chwilowego popędu zrywać z całą tradycją i burzyć w jednej chwili przymierze, nad którego zawiązaniem pracowała długo i wytrwale? Ale choćby nawet przymierze to było istotnie tak kruchem i zawisłem od chwilowego widzimisię, niepodobna przypuszczać, aby praktyczna Rosya wybierała do groźnych zawiązań porę tak niestosowną, pominawszy a nawet usunawszy poprzednio niejedną wyborną sposobność, zwłaszcza wtedy, gdy Serbia i Czarnogóra czekały tylko na skinienie, ażeby rzucić iskry do nagromadzonego materiału palnego!

## Przegląd polityczny.

**Austria-Węgry.** O programie kolejowym p. ministra handlu dr. Chlumeckiego pisze *Presse*: „Jest to organiczna całość treści nader praktycznej. Mało uwagi zwraca p. minister w swym programie na idealistyczne doktryny i na mrzonki fejtelenowe. Nieurzędowa i znająca przedmiot publiczność musi wyrazić temu programowi swe uznanie. Wprawdzie nie mogli deputowani oprzeć się sensacji usłyszawszy o kredycie dodatkowym w kwocie 24 milionów zł., które w przyszłym roku będą wydane na budowę nowych dróg żelaznych, ale to wrażenie nie trwało długo. Gdy w ciągu przesilenia skarbowego Izba deputowanych zgodnie z rządem trzymała się zdala od niebezpiecznych eksperymentów, mających zapobiedz skutkom przesilenia, trafiła ją niejednokrotnie zarzut, że nie posiada energii. Otóż obecnie przyszła chwila, w której deputowani mogą udowodnić, że nie brak zrozumienia albo samoistności był powodem poprzedniego oględnego postępowania, lecz należyte pojęcie, gdzie się kończy owa granica, po za którą musi ustać oszczędność państwa.“

*Fremdenblatt* kładzie główny nacisk na to, że „rząd rozbiegając kwestyę uzupełnienia i rozszerzenia sieci kolejowej, stanął na wyższym stanowisku a nie na poziomie

neczna matrona, że syn mój na dyjamentowej dwukółce dwunastu siwkami złotogrywkami zaprzężonej od rana do wieczora przez gwiaździste sklepienie niebios przejeżdżając, promieniejącym swem czołem oświeca i ogrzewa świat boży, i całoroczną podrzą znużony, do tego pałacu powraca... Ależ oto jedzie — skryj się pilnie bo cię spali, a uważaj co powie.

Kiedy się już słońce ułożyło na koralowym łożu, na zapytanie dlaczego przed dwoma miesiącami było w zaćmieniu, odrzecz tak matce:

— Jakże miałem świecić, kiedy smok wielki o dwunastu głowach w podziemnych ciemnościach wyległ, rzucił się był na mnie, chcąc mnie pożreć. Musiałem przestać świecić i wystąpiłem do walki. Możebym dłużej jeszcze walczył z potworem, gdyby mi rusalka nie pomogła, bo jak cudownym swoim głosem zanuciła, uroczeni oczami na smoka jak spojrziała, umilkła w nim zajądlliwość wściekła; zapatrzył się na piękność cudowną a ja tymczasem na węgiel go spaliłem i do martwego morza cisnąłem...

Tak prawi pełna fantazyi baśń ludowa o walce smoka z jasnym słońcem... Któż znowu nie spotykał się z licznymi podaniami ludowymi, które mówią o pięknych królewskich lub królewiczach, zaklętych siłą nieczystą w ciała potworów... Jedno z takich podań tak prawi:

Żył dawno bardzo na świecie leśnik, który zmęczony robotą zdjął z siebie płaszcz, i położył go na ziemi. Kiedy skończył pracę bieży, patrzy, oczom własnym wierzyć

stanowisku „interesów jednorodnych.“ Rząd stara się usilnie utworzyć z już istniejących i jeszcze budować się mających dróg żelaznych organiczną całość a więc podejmuje się pracy, o której dotychczas nikt nie pomyślał. Przedewszystkiem — pisze ten dziennik — należy zastanowić się nad olbrzymim celem i rozebrać, czy czasy obecne są stosowne do przeprowadzenia tak niepośledniego dzieła. Nie da się zaprzeczyć, że czasy są ciężkie i że potrzeba wielkiej ofiarności, ażeby w chwili, w której muszą być podwyższone podatki na pokrycie niedoboru, wziąć na swe barki nowy ciężar na pokrycie kosztownych publicznych budowli, które przez dłuższy czas nie będą się opłacały. Jeżeli jednak wartość tych nowych budowli kolejowych nie będziemy oceniać miarą spekulantów, lecz skutków, jakie wywierają na życie ekonomiczne każda nowa, właściwie założona droga kolejowa, to łatwo pojmujemy, że w polityce kolejowej musi rząd wytykać sobie cel na odległą przyszłość a nie z dnia na dzień.“

*Morgenpost* pisze w tej sprawie: „Z radością witamy ów program, który hołduje zasadzie, że państwo nie powinno przykładąć ręki do zakładania dróg żelaznych, które mają na celu jedynie wzbogacenie konsorcjów założycieli. Owe czasy, w których nakładano na państwo olbrzymie ciężary w interesie patriotów goniących za milionami, powinny minąć bezpowrotnie. I z tem zapatrywaniem rządu zgadzamy się najzupełniej, że nie należy budować dróg żelaznych, o których z góry powiedzieć można, że nie pokryją kosztów ruchu.“

— Według tabeli ułożonej przez rektorat wszechnicy Czerniowieckiej zapisało się w należyty terminie na wydział teologiczny 35 zwyczajnych i 6 nadzwyczajnych słuchaczy; na wydział prawniczy 68 zwyczajnych, 14 nadzwyczajnych słuchaczy i 8 hospitantów; na wydział filozoficzny 27 zwyczajnych, 8 nadzwyczajnych słuchaczy, razem tedy zapisało się 130 zwyczajnych i 28 nadzwyczajnych słuchaczy. W rubrykę „hospitantów“ wpisano takich panów, którzy nie mogą już uchodzić za uczniów w właściwym tego słowa znaczeniu, jak n. p. przemysłowców, kupców, adwokatów, urzędników i t. d. Z wykazanej ogólnej liczby słuchaczy pochodzi 99 z Bukowiny, 49 z Galicji, 6 z innych austriackich krajów koronnych, 2 z Węgier i 2 z księstw Nadduńskich. Według narodowości jest tam 56 Niemców, 47 Rumunów, 37 Rusinów, 16 Polaków. Według wyznania liczy ta wszechnica 64 uczniów wyznania gr. orient; 34 rz. kat., 20 gr. kat., 2 orm. kat., 2 ewangelickiego i 36 izraelitów. 52 uczniów pochodzi z gimnazjum czerniowieckiego, 11 z Suczawy, 7 z gimnazjów galicyjskich, 6 z gimn. węgierskich, 25 z wszechnicy wiedeńskiej, 14 z wszechnicy lwowskiej, 2 z innych wszechnic.

W Budapeszcie poczyniono już ostateczne przygotowania do rozpoczęcia kampanii parlamentarnej. Komisya skarbowa Izby niższej zatwierdziła na posiedzeniu w d. 28. z m. swe generalne sprawozdanie. Ministerstwo ma przedłożyć sejmowi projekt ustawy o reformie wydziałów komitatuowych. Według projektu mają owe wydziały składać się z 24 członków licząc w to starszego żupana. Członkami tego wydziału mają

nie chce, bo oto na płaszczu ogromny smok leży. Zdjęty lękiem śmiertelnym, uciekł co żywo do chaty. Posłyszawszy o przygodzie ojca córka leśnika wnet do lasu pobiegła. Przychodzi pod drzewo, patrzy — smok na płaszczu leży, łagodnie na dziewicę patrzy i ani ruszy się z miejsca.

Córka leśnika powstała, podumała, chciała zrazu chwycić za kamień i cisnąć na smoka, ale gdy się z łagodnym jego wzrokiem spotkała, jakby jej szepnęło coś w duszy, żeby tego nie czyniła. Więc pobiegła i tuż przy płaszczu mchu i liści nakładła, kwiatkami posypała i stanęła. Smok wnet się poruszył, przypełzał na świeże posłanie, i położył się na niem.

Upłynęło trzy dni od tego zdarzenia, wtem coś zasumiało, zahuczalo, drzwi chatki leśnika otworzyły się na rozcież, wlatuje smok i do obecnych ludzkim głosem rzece:

— Czy poznajesz mnie leśniku i ty piękna jego córko? Ja jestem ów smok z pod drzewa, dla któregoś, śliczna dziewczyno, miłą pościel usłała, kwiatami ją obsypując, i ku mnie w swem sercu litosć uczuła, przez co uzyskałem możność przemawiania ludzkim głosem. Wiedzieć zatem, że nie smok rzeczywisty, ale królewicz na pewien czas w smoka zaklęty, a przybywam tu po to, żebym się z piękną waszą córką ożenił i na zawsze ją i was uszczęśliwił. Jeżeli zaś jej za mnie nie wydacie, gwałtem ją porwę, a was samych i waszą chatkę siarczystym ogniem spalę...

A ten smok! to by królewicz zaklęty...

być starsi urzędnicy, którym rząd powierzył kierownictwo sprawami komitatu. Wydział ma wybrać z swego łona komisję z 10 członków, która zbierać się będzie najmniej raz na miesiąc i załatwiać sprawy komitatu. Drugi projekt ustawy, który ma być przedłożony sejmowi, reguluje postępowanie karne w komitatach i zawiera najostrejsze postanowienia. Trzeci projekt modyfikuje ordynację gminną a ostatni omawia sprawy sanitarne.

**Francya.** O mowie tronowej niemieckiej rozpisują się dziś wszystkie dzienniki paryżskie; z całego tego chóru zapisujemy tu głos organu ministra spraw zagranicznych, *Monteura*, który pisze:

„Prasa europejska konstatuje zgodnie pokojowy charakter mowy tronowej cesarza Wilhelma. Podzielamy w zupełności zdanie naszych kolegów zagranicznych i jesteśmy również gotowi oddać hołd duchowi umiarkowania i pojednania, jaki się ze słów cesarskich przebiega. Jeśli zaś pokładamy zupełne zaufanie w zapewnieniu cesarskim, nie możemy przecie powstrzymać się od uwagi, że jeżeli byłby nierównie pewniejszym, gdyby do słów cesarskich dodane były pewne warunki, które po wszystkie czasy uważane były jako niechybna gwarancja pokoju na kontynencie. Warunki te można by sprowadzić do dwóch punktów głównych: przypuszczenie wszystkich mocarstw do udziału w „koncercie“ europejskim i przywrócenie pewnej równowagi w organizacji i uzbrojeniu każdego mocarstwa.“

Cesarz Wilhelm uznaje sam konieczność takiego koncertu, wspominając o tych mocarstwach, których porozumienie utrzymywało pokój w Europie przez pierwszą połowę bieżącego stulecia. Wzmianka ta dawno ubiegłej przeszłości wykazuje różnicę między zachowaniem się mocarstw w obec Francyi w roku 1815 a roku 1871. Chociaż bowiem Francya przed 60 laty była pobita, mimo to przypuszczono ją do udziału w koncercie europejskim; wówczas Francya była także jedną ze stron kontraktujących w układzie prewencyjnym przeciw nowym wyrotom. Zupełnie inną była polityka trzech mocarstw północnych wobec Francyi w roku 1871, bo nie przypuszczała nas do związku wzajemnych gwarancji, i nie da się żadną miarą zaprzeczyć, że „koncert“ utworzony w r. 1871 był dla utrzymania pokoju europejskiego nierównie niekorzystniejszym, niż „koncert“ z roku 1815. Nie ma wprawdzie obawy, ażeby nowo powstałe przymierze trzech mocarstw północnych skierowaniem było przeciw Francyi; prawda, że zaraz po r. 1871 miano pod tym względem pewne obawy, które jednak zostały rozproszone a sympatyje Rossyi ku nam, roztrzęsienie rządu austriackiego i interes samych Niemiec były dostatecznymi wskazówkami, że w przymierzniu tem nie ma nic dla nas groźnego. Lecz mimo to wszystko nasuwa się uzasadnione pytanie, czy pokój europejski nie byłby nierównie silniej zabezpieczony, gdyby do przymierza tego przystąpiły były wszystkie mocarstwa europejskie. Jeśli bezpieczeństwo Francyi nie będzie w przyszłości kwestyonowanym, czy można to samo utrzymywać o innych kwestyach, które łatwo mogły się wyłonić? Czy mocarstwa północne nie sądzą, że kwestye te dałyby się łatwiej rozstrzygnąć, że przyszłym zawiątkaniom możnaby łatwiej zapobiedz, gdyby Francya była także przypuszczoną do tej wielkiej rady międzynarodowej? Pod tym względem nie może zachodzić żadna wątpliwość, a jest to jedną z owych konieczności i potrzeb polityki europejskiej, które tem bardziej dają się uczuwać, że cesarz Wilhelm powołuje się na tyle błogą i pokojową erę od r. 1815 do r. 1848.“

— W ostatnich dniach października odbyło się w gmachu przy ulicy St. Maudé w Paryżu zgromadzenie demokratów paryskich, na którym obradowano nad instrukcją poufną dla członków rady gminnej Paryża w sprawie wyboru senatorów. W zgromadzeniu tem wzięło udział około 2000 członków stronnictwa radykalnego; głos zabierali między innymi deputowani Zgromadzenia narodowego Scheurer-Kestner, członkowie rady gminnej Bonnet-Duverdier, Floquet, Perinelle i inni. Floquet wniósł rezolucję, jednomyślnie przyjętą, która wzywa radę gminną Paryża, ażeby takich tylko kandydatów wybrała na senatorów, którzy gotowi są dążyć do tego, ażeby Zgromadzenie narodowe i rząd przeniosły się do Paryża, ażeby stan obłądzenia był zniesiony, wolność prasy, stowarzyszenia się i gmin była przywróconą, wychowanie publiczne było świeckiem i ażeby wydana została amnestya dla przestępców komuny paryskiej. Wybrani przez radę gminną paryską senatorowie mają się także starać, ażeby wybory do senatu odbywały się na podstawie prawa powszechnego głosowania i ażeby zniesiono ustawę, która przepisuje modły

na początku każdej sesji parlamentarnej.

„Mein Liebchen was willst du noch mehr?“

**Tureya. Polit. Corresp.** donosi z wiadomości powstania: „W ostatnich dniach walczone na kilku punktach. Z fortecy Berana zrobili Turcy w sile 1500 nizamów i 500 baszybożuków wycieczkę na oddziały powstańcze, krążące w okolicy fortecy. Walka trwała 10 godzin i skończyć się miała odwrotem Turków do fortecy. Obie strony miały ponieść znaczne straty. Po stronie powstańców poległ mian między innymi czarnogórski poeta Milutin Bogowicz.“

Pod Gackiem napadł oddział powstańczy na kilka wsi tureckich i zabrał wielkie stada bydła. Wojska tureckie, które puściły się w pogoń za powstańcami, doznały tylko ich straż tylną i zabiły kilku ludzi, a kilku wzięły w niewolę.

W wąwozie Duża przyszło również do małej potyczki. W ogóle widownia powstania jest znowu trochę używioną. Turcy koncentrują pod Bilkiem 8000 ludzi, z którymi wyruszyć mają na Niksicz.“

Pod Pivą stoi Lazar Soczica z licznymi oddziałami powstańców. Przed kilku dniami zdobył on blockhaus turecki Bezuj. Wpadło mu przytem w ręce trochę amunicyj, broni, żywności i 50 nizamów.

Ljubobratycz ze swym oddziałem wyruszył w kierunku Niksicza.“

— *Nord* podaje list pewnego członka komitetu dla wsparcia wychodźców z Bosnii i Hercegowiny, Weselickiego Bogidarowicza, o wiadomym wypadku zamordowania przez Turków kilku Hercegowian:

„Na wyżynie Popowa żyje ludność prawie wyłącznie katolicka, która nie tylko nie należała do powstania, ale nawet pomagała do jego stłumienia. Oddział turecki pod rozkazami Husejny baszy porwał nagłe siedmiu znakomitszych właścicieli z tych wsi i bez wyroku ściął ich. Mieszkańcy przeżyci rozbiegli się na wszystkie strony, najwięcej do Dubrownika, gdzie przybycie ich sprawiło ruch nie do opisania. W skutku tego liczba wychodźców znacznie przybyła. Mordowanie znakomitszych chrześcijan należy zawsze do systemu rządu tureckiego, który od czasów zdobywczych usiłował zawsze siać postrach między mieszkańców i pozbawiać ich naturalnych przywódców. Podobne zajścia spowodowały powstanie Serbii w latach 1804 i 1850. Terazniejsze powstanie tak samo się zaczęło. Trzech z notablów popowskich otrzymało wezwanie od dowódcy Stolacza, aby przybyli do miasta i przedłożyli żądoby chrześcijan. Oddani osobiście rządowi tureckiemu, nie wahali się uczynić wezwaniu zadosyć. Stawili się przed gubernatora, który kazał im zgotować wieczerzę i zasiadł z nimi do stołu. Za chwilę potem kazał ich ściąć. Zamordowanie siedmiu chrześcijan, którzy nigdy nie brali udziału w powstaniu, wstrzymuje zbiegłe rodziny od powrotu do domu. Ich nędza dochodzi już do ostateczności.“

**Rumunia. Polit. Corresp.** dowiaduje się z pewnego źródła, że kwestya rumuńskich kolei żelaznych ma być uregulowaną przez przyjęcie poniżej określonego projektu, który pochodzi od berbuńskiej rady nadzorczej i ma być przedłożony z jednej strony rządowi rumuńskiemu i parlamentowi, z drugiej zaś strony zgromadzeniu akcyonaryuszów. Wspomniany projekt polega w tem, że rząd rumuński ma wziąć pod własny zarząd całą sieć kolejową (niegdys Stroussberga), tak że dochody kolejowe wpływać będą do kas państwowych. Za to miałyby rząd rumuński spłacić długi towarzystwa kolejowego tudzież wykupić akcje zakładowe, przyzem jednak ta zachodzi okoliczność, że rząd rumuński nie zaciągałby większych zobowiązań, jak na 18 milionów rocznych procentów, które państwo gwarantowało. Długi towarzystwa kolejowego wynoszą: 50 milionów w obligacjach pierwszeństwa, 50 milionów na budowę, których dostarczyły austriacka kolej państwowa, berlińskie towarzystwo dyskontowe i bankier Bleichröder; tudzież 6 milionów rozmaitych długów, razem 106 milionów.

Wartość nominalna akcji zakładowych wynosi, jak wiadomo 246 milionów. Celem przeprowadzenia tej operacji ma Rumunia wydać 246 milionów 7 1/2 procentowych obligacji państwowych, które będzie można prawdopodobnie sprzedać *al pari*. Z tych obligacji ma być sprzedanych 106 milionów, które mają być pokryte długi towarzystwa; pozostałe 140 milionów obligacji mają być wymieniane za akcje zakładowe. Jeśli posiadacze akcji otrzymają jeden obług państwowy za dwie akcje, równałoby to się 33 1/4 procentom, dziś prawie żadnej wartości niemających akcji rumuńskich. Tym sposobem pozostałoby jeszcze około 20 milionów obligacji, a gdy i te zostaną rozdane pomiędzy posiadaczy akcji, w takim razie

lawaliby akcyje 4 procenty, co w danych warunkach byłoby niezawodnie korzystnym dla akcjonariuszów. Z drugiej zaś strony państwo rumuńskie płaciłoby mniej, niż jest dziś obowiązane płacić. Wiadomo, że dzisiejsza administracja kolei rumuńskich jest ogromnie kosztowna; ztąd pochodzi, że do ogrody kolejowe są nieznaczące i dlatego państwo opłacać ze swoich funduszy musi państwo procenta. Jeśli zaś państwo weźmie we własny zarządek koleje i pozbędzie się tak kosztownego aparatu administracyjnego, będą mogły koleje przynosić znaczne dochody, które z każdym rokiem zwiększać się muszą.

## KRONIKA.

### Mianowania w c. k. armii.

(Ciąg dalszy.)

Przy artylerii mianowani: Kapitan II. klasy Fryderyk Reinisch kapitanem I. klasy przy składach artylerii w Krakowie; porucznik Antoni Křiwaczek kapitanem II. klasy przy pułku pol. nr. 9, z pozostaniem na dotychczasowej posadzie przy składach artylerii w Innsbruku; porucznik Stefan Thiem kapitanem II. klasy przy składach artylerii w Krakowie; porucznik Ryszard Seidl kapitanem II. klasy przy pułku pol. nr. 9 i porucznik Maurycy Kramer kapitanem II. klasy przy pułku pol. nr. 2.

Porucznikami artylerii mianowani podporucznicy: Karol Gröber przy pułku pol. nr. 9; Radolf Chavanne przy pułku pol. nr. 9, przydzielony jako nadliczbowy do sztabu generalnego; Kazimierz Erle przy batal. fort. nr. 4; Alfred Miksch przy pułku pol. nr. 11; Józef Kutschera przy pułku pol. nr. 9, jako nadliczbowy przydzielony do wojskowego Instytutu geograficznego; Filip Demski przy pułku pol. nr. 17; Jan Duchek przy pułku pol. nr. 13, przydzielony do wojskowego komitetu techniczno-administracyjnego i Emil Nasswetter przy pułku pol. nr. 9.

Podporucznikami artylerii mianowani kadeci: Fryderyk Jancko przy pułku pol. nr. 4; Karol Kohl, Michał Spanner, Marian Szymonowicz, Jaromir Kořinek i Józef Soddler-Reno przy pułku pol. nr. 9; Paweł Dorowicz przy batal. fort. nr. 5; Adolf Teodorowicz przy batal. fort. nr. 5; a wreszcie Józef Zillbauer przy pułku pol. nr. 9.

W oddziale pionierów mianowany podporucznikiem kadet zastępca oficerski Karol Oberger.

W oddziale służby zdrowia mianowani porucznikami podporucznicy: Leopold Bielecki przy sekcji nr. 15 i Józef Jacob przy sekcji nr. 21.

W oddziale pociągów mianowany rotmistrz II. klasy porucznik Adam Fialka przy szwadronie nr. 17 w Podgórzu, komendant tego szwadronu; dalej mianowani porucznikami podporucznicy Franciszek Piller w Lwowie i Antoni Turek.

W oddziale żandarmerii mianowani: porucznik Franciszek Indra kapitanem II. kl. przy krajowej komendzie żand. nr. 5 i podporucznik Leopold Midelburg porucznikiem przy tej samej komendzie.

W oddziale stadnin państwowych mianowani: rotmistrz II. klasy Franciszek Pösinger rotmistrzem I. klasy przy zarządzie stadnin w Galicyi; podporucznik Jan Sławik porucznikiem przy tymże samym zarządzie oraz rotmistrz II. klasy Michał Daszkiewicz rotmistrzem I. klasy przy zarządzie król. węgierskich stadnin w Seps Szt. György.

Apostolskim wikaryuszem armii polowej mianowany dyrektor konsystorza ks. August Landt.

Kapitanem audytorem II. klasy mianowany porucznik audytor sądu garnizonowego w Krakowie Emil Feyl.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

**Mianowania.** Notaryusz ze Skawina Antoni Hanusz otrzymał posadę notaryusza w Łańcutcie, zaś auskultant lwowskiego sądu krajowego Rudolf Körber mianowany notaryuszem w Fryszaku.

**Sprostowanie.** Wiener Ztg. prostuje błąd, jaki zaszedł w ogłoszeniu Najw. zezwolenia, ażeby doktorowi Stanisławowi Szlachetkiemu wolno było przyjąć i nosić order rosyjski sw. Stanisława II. klasy z gwiazdą, błąd który i my powtórzyliśmy za nią. W tytule dr. St. Szlachetkiemu powinno być nie »nadradea skarbu i prekurator skarbowy« lecz »starszy radca prokuratorji skarbowej.«

**Oszustwo.** Wczoraj wieczór przyszedł do sadownika Benedykta Poltoraka, sprzedającego owoce przy ulicy Kurnickiej niewiadomy imienia młody niskiego wzrostu, i kupiłszy owoców za 20 centów wręczył sadownikowi jaśniejszą dziesiątkę zwiniętą papierem, żądając wydania reszty pieniędzy. Zaledwie odszedł izraelita z odebraną kwotą 9 zł. 80 ct, rozwinął sadownik

papier i spostrzegł ku wielkiemu zmartwieniu, iż zamiast dziesiątki wręczono mu blankiet wekslowy. Rzucono się w pogoń za oszustem, lecz go nie odszukano.

**Kradzież w kościele.** Barbarze N. rzeźniczce pod l. 3 na Mazurówce zamieszkałej wyciągnięto wczoraj rano w kościele Bernadyńskim podczas nabożeństwa żałobnego z kieszeni woreczek skórzany, w którym było 5 zł. i kartka loteryjna. Sprawę tej kradzieży wysledziła i ujęła policja w osobie Michała Czansa, znającego złodzieja kieszonkowego.

**Nieostrożna jazda.** Żołnierz policyjny aresztował wczoraj wieczór Romana Kłodzieja, włościanina z Zubrzy, z powodu, że jadąc prędko i nieostrożnie ulicą Zieloną uderzył dyszlem tak silnie przechodzącego latarnika, iż tenże twarzą upadł na ziemię, przyczem potłukł lampy i poniósł szkodę na 1 złr. 20 centów.

**Przytrzymanie złodzieja.** Straż policyjna przytrzymała wczoraj przed połudn. za rogatką Żółkiewską Antoniego Roganowicza, znanego złodzieja, który przed kilku dniami osadzony w aresztach na Zniesieniu zbiegł z nich po wylamaniu deski.

**Kradzieże.** Wczoraj wieczór między godz. 7 a 8 wieczór skradł ktoś z ulicy przed kamienicą l. 14 przy ulicy Hetmańskiej wózek ręczny o czterech kołach, własność p. Wernera. Wózek był żelazem okuty i lakierowany na zielono. — W kamienicy pod l. 34 w rynku, skradziono wczoraj Maryi G. z niezamkniętego przedpokoju faskę sera w wartości 4 złr. — Tej nocy dobyli się do składki tutejszej rzeźni pomocnicy rzeźnika Sruł Fischblat i Wolf Stark i zabrali z tamtąd 40 funtów łój. Poszukiwaniem policyi udało się odszukać skradziony łój w piwnicy pod l. 5 przy ulicy Bożniczej u Feski Herbaczowej przekupki, która skradziony towar do przechowania od złodziei otrzymała. Przekupkę i obu złodziei uwieziono.

**Nieszczęśliwy wypadek.** Dnia 30. października gospodarz z Dobrostan, pod Gródkiem, Michał Wasylszyn, puściwszy się czółnem na staw w celu nacięcia sobie trzciny na pokrycie chaty, przez własną nieostrożność wypadł z czółna do wody i utonął.

**Dwór perski** w Teheranie był widownią nielada przewrotów. Książę Hiszmet, członek rodziny szacha, odwołany został z urzędu gubernatora perskiej Arabii i gdy przybył do stolicy wraz ze swym wezyrem Ferdżallem i skarbnikiem Efrassyabem, szach wydał rozkaz ażeby wszyscy trzej byli straceni. Na wielkie jednak prośby i błaganie innych krewnych monarchy i dostojników dworu skończyło się na tem, że książę Hiszmet poszedł tylko do więzienia, wezyr Ferdżallem dostał kilkaset kijów w pięty, a jeden skarbnik głową przyplacił więzieniu też ks. Hiszmeta było nie długo; puszczone go na wolność po dniach kilku, a udobrzany szach nie tylko że go obdarzył płaszczem i pugnałem kosztownym, lecz kazał go z honorami do jego mieszkania odprowadzić. Ukaranie zaś wezyra i skarbnika na stało się bezprawia i okrutne znęcania się ich nad prowincyą, którą zarządzali. Opowieść niektórych dreszczem przejmuje. Tak na przykład niektórzy mieszkańcy, nie mogąc wytrzymać ucisku, ułożyli skargę do szacha; o czem dowiedziawszy się ks. Hiszmet z godnymi doradcami swymi, kazali pojmać podpisane na skardze osoby i zamęczyć je na śmierć przebijając na wskroś rozpalonemi do czerwoności, ostrymi narzędziami.

**Podróż na księżyc.** Pod tym tyt. przedstawiono dnia 26. października w paryskim teatrze Gaité po raz pierwszy sztukę dekoracyjną, napisaną na sposób »Podróż okoła świata w 80 dniach«, lubo nie podług romanu Verne'a »Podróż do księżyc« Dekoracje, kostiumy i cały mechanizm oraz muzyka Offenbacha, w całości sprawiają wrażenie ucieleśnionej podług wszelkich prawideł życia baśni czarodziejskiej. Bohaterowie tym sposobem dostają się na księżyc, że nabici w bombę olbrzymią, wystrzeleni zostają z olbrzymiego działka. Z odsłonięciem kortyny widać dokładne naśladowanie wnętrza wieży astronomicznej paryskiej z ogromnymi teleskopami i t. d. W obrazie drugim ukazują się gigantycznych rozmiarów armata »20 mil długo«, wylotem zwrócona do publiczności; spoczywa ona na górach w głębi i gubi się dla oka w nieprzejrzaną przestrzeń widoków. Król Vlan, syn jego Caprice i nadworny mędrzec wsiadają do wnętrza bomby i wśród straszego huk i dymu zapada kortyna. Następnie ukazują się księżyc, który ciągle się przybliża, tak że w końcu widać wyraźnie wspaniałe miasto księżycowe. Tam się dostają bohaterowie: Król na dromedarze, Caprice zaś na strusiu. Prawdziwemi arcydziełami dekoracyjnym mają być okolice księżycowe w 3 akcie, z lodowatemi, bezdennymi czeluściami wulkanicznymi i t. d. Akt czwarty odbywa się na wulkanie księżycowym, bohaterowie sztuki skazani są na pięć lat »pracy wulkanicznej«. Kończy się ta sztuka czy kawałek wspaniałe oddaniem wybuchem wulkanu, wśród którego bohaterowie na wyrzuconej ogniem bryle skalnej dostają się znów na ziemię. Dla oka, ani słowa, biesiada prawdziwa, ale znowu jak się teatr zmienia tym sposobem w szopkę dla dużych dzieci!

### — Żałoba na dworze egipskim.

Z powodu zgonu córki Kedywego, księżniczki Zanaibi, małżonki egipskiego Ibrahima baszy, której pogrzeb opisywaliśmy niedawno, po raz pierwszy na dworze egipskim zaprowadzona została żałoba na sposób europejski, t. j. zarządzono noszenie krey. Aż dotąd bowiem w podobnych wypadkach trzymano się tam starego obyczaju wschodniego rozdzielania szat na znak żałoby. Od zwyczaju krajowego nie odstąpił też małżonek zmarłej księżniczki, kazał bowiem z ziemią zrównać wszystkie budynki które nieboszeczka zamieszkiwała, co jest u Egipcyan wyrazem najwyższego żalu po stracie ukochanej osoby. Nawet kobierce, po których stąpała piękna a w kwiecie wieku zgasła Zanaibi, podarte w kawałki leżą porozrzucane po podłodze pałaców Ibrahima baszy, zwierciadła, wanny marmurowe i przeróżne kosztowne sprzęty podruzgotane zostały na kawałki.

### Z IZBY SĄDOWEJ.

(Sprzeniewierzenie.)

(λ) Sędziom przysięgłym pp.: Szydłowskiemu, Priesterowi, Kempliczowi, Dydakciemu, hr. Mierowi, Bratkowskiemu, Christianowi, Köhlerowi, Hornowi, Augustynowiczowi, Blechschmidtowi i Ignacemu Miłaszewskiemu przedłożył wczoraj trybunał sędziów przysięgłych złożony z wiceprezydenta sądu krajowego p. Piątkowskiego, jako przewodniczącego, rady p. Kostrakiewicza i adjuktka dr. Poźniaka jako assessorów, do oceny fakt, który z uwagi na osobistość odgrywającą w nim główną rolę, obchodzić może szersze koła naszego miasta, a który to fakt przedstawia się na podstawie zaprzysiężonych zeznań świadków pp.: dr. Ludwika Łubińskiego, adwokata krajowego, dr. Wiktora Zbyszewskiego, dyrektora banku włościańskiego, dr. Alfreda Zgórskiego, kontrolera Lwowskiego towarzystwa zaliczkowego, dr. Piotra Grossa, dyrektora krakowskiego tow. asekuracyjnego i Józefa Pajączkowskiego, dyrektora gal. towarzystwa kredytowego, nareszcie na podstawie zeznań samego oskarżonego, w sposób następujący:

Zygmunt Medveczky, 30 lat liczący, żonaty, obrządku rz. kat., rodem z Bełzcy, wyrokiem rosyjskiego sądu wojennego zesłany na Sybir za udział w powstaniu w r. 1863, był według zgodnych zeznań świadków pp. Pajączkowskiego i dr. Łubińskiego jednym z głównych założycieli lwowskiego towarzystwa zaliczkowego, odznaczał się nadzwyczajną czynnością i pilnością jako kasjer i cieszył się nieograniczonym zaufaniem całej dyrekcji i wszystkich członków Rady zawiadowczej tego towarzystwa. Nie tylko lwowskie towarzystwo zaliczkowe zawdzięczało mu swoje powstanie i szybki rozwój; był on pomocnym także w zakładaniu innych towarzystw tego rodzaju na prowincyi i propagował czynem i słowem zasady Schultze-Delisch'a; w tym celu wydawał nawet w ostatnich latach czasopismo p. n. *Związek*, które miało krzewić zasady zakładania towarzystw zaliczkowych; objaśniało ustawy najnowsze w sprawach towarzystw z ograniczoną i nieograniczoną poręką i t. d.

Jak wielkiem było zaufanie członków kierujących tego towarzystwa do Z. Medveczkiego dowodzi fakt, że urzędował on w tem towarzystwie jako kasjer przez cztery lata bez żadnej prawie kontroli. Zaprowadzono ją stanowczo dopiero w roku bieżącym na podstawie zmienionych statutów i ta kontrola doprowadziła do następującego odkrycia:

D. 17 czerwca r. b. pojawił się w lokalnościach lwowskiego towarzystwa zaliczkowego urzędnik lwowskiej filii banku narodowego, prezentował wksel na 5000 złr. wystawiony d. 17 marca 1875 r. płatny za trzy miesiące od daty, podpisany przez dr. Piotra Grossa i dr. Ludwika Łubińskiego, jako przedstawicieli towarzystwa zaliczkowego i domagał się wypłacenia tego wksłu.

Dr. Alfred Zgórski, nowomianowany kontroler nie chciał likwidować tej kwoty mimo żądania Medveczkiego, ponieważ wksel nie był wciągnięty ani w terminarzu, ani też kwota 5000 złr. nie była wciągnięta w księdze kasowej pod dniem 17. marca 1875 w rubryce przychodów, ani też nakoniec wksel nie był zarejestrowany w koncie filii banku narodowego.

Medveczkiego zmieszkało to odkrycie dr. Zgórskiego, i po chwili przyznał on się przed nim, że kwoty 5000 zł. podniesionej w filii banku narodowego w marcu 1875 r. użył na własne cele. Dr. Zgórski podzielił się tem odkryciem z dr. Zbyszewskim, przewodniczącym komisyi kontrolującej i w skutek tego porównano rachunki z kasą. Ta czynność spowodowała nowe odkrycie. Przekonano się, że prócz kwoty 5000 zł. jest jeszcze w kasie ubytek 2426 zł., tak, że ogólna kwota, sprzeniewierzona przez Medveczkiego wynosi 7426 zł.

Dyrekcya towarzystwa, składająca się wówczas z pp. Pajączkowskiego i Medveczkiego. trzeci bowiem członek dr. Łubiński był tylko dla formy, zwołała członków towarzystwa pp. Pajączkowskiego, dr. Zbyszewskiego, dr. Łubińskiego, dr. Skwarczyńskiego, dr. Malego Karola, dr. Stałkowskiego Tadeusza, dr. Zgórskiego i Tadeusza Romanowicza na poufną radę i ci członkowie uchwalili celem ocalenia kredytu towarzystwa pokryć część ubytku wierzytelnościami i ruchomościami Medveczkiego, resztę zwrócić z własnych funduszy, Medveczkiego zaś usunąć z posady kasyera i skłonić go do wydalenia się z kraju.

Uchwałę tę wykonano; Medveczky podał się wyrokowi banicy i wyjechał do Poznania, gdzie bawił przez jakiś czas w charakterze delegata lwowskiego towarzystwa zaliczkowego.

Tymczasem sprawa ta, która miała pozostać w tajemnicy, wyszła niewyjaśnionym dotychczas sposobem na jaw. Powtórzyły ją dzienniki tutejsze w skutek czego pobyt Medveczkiego w Poznaniu stał się niemożliwym a i c. k. prokuratorja wzięła się w tę sprawę. Medveczky bawił w Koszycach u swego ojca a we Lwowie badał sędzia śledczy p. Gwiazdów jego czynności.

Dochodzenia sędziego śledczego poparte następnie szczegółowemi zeznaniami Medveczkiego i powyżej wymienionych świadków przedstawiają tę sprawę w następującym świetle:

Medveczky będąc od r. 1871 niekontrolowanym kasjerem towarzystwa zaliczkowego zasilał niejednokrotnie swą prywatną szkatułę pieniędzmi należącymi do towarzystwa. Tak n. p. użył na swe cele kwoty 1120 zł. należącą do Lintnera, 306 zł. którą p. Bernhard, notaryusz z Szczercza wrócił towarzystwu i t. d. Do marca r. b. wynosiła kwota pobrana przez Medveczkiego z kasy towarzystwa na własne cele 2426 zł. Kwoty tej nie mógł on pokryć żadnym sposobem a tu w skutek zmiany statutów miał przyjść nowy kontroler i miało odbyć się skontro kasy. W celu pokrycia tego niedoboru zaproponował tedy Medveczky p. Pajączkowskiemu (który wspólnie z nim stanowił dyrekcję) ażeby z filii banku narodowego, który daje najtańszy kredyt wziąć kwotę 5000 zł. i pokryć tą kwotą należność galicyj. kasy oszczędności, która daje pożyczki na znacznie wyższy procent. Myśl ta trafiła do przekonania p. Pajączkowskiego. Spisano natychmiast wksel na kwotę 5000 zł., podpisał go p. Pajączkowski, jako poręczyciele pp. dr. Gross i dr. Łubiński jako wystawiciele a Medveczky zrealizował go w filii banku narodowego i połową kwoty uzyskanej pokrył ubytek w kasie tow. zaliczkowego spowodowany przez siebie a drugą połowę (przeszło 2500 zł.) obrócił na sprawienie mebli i urządzenia domowego, zamierzał bowiem wejść w związki małżeńskie. Od tego zamiaru nie odwiódł go przeświadczenie, że popełnił czyn karygodny, który może go pozbawić utrzymania i wrzucić do więzienia. Ożenił on się dnia 1. maja r. b., a już 17. czerwca tegoż roku wyszły na jaw jego sprawy...

(Dokończenie nastąpi.)

Wczoraj w nocy zapadł wyrok w tej sprawie. Na podstawie werdyktu przysięgłych, którzy jednogłośnie potwierdzili zadane im pytania w kierunku zbrodni oszustwa i sprzeniewierzenia, zasądził trybunał Medveczki'ego na dwuletnie ciężkie więzienie. obrońca zgłosił zażalenie nieważności.

### Epilog polemiki inseratowej.

(λ) Instrument niwelacyjny pożyczony w r. 1873 przez p. Tomasza Gamskiego, przedsiębiorcę budowy, p. Janowi Obmińskiemu, również przedsiębiorcy budowy stał się powodem polemiki inseratowej między obu wymienionymi panami, która to polemika oparła się o sąd karny i spowodowała dwie rozprawy główne. Pierwsza rozprawa odbyła się d. 20go września r. b. przeciw p. Obmińskiemu, który inseratem umieszczonym w *Dzienniku Polskim* z d. 29. czerwca r. b. naruszył cześć pana Gamskiego — i na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych skazany został pan Obmiński na pięć dniowy areszt. Druga rozprawa odbyła się wczoraj pod przewodnictwem rady p. Switalskiego przeciw p. Gamskiemu, oskarżonemu przez p. Obmińskiego o obrażenie cześć p. Gamskiego umieszczeń w *Dzienniku Polskim* z dnia 1. lipca r. b. inserat, w którym zarzucił p. Obmińskiemu sprzeniewierzenie instrumentu niwelacyjnego i oświadczył, że »postara się o to by p. Obmiński miał sposobność wytłumaczenia się w sądzie kryminalnym z czynu, którego się dopuścił«. Wczoraj nastąpiły tedy owe tłumaczenia i odnosiły ten skutek, że trybunał na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych, skazał p. Tomasza Gamskiego na trzydniowy areszt.

Wielką sensację wywołuje wejście do sali następnego świadka. Jest to książę Baltazar Odescalchi, młody człowiek, słusznego wzrostu, blondyn; sposób jego mówienia jest przeciętny, manery arystokratyczne. Książę przysięga bez oporu i opowiada, jakim sposobem poznał się z Lucianim.

Znajomość liberalnego księcia z oskarżonym nigdy nie przybrała cechy poufalości, chociaż książę kilka razy ofiarował oskarżonemu zasiłek pieniężny, »małą bagatelkę« jak mówi:

Przew.: Co pan rozumiesz przez te słowa?

Odescalchi: 500 — 1000 franków. Ofiarowałem mu taką sumę, gdy opowiedział mi o nieciece pani Sonzogno, przyciemniłem mi o niej, aby tę damę umieścić u ludzi honorowych. Odmówił wtedy przyjęcia pieniędzy. Gdy miał wyjechać do Turynu, przyszedł do mnie, z prośbą o 2.000 franków »dla uregulowania swych stosunków finansowych«. Gdy mu powiedziałem, że nie mam tyle gotówki, prosił o weksel na taką sumę. Odmówiłem, proponując mu, aby poszedł ze mną do mego bankiera. Poszliśmy tam, wziąłem 1.500 fr. i dałem Lucianiemu 1000 fr.

Przewodniczący: W jakich banknotach.

Św.: Nie przypominam sobie.

Przew.: Prawdopodobnie nie w drobnych banknotach?

Św.: Nie, z pewnością nie, ale jak powiedziałem, nie przypominam sobie, czy to były banknoty na 100, 250 albo 500 fr. Muszę nadmienić, że nie spozstrzegłem wtedy na Lucianim nic takiego, co by mnie mogło być wprowadzić na myśl, że ma on w planie jaką zbrodnię. Dopiero gdy się dowiedział o jego uwięzieniu, opowiedziałem o tych 1000 fr. kilku deputowanym...

Luciani: Muszę przyjść w pomoc pamięci księcia co do jednej okoliczności. Dawszy mi owe 1.000 fr. rzekł do mnie: »Jeżeli panu drugich tysiąc konieczne będzie potrzeba, napisz mi pan z Turynu.

Odescalchi: To prawda, powiedziałem tak; lecz Luciani nie żądał odemnie więcej pieniędzy.

Przew.: Virgrazio principe. (Dziękuję księciu.)

Książę oddala się.

Ósmego dnia rozprawy (27. paźdz.) przesłuchano najprzód p. Bergondi, dyrektora rzymskiej fabryki tytoniu.

Z zeznań jego okazuje się, że na Frezzę, który był robotnikiem w tej fabryce, padło raz podejrzenie sprzeniewierzenia lecz poszlaki były niedostateczne, aby można było wytoczyć śledztwo sądowe. Uwolniono jednak Frezzę ze służby wypłacając mu sześciomiesięczną płacę tytułem odprawy.

Świadek Bernabei popierał gorliwie wybór Lucianiego do parlamentu, gdyż Armati polecał mu go jako kandydata, którego życzy sobie Garibaldi.

Deputowany Fazzari, przyjaciel Garibaldeggo, przebywał dłuższy czas z nim razem na Caprerze.

Wybrany do parlamentu przez radykałów zrobił naraz w prawo zwrot i z najskrajniejszej lewicy przerzucił się do najskrajniejszej prawicy. Fazzari poznał Lucianiego na Caprerze i polubił go widząc w nim talent i odwagę.

W r. 1874, opowiada świadek, zostaliśmy obaj wybrani do parlamentu, i wzajemnie wieszaliśmy sobie wyboru. Wkrótce jednak został wybrany Lucianiego unieważnionym. Po śmierci Sonzogno wywołał mnie raz Luciani z Izby i rozmawiał ze mną kilka chwil. Nazajutrz przyszedł do mnie z prośbą o pożyczanie 6.000 franków.

Byłbym mu je pożyczył z chęcią, ale nie miałem pieniędzy. Ani przez myśl nie przyszło aby Luciani brał udział w morderstwie. Gdyby de Luca był mi wówczas eskontował weksel na 35.000 franków, byłbym Lucianiemu dał owe 6.000 fr.

Luciani nie przeczy, że żądał pieniędzy od świadka.

De Luca, radca zawiadowczy banków rzymskiego i sycylijskiego, żyje w ścisłej przyjaźni z Garibaldim i synem jego Menottim.

Poznałem Lucianiego podczas wyborów do rzymskiej rady municypalnej. Widząc, że w sprawach politycznych idzie ręką w rękę z ks. Odescalchim, i że na politycznych zgromadzeniach wyraża się z wielkiem umiarkowaniem, nabrałem do niego zaufania; umiał on w ogóle jednak sobie względy publiczności.

Stronnictwo umiarkowanie liberalne (moderati) do którego należałem, odbyło wówczas (w zimie 1875.) z okazji wyborów zgromadzenie w sali Dantego, na którym jednak nie mogło się zgodzić na kandydata.

W tem przybył Menotti w towarzystwie Lucianiego, i rzekł mi, że ojciec jego, generał, postawiony jest jako kandydat.

Przyrzekłem popierać tę kandydaturę, która dużo mnie kosztowała.

Później zaczął Menotti mówić o kandydaturze Lucianiego i prosił mnie o popieranie jej. Przystąpiłem i wydałem na to 500 — 600 franków.

Po zamordowaniu Sonzogno dochodziły mnie zewsząd wieści, że Luciani jest wmięszany w tę sprawę. Luciani powróciwszy z Turynu i spotkawszy się ze mną, mówił, że był u prokuratora i dyrektora policyi i że oddał im się do dyspozycji. Wkrótce potem przyszedł i prosił bardzo natarczywie o pożyczanie 6.000 fr. Odpowiedziałem: »Przecież pan nie jesteś kupcem, nie pojmuję na co panu potrzeba tych pieniędzy, nie wiem także, z jakiego powodu mógł?« On jednak bardzo nalegał.

Przew.: Nie wzbudziło to w panu podejrzania?

Św.: I owszem, opinia publiczna mówiła dość głośno.

Prok.: Czy Luciani mówił panu co o sprawach sercowych?

Św.: Nie. Powiedziałem mu, że nie mam pieniędzy, i radziłem udać się do dep. Fazzarego.

Poszedł Luciani do Fazzarego, który przyrzekł mu dać 6.000 fr. jeżeli ja wyeskontuję mu weksel na 35.000 fr. Pomimo nalegań Lucianiego, nie dałem Fazzaremu pieniędzy, a weksel ów eskontowałem mu dopiero po uwięzieniu Lucianiego. Ten ciągłe mi dokuczał, a mianowicie w przededniu swego uwięzienia, gdy mnie spotkał na Piazza Colonna.

Było mi już tego za wiele, więc odwróciłem się tyłem do niego. Nazajutrz rano, po jego uwięzieniu przyszła jakaś kobieta do mnie z płaczem i powiedziała mi, że jest żoną Armatego; prosiła abym jej wskazał mieszkanie Lucianiego, który ma się wstawić za jej mężem. Tegoż dnia była u mnie także matka Lucianiego prosząc o załatwienie owej sprawy 6.000 franków.

Luciani przysłuchuje się tym zeznaniom w milczeniu; lecz widać, że jest mocno wzburzony.

Galeazzi, dyrektor policyi opisuje aresztowanie Lucianiego.

»Dnia 25. lutego wieczór otrzymałem rozkaz uwięzienia Lucianiego. Nazajutrz o 5. rano udałem się do jego mieszkania, zadzwoniłem. Głos kobiecy zapytał: »Kto tam?« »Wysłannik bezpieczeństwa publicznego — odpowiedziałem, mam coś zakomunikować p. Lucianiemu«. Nic mi na to nie odpowiedziano i nie otworzono drzwi.

Tak przeszło ze 20 minut. Zadzwoniłem po raz wtóry; ten sam głos zażądał, abym się wyregitymował. Wreszcie zostałem wpuszczony. Kobiety, które zastałem, powiedziały mi, że Luciani przyszedł wprawdzie do domu, ale wyszedł znowu; było to niepodobnem, gdyż stojąc przed bramą musiałbym być widziany. Przeszukałem zatem całe mieszkanie, zaglądałem nawet do komina. Łóżko Lucianiego było świeżo zaścielone, ale ciepłe jeszcze. Kazałem przetrze wszystkie meble podsuszać od ścian, i za jedną szafą spozstrzegłem niskie drzewiczki. Gdy się zabierał do otwierania, rzekła mi matka Lucianiego:

»Ponieważ już znaleźliście go, dam wam klucze.

Otworzywszy, spozstrzegłem mały otwór, rodzaj dziury w murze, w której Luciani stał schylony i błąd jak ściana; z braku powietrza omal że się nie udusił. Wyszedł z tej dziury mówiąc: »Ukryłem się, aby odjąć rządowi sposobność popełnienia bezprawia«. Powiedział te słowa zanim jeszcze miałem czas wyrzec że jest aresztowanym.

Następnie napisał kilka wierszy do ministra sprawiedliwości Viglianiego.

Villa (obrońca Lucianiego). To co pan nazywasz »dziurą«, jest pokojem, opatrzony oknem, tak dużem, jak wszystkie inne pokoje w mieszkaniu.

Świadek: Okno musiano później dopiero wybić, gdyż nie widziałem go.

Prok.: Czy szafa zakrywała wchód do kryjówki zupełnie?

Św.: Tak jest; nawet po odsunięciu szafy z trudnością tylko można było spozstrzedz drzewiczki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

### Uwagi o urządzeniu wystaw rolniczo-przemysłowych.

#### IV.

#### Dział przemysłowy wystaw.

(T) Dla największej części producentów w przemysłowej gałęzi gospodarstwa krajowego wystawy mogą być źródłem bezpośrednich materialnych korzyści; dając się poznać z swymi produktami, zyskują oni rozgłos i odbywają, sprzedają przywiezione okazy i otrzymują zamówienia, mogą z pewnością obliczeniem spodziewanych zysków

czynić układy ku zwiększeniu produkcji swojej i już w rezultatach najbliższych obrotów gospodarczych oglądać owoce trudów i kosztów wystawowych. Tem pewniej zwykły następować ów skutek, skoro wystawione okazy zyskują na wystawie uznanie przez udzielenie nagrody, którą wystawca zyskuje jako poświadczenie dobroci wyrabianych przez siebie przedmiotów tego samego rodzaju, rozglaszając je w anonsach, cenownikach i etykietach, wyciskach na wyrobach samych i w ogóle wszędzie, gdzie swoją firmę podaje do wiadomości publicznej. Obok tego wystawa płodów górniczych i wyrobów ma cel ogólniejszy, który w pierwszym powinen stanąć rzędzie, a jednak bez trudności da się z tamym pogodzić. Powinna ona dać ilustrowaną okazami statystykę górnictwa i przemysłu w okręgu wystawowym, statystykę, która by zarówno informowała o tem, jakie przedmioty i w których miejscach kraj nasz produkuje, jak i o tem, jaki jest stopień rozwoju każdej gałęzi owej produkcji, jej środki pomocnicze, jej kierunki odbytu. W tym celu potrzeba, aby deklaracje producentów zgłaszających się do udziału w wystawie oprócz oznaczenia przedsiębiorstwa i miejsca, gdzie takowe się znajduje, oprócz szczegółowego opisu przedmiotu i jego właściwości podawały opisane dokładne zakładu, w którym wyprodukowano okazy a mianowicie używanych w nim motorów, aby dalej pouczyły o tem, czy wystawca przerabia własne surowe płody, czy też nabyte, czy też jedne i drugie, czy zużywa je jedynie w własnym gospodarstwie czy też pozbywa je innym, a w ostatnim wypadku czy pracuje jedynie na zamówienie, czy też wytwarza większe zapasy na sprzedaż.

Ułożone w ten sposób deklaracje winne być przyłączone w odpisie lub przynajmniej w streszczeniu do wystawionych przedmiotów, aby były przystępne publiczności zwiedzającej wystawę. Inaczej publiczność błąka się od jednych okazów do drugich, kierując się wpadającym w oko kolorem lub kształtem przedmiotów samych albo ich opakowania czyli też naczyń, w których je umieszczono, a o właściwym przeznaczeniu tych przedmiotów, o ich pożytku, pochodzeniu i warunkach produkcji dowiaduje się przypadkiem bądź od wystawców, jeśli szczęśliwym trafem zastanie ich na miejscu, bądź od innych zwiedzających, w którym to ostatnim razie objaśnienie nieraz zbyt wiele pozostawia do życzenia. Nieraz byliśmy świadkami najdziwniejszych domysłów, do czego jakiś przedmiot służy, lub z czego wyrabiany bywa; potrzeba pouczenia pod tym względem jest nierównie większą niżby powierzone sędzić można, i w wielu wypadkach pouczenie takie nie tylko zaspokoiłoby ciekawość, lecz przyniosłoby istotną korzyść, wskazując nieznanne drogi produkcji lub odbytu tym zwłaszcza, którzy rozporządzają takimi samymi a może i lepszym materiałem surowym. Szczegółowe objaśnienia, umieszczone na wystawionych przedmiotach, zastąpią i przewodników po wystawie, których trudno dostarczać ciągle całej publiczności i zastąpią też w części katalogi, które trudno drukować na wystawach podrzędnych, a które zwykle zapóźno przychodzą, i nadto muszą być bardzo zwięzłe.

Dalsze wymaganie co do urządzenia przemysłowego działu wystaw w tem leży, że układ przedmiotów winien być systematyczny; okazy tego samego rodzaju powinny się znajdować obok siebie, a rozmaite rodzaje okazów powinny następować po sobie w miarę swego powinowactwa. Zatem nietylko np. oleje obok innych olejów, zapalki obok zapalek, lecz w roboty chemiczne powinny się znajdować w jednym nierozrwanym dziale, przedmioty ubrania znowu razem itp. w grupach, do których nie byłoby już potrzeba zbierać okazów rozrzuconych po całej wystawie, jak to się dzieje niestety nieraz właśnie na lokalnych lub okręgowych wystawach. Nie zapoznajemy bynajmniej znaczenia względów estetycznych w ugrupowaniu przedmiotów, lecz mniemamy, że względem na pożytek wynikający z łatwego wyszukania i porównania przedmiotów między sobą, powinien mieć stanowcze pierwszeństwo.

Wreszcie żądać tu wypadła, tak samo jak w dziale maszynowym, żeby wystawa nie traciła swego właściwego charakteru w skutek nagromadzenia znaczniejszej ilości okazów identycznych przez jednego i tego samego wystawcę w celach sprzedaży. Stosy pudełek z zapalkami, z tłuszczem, piramidy butelek (i to w największej części próżnych) niepotrzebnie zabierają nieraz miejsce, którego poskąpiono innym przedmiotom. I tu obok chęci wystawców urządzenia sobie filii sklepowej na wystawie, względem na estetyczny pozór sprowadza zbyt nieagrowadzenie jednakowych okazów, względem jednak, jak już poprzednio wspomnieliśmy, tylko w granicach przez pożytek określonych, zasługuje na uznanie.

## OSTATNIA POCZTA.

Minister-prezydent Tisza bawił dnia 31 z. m. i l. b. m. w Wiedniu, gdzie przebywał się Najd. Arcyksiężętom i austriackim ministrom.

Sejm węgierski rozpoczął dzisiaj swe posiedzenia; przedłożono mu budżet wypracowany przez komisję skarbową. Znosi się na bardzo ożywione rozprawy.

Presse otrzymuje z Petersburga wiadomość, że Strousberg osadzony został obywatelstwo w więzieniu za długi, ale pozostaje pod zarzutem fałszowania dokumentów. W Pradze deputacja robotników z zakładu Strousberga u Bubnie przybyła do namiestnictwa, żądając, aby namiestnik postąpił się przynajmniej o półdniowe zatrudnienie w przyszłym tygodniu. Równocześnie przysłała deputacja wekslowych wierzycieli Strousberga z okręgu Zbirowskiego, prosząc, aby rząd poparł takie pokierowane sprawy izby wierzycieli z czasem odzyskali swoje pieniądze. Namiestnik przyrzekł, że rząd użyje wszelkiego moralnego wpływu swego, aby wszystkie zakłady przemysłowe w Zbirowsku w ruch znów wprowadzić. Do wierzycieli berlińskich, zgromadzonych na walnym zebraniu, wystosowali interesanci prasę pismo, w którym w interesie wszystkich wierzycieli proszą, aby w Berlinie tak samo tylko powzięto uchwały, któreby miały na celu dalsze utrzymanie w ruchu zakładu Strousberga.

W sprawie przesilenia bawarskiego pisze Polit. Coresp., że król Ludwik nie chce na razie rozwiązywać Izby, lecz czekać, aż się umysły trochę uspokoją, a następnie spróbować, czy patryoci względnie serca słowa królewskie o przywróceniu spokoju wewnętrznego.

W skupczyźnie serbskiej traktowano na posiedzeniach tajnych o udzieleniu rządowi upoważnienia do zaciągnięcia nowej pożyczki. Usposobienie wojenne jak zwykle wzięto górę tak w narodzie jak i w otoczeniu księcia.

St. Petersburg. Wiadomości zamieszczają rozbiór nowego pisma Lagueroniera i zaprzeczają przytem wiarygodności wspomnianej tam, a przez inne także dzienniki graniczne powtórzonej rozmowy cesarza Wilhelma z pewnym dyplomata rosyjskim.

Ze San Sebastian 2 listopada donoszą: Bryg francuski »Archimedes« został w porcie Passages uszkodzony strzałami Karlistów. Baterie karlistowskie wstrzymały od piątku ogień.

Z Hendaye piszą, że na rozkaz Don Carlosa aresztowano gen. karlistowskiego Sabalsa. Będzie on wraz z Dorregarayem stawiony przed sąd wojenny.

Reuters Office donosi z Filadelfii, że znany memoriał Stanów Zjedn. w sprawie Kubańskiej jeszcze w września wysłany został do Madrytu, lecz dotychczas nie opowiedziano nań, co w Waszyngtonie będzie pewien niepokój. Rząd Stanów wzmacnia marynarkę; rząd hiszpański zaś wydał 25. z. m. rozkaz uzbrojenia i wysłania do Kuby 5 okrętów pancernych i 10 fregat.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ.

Petersburg, 4. listopada. Journal de St. Petersburg omawia najnowsze postanowienia finansowe Turcyi, ubolewając, że Porta odstąpiła od dotychczasowego trybu wypłacania kuponów, i czyni uwagę z powodu zapowiedzianych reform tureckich, że ludność słowiańska wtedy tylko przyniesie z ufnością przyrzeczenia Porty, jeżeli Sultana przy wykonaniu reform poparty zostanie przez mocarstwa. Głos rozbiiera znany artykuł urzędowego Wiestnika i przychylił się do wyrzeczonych przez niemieckiego cesarza słów, że przymierze trzech cesarzy stoi otworem każdemu państwu, dążącemu do utrzymania pokoju.

Odpowiedz. redaktor: Władysław Kozłowski.

W teatrze hr. Skarbka.

W Czwartek dnia 4. Listopada 1875.

## FAVORITA

Opera w 4. aktach — libretto Scribego — muzyka Donizettiego.

O S O B Y:  
Alfons XI. król Kasztylii . . . P. Aleksandrowicz.  
Leonora di Guzman . . . Pni. Juniewicz.  
Inez, jej powiernica . . . Pna. Szirer.  
Fernando . . . P. Zakrzewski.  
Don Caspar, oficer . . . P. Wojnowski.  
Baltazar, Przeor klasztoru . . . P. Berkowski.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Żorza.

Pp. F. hr. Mysielski z Strzyżowa. - L. hr. Szarzeński z Podkaminia. - F. Rosnowski z Uziomowic. - H. Szeliski z Kozowy. - J. Tyszkowski z Rybotycz. - J. Hoser z Tarnopola. - L. Drooster z Londynu.

Hotel Angielski.

Pp. A. Listowski z Koropca. - J. Morawski z Sawalusi. - G. Rozenstein z Końska. - A. Zarzycki z Chotylubie.

Hotel Krakowski.

Pp. K. Lapiere z Francji.

Hotel Kuhna.

P. W. Prytyka z Tuczego.

Hotel Europejski.

Pp. J. Malczewski z Krakowa. - K. Ryde z Dąbrowicy. - K. Swidziński z Stanisławowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. A. hr. Łoś do Hrebenna. - R. Bartmański do Leszczyny. - F. Dembiński do Pilzna. - F. Gizowski do Przemyśla. - M. Zmijewski do Kijowa. - M. Żółkiewski do Ukrainy.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 4. listopada 1875. Barometr 741.48 mm, Psychrometr suchy + 2.25°C Psychrometr wilgotny - 2.75°C Prężność pary 3.5 mm. Wilgoć 89%. - Zachmurzenie 10 Wiatr N1. Ozon 8. Temperatura powietrza + 1.80R Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 50 (pociąg pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg osobowy); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny). Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. - (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 18 (pociąg pospieszny). Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 9. min. 3. (pociąg mieszany). Z Podwoleczysk (do Lwowa na Podzamcze): po południu o godz. 4. min. 3 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 45 (pociąg mieszany); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny). Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 5. (pociąg mieszany). w nocy o godz. 10. min. 57 (pociąg osobowy). Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany). Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 7 (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlow. i przemysł.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for various items like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Obligacje', 'Losy', 'Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for 'Dług Państwa', 'Obligacje', 'Akcyje'.

4. Listy zast. losowane

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for various bank and government securities.

Wskazanie kursu złota.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for gold and silver prices.

OBWIESZCZENIE.

Na dniu 30. Października 1875 odbyło się 35. losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 36. losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Table showing lottery results: Wielkiego księstwa Krakowskiego (31.000 złr.), Galicyi zachodniej (306.000 złr.), Galicyi wschodniej (590.000 złr.), razem 927.000 złr.

Do tego losowania przeznaczona była kwota z funduszu Wielkiego księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej m. k. czyli 973.350 złr. w. a. Wylosowane na dniu 30. Października 1875 obligacje wszystkich 3 funduszy, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych obejmuje obwieszczenie dołączone do Gazety Lwowskiej jako dodatek.

Co się podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszy indemnizacyjnych. We Lwowie dnia 30. Października 1875. (4295 3-3) Edykt. L. 54065. C. k. Sąd krajowy we Lwowie z powodu wniesionego na dniu 11. października 1875 L. 54065 pozwu ustanawia adwokata krajowego p. Dr. Popiela kuratorem, zaś adwokata krajowego p. Dr. Lewickiego zastępcą dla z życia i miejsca pobytu niewiadomej pozwanej Katarzyny Kupińskiej i dla jej również z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców w sporze Edwarda Gottlieba przeciw wymienionym o wykreślenie ze stanu biernego Lwowskiej realności Nr 357 1/4 prenotowanych tamże jak Dom. 31 pag 114 n. 4 on. na rzecz Katarzyny Kupińskiej Sum 42 rubli lub 294 złp. i 100 złp.

(4319 1-3) **Obwieszczenie**

L. 14405. W celu wydzierżawienia hurtowej sprzedaży tytoniu w Mostach wielkich w Lwowskim powiecie skarbowym, z którą także jest połączona sprzedaż marek stempowych do wysokości 5 zlr. rozpisyje się konkurencyja przez wniesienie pisemnych ofert, które opatrzone w wadyum w kwocie 60 zlr., oraz w legalne poświadczania pełnoletności, moralności i posiadania odpowiedniego majątku, należy wnieść wiaćcznie do 16. listopada 1875 do godziny drugiej z południa do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Obrót materyałów wynosił w r. 1874 co do tytoniu 7395 zlr. 30 ct. co do marek stempowych 1881 zlr. 22 ct.

Razem 9276 zlr. 52 ct

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz przychodu mogą być przejrane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu  
Lwów, dnia 27. Października 1875.

**Rundmachung.**

Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Mosty wielkie (Lemberger-Finanz-Bezirk) mit welcher auch der Stempelmarken-Verkehr von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird die Konkurrenz-Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten ausgeschrieben.

Dieselben sind unter Anschluß eines Vadiums von 60 fl. dann eines legalen Großjährigkeits-Sitten- und Vermögenszeugniß bis einschließlich den 16. November 1875 Nachmittags zwei Uhr bei dem Bestande der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Lemberg zu überreichen.

Der Material-Verkehr beträgt im Jahre 1874 an Tabak 7395 fl. 30 fr. an Stempelmarken 1881 fl. 22 fr.

Zusammen 9276 fl. 52 fr.

Die näheren Licitations-Bedingnisse und die näheren Licitations-Bedingnisse und die näheren Licitations-Bedingnisse können hieramts in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

R. f. Finanz-Bezirks-Direktion  
Lemberg, am 27. Oktober 1875.

Hann ausgestellten Quittung dttto Gross Mosty 11. Jänner 1875, womit dem Wolf Resner der Empfang von 3360 Portionen Hafer auf die Zeit vom 1. bis 15 Jänner 1875 quittirt wird.

2. einer von der 5. Escadron des 11. Uhlanen-Regimentes durch den f. f. Rittmeister Komers ausgestellten Quittung dttto Gross Mosty 10. Jänner 1875 womit dem Wolf Resner der Empfang von 2815 Portionen Hafer auf die Zeit vom 1. bis 15. Jänner 1875 quittirt wird — bewilligt.

Diejenigen welche auf vorerwähnte Quittungen einen Anspruch stellen wollen werden aufgefordert ihr Recht darauf binnen einem Jahre sechs Wochen und drei Tag-n vom unten angefügten Tage an gerechnet bei diesem Gerichte so gewiß nachzuweisen, widrigens diese Quittungen nach Verlauf obiger Frist über neuerliches Ansuchen des Amortisationswerbers für amortisirt erklärt werden würden.

Vom f. f. Landesgerichte  
Lemberg den 9. Oktober 1875.

(4338 1-3) **Edikt.**

3. 10518. Vom f. f. Bezirks-Gerichte Kolomea wird bekannt gemacht, daß über die Klage des Danil Dorn gegen Daniel Müller welcher Zahlung von 120 fl. ö. W. de praes 26 August l. J. zur summarischer Verhandlung die Tagfahrt 5. O auf den 20. Dezember 1875 angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so wird Hr. Advokat Dr. Rasch auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, der Belangte wird hiemit erinnert zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehilfen dem Curator mitzutheilen oder sich einem anderen Sachwalter zu wählen, und denselben dem Gerichte anzugeben ansonsten er sich selbst aus dem verabsäumten die nachtheiligen Folgen zuzuschreiben haben wird.

Vom f. f. Bezirks-Gerichte  
Kolomea den 27. August 1875.

(4333 1-3) **Obwieszczenie licytacyj.**

L. 19286. Tarnowska c. k. powiatowa dyrekcja skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierżawienia poboru i podatku konsumcyjnego od mięsa w dzierżawnym okręgu żabińskim na czas od 1. stycznia 1876 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 18. listopada 1875.

Cena wywołania 2105 zlr., a poręczna 211 zlr.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrane w zwykłych godzinach urzędowych w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu. Tarnów dnia 30. października 1875.

(4340 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 504. C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydebycia wierzytelności Marka Horowicza w kwocie 957 zlr. z kosztami w kwotach 21 zlr. 58 ct., 3 zlr. 81 ct. po otrzymaniu wpłaczonej kwoty 77 zlr. oraz obecnie polozonami kosztami publiczna sprzedaż realności pod nr. domu 1. w Józefowie polozonej Jana Selisa własnej w je-dnem terminie a to dnia 4. listopada 1875 o 10tej godzinie rano w drodze publicznej licytacji sprzedana będzie, na który to termin chęć licytowania mający zaprasza się.

Mielec dnia 18. września 1875.

(4289 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 8068. Z c. k. Sądu powiatowego miej. del. w Stanisławowie zawiadamia się niniejszem Gustawa hrabiego Rożana, że dla niego jako z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie egzekucyjnej publicznej sprzedaży gruntów pod Nr. top. 457/474 a objętości 564 kw. sążni Nr. top. 459/476 w objętości 727 1/6 kw. sążni Nr. top. 458/475 w objętości 1 morga 35 kw. sążni w Wolezynie-cu polozonych własność Frydryka Buchmüllera i Gustawa hr. Rożana stanowiących wraz z budynkami na tych gruntach postanowionymi, celem wydobycia kwot 1,911,188 zlr. 64 ct. 800.000 zlr. a. w. na rzecz c. k. uprz. ogólnego austriackiego ziemskiego zakładu kredytowego kuratorem tutejszego adwokata krajowego Dra Dwernickiego, dodając mu za zastępcę adwokata krajowego Dra Eminowicza ustanawia się.

Stanisławów 16. października 1875.

(4288 1-3) **Edykt.**

L. 13076. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Łazarza Maschlera 250 zlr. w. a. z należyciściami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod L. 225 w Tarnowie na Zawalu polozonej do Natana i Dwory Spiegłów nalezającej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach dnia 29 listopada i 29. grudnia 1875 każdym razem o godz. 10. rano.

Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 4191 zlr. 31 ct. w. a. po-

niżej której w terminach powyższych realność sprzedana nie będzie.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 420 zlr. w. a.

Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w rejestraturze c. k. Sądu obwodowego.

Na wypadek jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje wyznacza się termin na dzień 29 grudnia 1875 o godz. 4. po południu, na który wierzytelnicy hipoteczni stawią się winni, celem układowania lżejszych warunków, według których nastąpi sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisana zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie doliczy się do większości głosów wierzytelników którzy na termin przybędą.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. urządu podatkowego i c. k. Prokuratora skarbowego we Lwowie, imieniem wys. Skarbu i funduszu indemnizacyjnego, wszyscy wierzytelnicy hipoteczni, a w szczególności wierzytelnicy z miejsca pobytu niewiadomi Sydonia Samuel następnie ci wierzytelnicy, którzyby po dniu 16. sierpnia 1875 do hipoteki realności L. 225 w Tarnowie na Zawalu weszli, lub którzyby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adw. Dra Reinera z substytucją adw. Dra Ringelheim ustanowionym zostaje, tudzież przed-edykta.

Tarnów, 14. października 1875.

(4289 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 8008. C. k. miej. del. Sąd powiatowy w Stanisławowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że na mocy uchwały c. k. Sądu krajowego w Wiedniu dttto 25. sierpnia 1871 l. 64335 w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. ogólnego austriackiego ziemskiego zakładu kredytowego przeciw Frydrykowi Buchmüllerowi i Gustawowi hr. Rożan pto 1,911.186 zlr. 64 ct. i 800.000 zlr. a. w. z pa. dnia 13. grudnia 1875 o godz. 10. przed południem, jako na jednym terminie w lokalu tutejszego Sądu odbędzie się egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji gruntów pod Nr. top. 457/474 w objętości 564 kw. sąż., Nr. top. 459/476 w objętości 727 1/6 kw. sąż. i Nr. top. 458/475 w objętości 1 morga 35 kw. sąż. w Wolezynie-cu polozonych własność Frydryka Buchmüllera i Gustawa hr. Rożana stanowiących wraz z budynkami na tych gruntach postanowionymi pod następującymi warunkami:

1. jako cenę wywołania postanawia się wartość szacunkową w kwocie 2170 zlr. a. w.

2. że na tym terminie powyższe grunty nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej oferującemu sprzedane zostaną.

3. że każdy chęć kupienia mający z wyjątkiem wierzytelnicy hipotecznych którzyby pretensya w pierwszą połowę wartości szacunkowej jest pokrytą, 100% wartości szacunkowej jako wadyum złożyć winien.

Dalsze warunki mogą być w tut. rejestraturze przejrane.

O tem zawiadamia się obie strony: to: Gustawa hr. Rożan jako z miejsca pobytu niewiadomego do rąk dla niego ustanowionego kuratora adwokata krajowego Dwernickiego, prokuratora skarbu imieniem wys. Skarbu, nareszcie wszystkich wierzytelnicy, którzy na sprzedaż się mający gruntach prawo zastawu już uzyskali, lub uzyskać by mogli, że dla nich ustanowione już poprzednio przy rozpisaniu pierwszej licytacji kuratorem adw. Dra Szydłowieckiego zastępcstwem adw. Dra Tutaka.

Z c. k. miej. del. Sądu powiatowego,  
Stanisławów d. 16 października 1875.

(4318 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 9650. C. k. Sąd powiatowy w Strypie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonych przez Igeacego Kaunewurf przeciw Tymkowi Lis kwoty 76 zlr. 38 ct. w. a. z pa. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod L. 52 w Woli Dołhołuskiej polozonej dla Anka Tymki Lis własnej ciała tabularnego nie stanowiącej wartość 356 zlr. 40 ct. w. a. przedstawiącej a to w 3 terminach na dzień 18. i 25 listopada 1875 i na dniu 2. grudnia 1875 każdą razą o godz. 9. z rana, po pierwszych dwóch terminach wyżej i po trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej. Chęć kupienia mający będą obowiązani złożyć 100% wadyum w kwocie 35 zlr. 64 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne mogą być przejrane w tutejszosaądowej rejestraturze i w dniu licytacji w biurze delegowanej komisji.

C. k. Sąd powiatowy.  
Stryp dnia 17. października 1875.

(4331 1-3) **Wykaz**

wydzierżawić się mającego podatku konsumcyjnego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych wraz z przynależnymi miejscowościami na czas od 1. stycznia 1876 do końca grudnia 1876 z prawem przedłużenia tej dzierżawy milcząco lub bezwarunkowo na dalsze dwa lata t. j. do końca grudnia 1878.

Nazwa okręgu dzierżawnego	Podatek konsumcyjny pobierający się ma wedle taryfy	Do wydzierżawienia podatek konsumcyjny od	Cena wywołania czyli roczny czynsz		Wadyum ma być złożone w kwocie		Rok miesiąc i dzień w którym licytacja odbywać się będzie	Władza i miejsce gdzie licytacja odbywać się będzie
			zlr.	ct.	zlr.	ct.		
Sokal	III	mięsa	2801	—	281	—	17. listopada 1875.	w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach
Witków	III	"	620	80	63	—	"	
Brody	I III	"	22222	—	2222	—	16. listopada 1875.	

Brody dnia 30. października 1875.

(4414) **Ogłoszenie.**

L. 6584. C. k. Komysa hipoteczna, zawiadamia, iż złożone zostały w tutejszym sądzie powiatowym do przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy Chelmca z osadami Hundsorf, Struga, Rdziostów i Drzykowa.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkusów posiadania wnoszone być mogą w komisji hipotecznej dnia 27. listopada 1875. w którym dalsze dochodzenia prowadzone będą. Nowy Sącz 25. października 1875.

(4289 1-3) **Edikt.**

3. 21236. Vom Czernowitzer f. f. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Herinbringung des Hr. Wittkellerin gebühre den Forderungsbetrages von 5000 fl. CM. d. i. 5250 fl. ö. W. sammt 5% Zinsen seit 20 November 1863, der bereitsuerkannten Gerichtskosten pr. 25 fl. 17 fr. und 36 fl. 68 fr., dann der gleichfalls zuerkannten Exekutionskosten pr. 3 fl. 87 fr., 4 fl. 87 fr., 2:3 fl. 32 fr. und 20 fl. 78 fr. ö. W. endlich der gegenwärtigen Exekutionskosten pr. 19. fl. 23 fr. ö. W. die Exekutive Feilbietung der vormals dem Hr. Johann und Johann Emanuel Draginicz gehörigen und auf dessen Namen bei der Bukowiner Landtafel Dom. Tot. 22 pag. 439 ad Nr. Exhib. 6203, 589 und Dom. 24 p. 450 Nr. 363255 intabulirten, in der Folge an Herrn Johann v. Draginicz Dom. 26. pag. 324 ad Exhibit. Nr. 5585/74 überangenen in dem Schätzungs-Protocolle do praes. 12. November 1872 fl. 23880 beschriebenen Antheile des Landtäfelichen Gutes Babin mit St. fanówka mit Rücksicht auf die Bestimmungen des Hofkts vom 25. Juni 1824 fl. 2017 3. O. S. vorläufig in zwei Terminen u. z. am 20 Jänner 1876 und 24 Feber 1876 jedesmal um 10 Uhr B. Mags. bei diesem f. f. Landesgerichte mit dem Beifolge bewilligt, daß die zu lizitirenden Gutsantheile an den obigen zwei Terminen nur aber oder um den Schätzungswert von 30365 fl. 60 fr. ö. W. veräußert werde und falls nicht einmal ein dem Schätzungswert gleichkommender Kaufpreis geboten werden sollte zur Feststellung der erleichternden (Forderungen) Bedingungen der Termin auf den 24 Feber 1876 Nachmittags 4 Uhr anberaumt wird.

Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 30365 fl. 60 fr. ö. W. angenommen und sind 100% des Ausrufspreises als Vadium zu erlegen. Der Tabularakt dieser Entität, so wie die übrigen Licitationsbedingungen können in der Registratur dieses Gerichtes eingesehen werden.

Sievon werden alle jene Gläubiger, die erst nach dem 23. September 1875 an die Gemähre der feilzubietenden Gutsantheile ge-

langt sein wurden, oder denen dieser Licitationsbeifeid gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden wurde, mit dem Beifolge verständig, daß für Sie Hr. Advokt. Dr. Rechenberg mit Substituierung des Hr. Advokt. Dr. Kestenband zum Curator bestellt worden ist.

Vom f. f. Landes-Gerichte  
Czernowitz, am 12. October 1875.

(4322 1-3) **Offertenschreibung.**

3. 882. Bei der gefertigten Telegrafendirection gelangt ein in Czernowitz erliegenden Quantum von beiläufig 100 Wiener Zentnern, aus der Abtragung aufgelaßener Telegrafendleitungen gewonnenen Eisendrathes im Durchmesser von meist 4 1/2 Millimeter und außerdem beiläufig 2 Ztr. alten Gußeisens und 3 Ztr. alten Schmiedeeisens zur Veräußerung.

Kauflustige wollen ihre mit einem 50 fr. Stempel versehenen Offerte unter Angabe des angebotenen Einheitspreises per Wiener Zentner und unter Beifolge eines 100%igen Vadiums in Geld oder Staatsobligationen bis längstens Ende November 1875 bei der gefertigten Telegrafendirection einreichen und dabei angeben, ob sie den Draht oder das alte Eisen loco Czernowitz, oder an einem anderen Bahnhofe, dann ob sie das ganze zu veräußernde Drathquantum sammt dem alten Eisen, oder nur einen, und zwar welchen Theil desselben zu übernehmen wünschen.

Von der f. f. Telegrafendirection für die Bukowina.  
Czernowitz, am 26. October 1875.

(4347 1-3) **Edikt.**

5:24. Das f. f. Bezirksgericht in Kolomea bringt zur allgemeinen Kenntniß, daß zur Einbringung der Forderung des Juhana Korlawski pr. 80 fl. j. n. G. wird die exekutive Feilbietung der dem Nikolaus Iwanöwi gehörenden in Kolomea sub CNr. 353 gelegenen, keine Tabularkörper bildenden auf 188 fl. geschätzten Realität am 30 November, 30 Dezember 1875 und 3 Februar 1876 jedesmal um 10 Uhr B.M. und zwar bei der ersten zwei Terminen um oder über den Schätzungswert bei letzten Termine aber auch unter dem Schätzungswert bei diesem Gerichte vorgenommen werden, das Vadium beträgt 18 fl. die näheren Bedingnisse werden bei der Licitations eingesehen werden können.

R. f. Bezirksgericht.  
Kolomea am 27 August 1875.

(4 39 1-3) **Edikt.**

3. 4975. Von dem f. f. Landesgerichte in Lemberg, wird über Ansuchen des Wolf Rosner die Einleitung der Amortisation der angeblich in Verlust gerathenen zwei Originalquittungen und zwar:

1. einer von der 1. Escadron des 11. Uhlanen-Regimentes durch den f. f. Rittmeister

(4238 2-3)

### Ogłoszenie konkursu.

L. 589. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycieli:

W powiecie Stanisławowskim:

W Haliczu posada dyrygującego nauczyciela z placą	450	złr.
a za kierownictwo	50	"
posada starszego nauczyciela z placą	450	"
W Bludnikach przy szkole filialnej z placą	250	"
" Ciężowie	250	"
" Chomiakowie	250	"
" Komarowie	250	"
" Kryłosie	250	"
" Pasiecznej	250	"
" Podłuża	250	"

W powiecie Kałuskim

W Dohem uadnieistrzańskim przy szkole etatowej z placą	300	złr.
" Krasnem przy szkole etatowej z placą	400	"
" Nowicy	400	"
" Nowym Kaluszu	300	"
" Petrance	300	"
" Podmichajlu	400	"
" Siwce wojniłowskiej	300	"
" Wojniłowie przy szkole etatowej posada starszego nauczyciela z placą	450	"
za kierownictwo	50	"
posada młodszego nauczyciela z placą	270	"
" Bereznicy szlaheckiej przy szkole filialnej z placą	250	"
" Berłobach	250	"
" Dolnej Kałuskiej	250	"
" Kadobnej	250	"
" Kopankach	250	"
" Łezianach	250	"
" Mysłowie	250	"
" Niegowcach	250	"
" Przewoźcu	250	"
" Równi	250	"
" Siwce Kałuskiej	250	"
" Studziance	250	"
" Tużyłowie	250	"
" Wierzchni	250	"
" Wistowie	250	"
" Zborze	250	"

W powiecie Nadwórniańskim.

W Mkuł czynie przy szkole etatowej z placą	400	złr.
" Pniowiu	400	"
" Sadzowia	400	"
" Zarzyczu	400	"
" Hawryłowce	300	"
" Jabłonicy	300	"
" Kamienniej	300	"
" Paryszczu	300	"
" Cucyłowice	250	"
" Dorze	250	"
" Fitkowie	250	"
" Majdanie górny	250	"
" Nużawizowie	250	"
" Pasiecznej	250	"
" Przerósłu	250	"
" Strupkowie	250	"
" Skopówce	250	"
" Tarnawicy leśnej	250	"
" Weleśnicy górnej	250	"
" Wołosowie	250	"
" Zielonej	250	"

Kandydaci mający uzdolnienie do pospolitych szkół ludowych, mają swoje podania zaopatrzone w potrzebne dowody wnieść za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkolnych okręgowych, pod których są zwierzchnością do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie najdalej do końca Grudnia 1875.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów dnia 26. Października 1875

(4235 2-3)

### Edykt.

L. 7363. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywołanej przez p. Mykity P. tuszawskiego przed p. Piotrowi i Kseńce Hołubom sumy wekslowej 60 złr. a w. z pu. odbędzie się w Sądzie tutejszym dnia 30. Listopada 1875 dnia 27 Grudnia 1875 i dnia 27. Stycznia 1876 każdą razą o godzinie 10tej przed południem publicznie przez musowia sprzedaż realności pod nr. 40 w Złoczowie na Szlacheckich położonej do dłużników Piotra i Kseńki Hołubów należącej. cenę wywoławczą stanowią oznaczoną przy detaksacji sądowej wartość realności i tej w ilości 130 złr. w. a. Wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożić się mające wynosi 50 złr.

Przy pierwszych dwóch terminach będa realność tylko powyżej lub za cenę szacunkową przy trzecim terminie zaś także poniżej takowej sprzedaną. Warunki licytacyjne tudzież protokół zastawno-go opisanie i oszacowania mogą być w registraturze sądowej przejrane, zaś mającym podatków odsła się chęć kupna mających do c. k. Urzędu podatkowego w Złoczowie.

Złoczów dnia 25. Września 1875.

### Edykt.

L. 3279. C. k. Sąd powiatowy Liszki obwieszcza, że w celu zaspokojenia wierzchności Franciszka i Maryanny małżonków Franciszkich w kwocie 300 złr. w. a. c. s. c. przysiężnie przymusową sprzedaż posiadłości włościańskiej w Zwierzyniu powiecie Krakowskim pod nr. konskr. 102, a raport. nr. 60 położonej, Tomasza Radwana własnej, tabularnego niestanowiącej, według protokołu dttto 22 Listopada 1871 i. 3580 egzekucyjnie opisaniej, a według protokołu z dnia 22. Marca 1872 l. 997 na 940 złr. oszacowanej, — przez publiczną licytację w

trzech terminach ustanowicie: na dniu 13. Grudnia 1875 10. Stycznia i 7. Lutego 1876 zawsze o godzinie 10 z rana w izbie sądowej z dołożeniem, że przy pierwszych dwóch terminach realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Przymusowa sprzedaż rzeczowej realności rozciągnięta zostaje także na zaspokojenie wierzytelności Salomona Dembicera w kwocie 136 złr. w. a. c. s.

Cena wywołania wynosi 940 złr. zakład 94 złr. Protokół egzekucyjnego opisanie i oszacowania realności tudzież warunki licytacyjne przejrane być mogą w tusądowej registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli, lub tych, którymby rezolucya o rozpisaniu licytacji doręczoną być nie mogła, ustanawia kuratora p. Juliana Gutowskiego c. k. Notariusza w Krakowie.

Liszki 22. Października 1875.

### Edykt.

L. 53775 Ces. król. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że gmina Lubycza Kniazie o wykreślenie praw dzierżawy wsi Hutły Lubyckiej przeciw Aleksandrowi Trembeckiemu, Esigowi Rosenbergowi i Joelowi Schiffer pod dniem 9 Października 1875 l. 53775 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego przynależną rozprawę zarządził. Ponieważ miejsce pobytu powyższych pozwanych nie jest wiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszych adwokatów Drów. Brzozińskiego a zastępcą adw. Dr. Rogalskiego zaś adw. Dr. Manscha a zastępcą adw. Dr. Reicha dla dwóch ostatnich kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie. Niniejszym więc edyktem wzywa się

zapozywanych aby w należywym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 16 Października 1875.

### Edykt.

L. 19364. Ces. król. wyższy Sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871. l. 91 Dzienn. praw Państwa do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Berla Stahla o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności która w mieście Kołomyi w kołomyjskim powiecie sądowym i podatkowym na przedmieściu Nadwórniańskim pod l. k. 178 l. kat. 1101, leży, ra wschód w długości 90 6'' z realnością Gedady Feuera, na południe w długości 50 5' 6'' z gościńcem Nadwórniańskim, na zachód w długości 100 3' 6'' z realnością Szaji Hermana, a na północ w długości 60 3' 6'' z ulicą publiczną graniczy, a zatem objętość 62 kw. sążni posiada i z domu murywanego, komory drawnianej i podwórza się składa, c. k. Sąd powiatowy w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże ces. król. Sądzie powiatowym przeznaczony być może, a od dnia dzisiejszego za księgę gruntową uważany będzie, równie oznajmia się, że od dnia dzisiejszego poczynszy, nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaniej nieruchomości jako nowa ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mające, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd

krajowy wszystkich, którzyby a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przeze, dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. Sądzie pow. w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 31. Stycznia 1876 tem pewnej wnieśli, ile ze w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmienie mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widoczem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do Sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów, 28. Września 1875.

(4274 4-3)

### Ogłoszenie licytacji.

L. 11259 Podaje się do publicznej wiadomości, iż w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu odbędzie się publiczna licytacja w celu wydzierżawienia następujących stacji mytniczych, a mianowicie:

Nr. porządkowy	Nazwisko		Taryfa		Cena wywołania wynosi	Licytacja odbędzie się dnia
	Stacji mytniczej i jej własność	Biegu drogi omyconej	myto drogo we za mile	myto most. według klasy		
1	Chełmiec myto mostowe	gościńiec główny karpacki	—	III	4450	9. Listopada 1875.
2	Cieniawa myto drogowe	detto	3	—	2400	detto
3	Ciężkowice myto mostowe	gościńiec wojskowy zakluczński	—	III	1300	detto
4	Dobra myto drogowe i mostowe	gościńiec główny karpacki	2	III	1000	detto
5	Gorlice myto drogowe	detto	2	—	2500	detto
6	Jordanów myto drogowe i mostowe	detto	3	II	2400	detto
7	Krzyżowa myto mostowe	detto	—	III	4100	detto
8	Maków myto drogowe i mostowe	detto	2	III	3600	10. Listopada 1875.
9	Mszana dolna myto drogowe	detto	2	—	1000	detto
10	Mszana dolna myto mostowe	detto	—	III	800	detto
11	Myślenice myto drogowe i mostowe	gościńiec główny Wiedeński	3	III	2650	detto
12	Spytkowice myto drogowe	gościńiec główny węgierski	2	—	806	detto
13	Zborowice myto drogowe	gościńiec wojskowy paralelny Gdowsko-Zakluczński	2	—	1460	detto
14	Mszanka myto drogowe	detto	3	—	288	detto

na rok 1876. albo na lata 1876 i 1877 albo na lata 1876, 1877 i 1878 a to pod temi samymi warunkami jakie ogłoszeniem wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 26. Sierpnia 1875. l. 29186 oznaczone były

Pisemne oferty na pojedyncze stacje lub na kilka stacji razem albo też na wszystkie 14 stacji mytniczych, należy wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu najdalej do dnia 8. Listopada 1875. łącznie do 2giej godziny po południu, takowe mają być zaopatrzone przez musowia wynoszącem 10 proc. ceny wywołania każdej stacji mytniczej na którą się ofertę podaje.

Bliższe warunki licytacji można przeglądać w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu.

Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu. Nowy Sącz dnia 25. Października 1875.

(4271 2-3) **Edykt.**

L. 11798. C. k. Sąd obwodowy w Tarnolu wzywa niniejszem posiadacza wekslu w Czortkowie dnia 17. Czerwca 1875 przez Herscha Getter na Ordre własną wydanego na sumę 515 złr. w. a. opiewającego, w miesiąc od daty płatnego, a przez Erazma Wolańskiego akceptowanego, ażeby ten weksel w przeciągu 45 dni od dnia niniejszego ogłoszenia licząc, tatejszemu Sądowi obwodowemu przedłożył i swe prawa wykazał, gdyż w razie przeciwnym ten weksel za niebyły i nieważny uznany zostanie.

Tarnopol 14. Października 1875.

(4229 2-3) **Obwieszczenie**

L. 7625. Na zaspokojenie wyrokiem dno 7. Listopada 1872. l. 3746 przez Antonię baronową Köller przeciw Wilhelminie Rozwadowskiej wywalczonej pretensji 3150 złr. z pn. odbędzie się 2. i 30. Grudnia 1875 i 27. Stycznia 1876 każdą razą o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż wedle dom. tom V., XII pag. 134, 381, haer. 11, 13 dłużnicze własnej do l. 6516/75 na 2290 złr. oszacowanej pod l. 159 przedmieście Głęboka w Jarosławiu położonej realności a to przy pierwszych dwóch terminach wyżej lub za cenę szacunkową jako cenę wywołania przyjętą zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę. Wadyum wynosi 222 złr. 90 cnt. bliższe warunki sprzedaży wyciąg tabularny i akt detakacyjny można w registraturze zaś wykaz zaległych podatków w tutejszym urzędzie podatkowym przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław 14. Października 1875.

(4244 3-3) **Edykt.**

L. 19443. C. k. wyższy Sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871. l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Leiby Bernsteina i Izaaka Blech o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności łązienki parowej w Przemysłu na przedmieściu lwowskim pod l. 434 powiecie sądowym w Przemysłu i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, mianowicie dla przestrzeni pod l. kat. 434 z płaszczyzną 469 kw. sążni graniczącej od północy z drogą eraryalną z Przemysłu do Lwowa prowadzącą, od wschodu po części z realnością Izaaka Blecha i Leiby Bernsteina pod l. k. 416 „pod zegarem“ zwaną a po części z murem starego cmentarza, od zachodu z gruntem realności pod l. k. 112 przy Romualdzie i Emilii Szalajach zostającym i wybudowanego na powyższej parceli grunтовой domu piętrowego, składającego się z 11 części mieszkalnych i łązki parowej c. k. Sądowi obwodowemu w Przemysłu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. Sądzie obwodowym przejrzany być może, a to od dnia 1. Stycznia 1876. księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od 1. Stycznia 1876. począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągając się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego na bytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też winny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w es. król. Sądzie obwodowym w Przemysłu swoje oznajmienie do dnia 1go Stycznia 1876. tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Lwów, dnia 21. Września 1875.

(4250 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 50442. Odnosnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 10. lip a b. r. L. 32538 i na mocy rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa, z 5. Października b. r. L. 11020 podaje się do powszechnej wiadomości, że egzamina na samoistnych gospodarzy lasowych, na dozorców laso-

wych i pomocników technicznych, odbędą się we Lwowie w gmachu c. k. Namiestnictwa, w biurze c. k. Inspektora lasowego dnia 6. Grudnia b. r. i następnym.

Kandydaci do tych egzaminów przypuszczeni zgłosić się mają przed tym terminem do komisji egzaminacyjnej w rzeczonym biurze i wykazać się otrzymanem pozwoleniem, dalej certyfikatem stwierdzającym tożsamość osoby, i kwitem c. k. kasy głównej krajowej na złożoną taxę, która dla kandydatów na samoistnych gospodarzy lasowych 10 złr. 50 ct. zaś dla kandydatów na dozorców lasowych i pomocników technicznych 5 złr. 25 ct. a w. wynosi.

Lwów dnia 22. Października 1875.

(4261 2-3) **Edykt.**

L. 45597. C. k. Sąd krajowy lwowski wzywa na prośbę X. dr. Piotra Pękalskiego de praes. 16. Lipca 1875 do l. 37286. wskutek zgodnego oświadczenia się c. k. prokuratorowi skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego z dnia 16. Września 1875 do l. 49597 na mocy upoważnienia c. k. Namiestnictwa jako dyrekcyi funduszu indemnizacyjnych z dnia 23. Sierpnia 1875 do l. 45240 posiadaczy obligacyi zachodniej l. 19481 na 100 złr. m. k. opiewającej bez kuponów na rzecz kaucyi służbowej Fryderyka Kubali winkulowanej, której dewinkulacja rezuluje c. k. Dyrekcyi skarbowej krajowej z dnia 14. Lutego 1872 do l. 317 dozwołoną lecz nie wykonaną została, by takową w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowym dzienniku „Gazety Lwowskiej“ licząc, przedłożyli, i prawa posiadania tejże wywieśli, w przeciwnym bowiem razie po upływie terminu tego obligacya rzeczona za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 9. Października 1875.

(4249 2-3) **Edykt.**

L. 8863. C. k. Sąd powiatowy w Stryju uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Barozki, że w sprawie Samuela Sokal przeciw niemu o 181 złr. i 2010 złr. w. a. dla niego kuratorem tutejszego adwokata p. Dra Popiela ustanowiono.

Stryj 30. Września 1875.

(4255 2-3) **Edykt.**

L. 8533. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie w sprawie adw. Dra Billeta prawonabywcy Jechla Kiefus przeciw Małce Kriewer o zapłacenie sumy wekslowej 180 rubli na prośbę tegoż pierwszego de Praes. 31. Maja 1875 l. 4923, uchwałą z dnia 19 Czerwca 1875 l. 4923 wydanie temuż z depozytu tut. sądowego kwoty 173 złr. dozwołił.

Uchwałą wzmiankowaną dla Małki Kriewer z powodu jej niewiadomego miejsca pobytu doręcza się Panu adwokatowi Dr. Mijakowskiemu, jako jej ze substytucją adw. Dra Heynego równocześnie ustanowionemu kuratorowi i o tem Małce Kriewer niniejszym edyktem się uwiadamia

Złoczów dnia 9. Października 1875.

(4254 2-3) **Edykt.**

L. 6381. C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski w drodze eksekucyj prawomocnego wyroku tutejszósądowego z 14. Października 1870 L. 4160. celem zaspokojenia wierzyteliści Mieczysława i Bronisława Brzeskich w kwocie 1400 złr. w. a. wraz z 5. odsetkami od 15. Stycznia 1865 r. aż do zapłaty kapitału płynącemu, tudzież kary konwencyonalnej w kwocie 210 złr. w. a., jakoteż dalej sumy 1452 złr. w. a. z procentem po 5 od 15. Stycznia 1865 aż do dnia zapłaty kapitału płynącemu, oraz kary konwencyonalnej w kwocie 217 złr. 83 ct. w. a. i kosztów sądowych w kwocie 26 złr. 28 ct. w. a. niemniej kosztów eksekucyjnych w kwocie 13 złr. 98 ct. w. a. i 220 złr. 92 1/2 ct. w. a. już przyznanych, jak również dalszych kosztów eksekucyjnych w kwocie 24 złr. 6 ct. w. a. wyznacza do eksekucyjnej sprzedaży dóbr tabularnych Heisko Jawornickie w obrębi Tyczyńskiego sądu powiatowego położonych a Leopolda Stęberskiego własnych czwarty termin licytacyjny w Sądzie tutejszym na dzień 1. Grudnia 1875 o godzinie 10 rano pod warunkami w uchwale tutejszo-sądowej z 13. Maja 1875 L. 1997 wymienionemi i częściowo w urzędowej Gazecie Lwowskiej Nr. 144, 145, 146 ogłoszonymi z tą jedyną przez eksekucję popierających podaną zmianą, iż wadyum tylko sumę 900 złr. w. a. wynosi.

Rzeszów 15. Października 1875.

(4242 2-3) **Edykt.**

L. 13090. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu ogłasza, że na zaspokojenie drugiej raty 362 złr. 50 ct. z pn. 19. Grudnia 1872, trzeciej raty 362 złr. 50 ct. z pn. 19. Czerwca 1873, czwartej raty 362 złr. 50 ct. z pn. 19. Grudnia 1873 zapadłej, i resztującego kapitału 9930 złr. 37 ct. austr. wal z pn. odbędzie się dnia 29. Listopada 1875 o 10. godzinie rano w gmachu c. k. Sądu obwodowego przymusowa publiczna sprzedaż dóbr

Wielopole Henryka Schwenznera własnych na rzecz Galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie pod następującymi warunkami:

1. Dobra te sprzedane będą na jednym terminie i niżej ceny szacunkowej.

2. Cenę wywołania ustanawia się na 24210 złr. a. w.

3. Wadyum wynosi 2000 złr. a. w.

Dalsze warunki i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamiają się interesanci znani z miejsca pobytu do rąk własnych, zaś ci wierzyciele którzyby po dniu wydaniu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 1. Kwietnia 1875 prawo hipoteki uzyskali, lub którzyby uchwałą niniejszą lub późniejszą uchwały sądowe z jakichkolwiek przyczyn albo wcale nie albo wcześniej przed terminem doręczone nie zostały przez kuratora w osobie p. adwokata Dra Łużyckiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Mendrochowicza dla nich ustanowionego i przez edykta.

Przemysł 29. Września 1875.

(4241 2-3) **Edykt.**

L. 13389. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza Koznaleskiego że Leib Bernstein i Izaak Blech wnieśli pod dniem 2. Lipca 1875 do l. 9618 do tut. Sądu prośbę o wydzielenie z realności pod l. k. 127 w Przemysłu na lwowskim przedmieściu położonej a względnie z części tej realności Dom. IV. pag. 243 n. 14. haer. uwidocznionej części gruntu 298 2/3 kw. sążni, celem utworzenia dla takowej osobnego ciała hipotecznego. Wzywa się przeto pomienionego z miejsca pobytu niewiadomego w myśl §. 3. ustawy z dnia 6. Lutego 1869 l. 18. dz. u. p. aby w dniach 90 zarządy swoje przeciw temu wydzieleniu wnieśli, lub też postanowionemu dla niego kuratorowi adwokatowi Dr. Łużeckiemu potrzebną informację ku temu dał lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł inaczey bowiem możliwe skutki sam sobie przypisać by musiał.

Przemysł 22. Września 1875.

(4279 2-3) **Edykt.**

L. 8926 C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Amalię Margules z miejsca pobytu niewiadomą że z przyczyny przeprowadzonej przeciw niej przez T. Landaua o zapłacenie sumy wekslowej 281 złt. 39 kr. egzekucyi do ruchomości adw. Dra Billeta ze zastępstwem przez adw. Dra Mijakowskiego kuratorem dla niej ustanowionym został, że przeto jej rzeczą będzie. temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi tutejszemu donieść.

Złoczów 16. Października 1875.

(4265 2-3) **Edykt.**

L. 53344. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Dawid Selzer, Chaja Balg zam. Selzer, i Sara Balk zam. Selzer, o wykreślenie sumy 2000 złp. z pn. ze stanu biernego realności pod l. 1183 1/4 przeciw Franciszce Stankiewiczowej pod dniem 7. Października 1875. do liczby 53344 pozw wnieśli ponieważ miejsce pobytu pozwaney Franciszki Stankiewicz nie jest wiadome a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na własny jej koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Henryka Gotleba a za stępcą p. adwokata dr. Filipa Manscha kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną, aby w należytych czasie osobie stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała, i Sądowi oznajmiła słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki, sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 16. Października 1875.

(4291 2-3) **Edykt.**

3. 4801. Von Seiten des f. f. Bezirksgerichtes Kenty wird fundgemacht, daß behufs Vereinarbringung der dem Julius Schlesinger vom Anton Baczakiewicz zugesprochenen Forderung pr. 200 fl. ö. W. f. R. G. die öffentliche Feilbietung der dem Anton Baczakiewicz gehörigen Bauparzelle Nr. 203 in Kenty sammt der darauf stehenden hölzernen Scheuer in drei Terminen und zwar am 30. November, am 20. Dezember und am 24. Jänner 1876 jebeimal um 10 Uhr Vormittags beim f. f. Bezirksgerichte in Kenty wird abgehalten werden. Den Ausrufpreis bildet der Schätzungswert pr. 350 fl. ö. W.

Das Badium beträgt 35 fl.

Das Pfändungs- und Schätzungsprotokoll und die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der h. g. Registratur und der Ausweis der Steuern bei dem f. f. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Kenty, den 14. Oktober 1875.

(4270 2-3) **Edykt.**

L. 10785. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Grzegorza i Ludwikę Czechowskich, że pod dniem 7. Września 1875 do l. 10785 przeciw nim Godel Fiszer wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 130 złr. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu ich, dla ich na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie pana adwokata dr. Żwickiego z zastępstwem p. adwokata dr. Kwiatkowskiego, któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnianych Grzegorza i Ludwikę Czechowskich by ustanowionego kuratora należycie poinformowali lub innego zastępcę mianowali, gdyż inaczey wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypiszą.

Tarnopol dnia 8. Września 1875.

(4272 2-3) **Edykt.**

L. 4217. C. k. Sąd powiatowy w Busku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Maryę Rudą z Ostrowczyka polnego po s. p. Konradzie Rudym, że dla niej ustanowiono kuratorem Michała Rudego z Ostrowczyka polnego wzywając oraz Maryę Rudą by w przeciągu jednego roku od umieszczenia edyktu oświadczenie swoje do spadku po s. p. Konradzie Rudym pisemnie lub ustnie do Sądu woiosty inaczey po upływie tego terminu spadek z ustanowionym kuratorem na jej koszt i niebezpieczeństwo przeprowadzony zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Busk dnia 11. Lipca 1875.

(4257 2-3) **Edykt.**

3. 3789. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Noworaua wird befannt gemacht, es sei vom 15. Juli 1873 Abraham Sral Schlachmann ohne leibwilliger Anordnung verstorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt des Erben Jossel Schlachmann unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert sich binnen einem Jahre bei dem Gerichte zu melden, und die Erbscheinführung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit dem Erbverwalter Jacob Hrsch abgehandelt werden würde.

Nadworna den 5. August 1875.

(4266 2-3) **Edykt.**

L. 53871. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Anie z Jankowskich hr. Ciechońskiej, że Józef Lecker i Władysław Kostro o zapłacenie kwoty 1200 złr. w. a. przeciwniej pod dniem 10. Października 1875. l. 53871 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin 30 dniowy do wniesienia pisemnej obrony wyznaczono; ponieważ miejsce pobytu p. Anny hr. Ciechońskiej nie jest wiadome a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Rogalskiego z zastępstwem adw. dr. Roberta Czajkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną aby w należytych czasie osobie stanęła lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wybrała i Sądowi oznajmiła słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów dnia 16. Października 1875.

(4183 2-3) **Edykt.**

L. 2946. C. k. Sąd powiatowy w Podbużu zawiadamia, że na zaspokojenie sumy 200 złr. z pn. na rzecz Antoniny Białoskórskiej odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Podbużu dnia 25. Listopada i 20. Grudnia 1875 i 24. Stycznia 1876 przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 52 w Manastercu Michała Zatcheja własnej.

Akt zastawniczego opisanie tej realności i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Podbuż 27. Września 1875.

(4182 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 4938. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza niniejszem, że Grzegorz Węgrzyński zmarł w Rzeplinie dnia 27 Czerwca 1874 r. i że pertraktacya spadkowa po nim toczy się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia z utrzymaniem rozporządzenia ostatniej woli z 8. Października 1873 jako ko-dycyłu. — Gdy sądowi nie jest wiadome miejsce pobytu Jurka Węgrzyńskiego do spadku tego powołanego syna spadkodawcy, przeto wzywa się go, by w przeciągu roku jednego od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu tymże sądzie osobie lub przez pełnomocnika się zgłosił i oświadczenie swe do spadku tego czasu pertraktacya spadkowa z oświadczonymi już spadkobiercami i z ustanowionym dla niego w osobie Antoniego Węgrzyńskiego kuratorem przeprowadzoną będzie.

Jarosław dnia 23. Lipca 1875.



OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych skutecznionem na dniu 30. Października 1875 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 30. Oktober 1875 vorgenommenen Verlosung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen wurden zu Rückzahlung gezogen, u. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego: (XXXV. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau: (XXXV. Verlosung.)

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 28 i 206;
na 100 zlr. z kuponami: Nr. 123, 160, 164, 254, 333, 525, 528, 601, 683, 736, 764, 896, 1.037,
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 8, 188, 251;
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 242, 485, 615, 677, 840, 916, 1.114, 1.221, 1.271, 1.291;
na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 68;
i Lit. Nr. 106, na 9.270 zlr. z częściową kwotą 7.600 zlr.

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupons: 1.119, 1.361, 1.613, 1.637, 1.796;
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons:
und Lit. Nr. 106, über 9.270 fl mit dem Theilbetrage von 7.600 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej: (XXXV. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau (XXXV. Verlosung.)

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 214, 290, 472, 603, 617, 653, 742, 804, 884, 940, 1.205, 1.598, 1.651, 1.679, 2.178, 2.471, 2.658, 2.720, 2.975, 3.138, 3.641, 3.779, 3.934, 4.004,
na 100 zlr. z kuponami: Nr. 59, 71, 85, 146, 154, 354, 523, 529, 1.269, 1.310, 1.333, 1.456, 1.524, 1.549, 2.104, 2.261, 2.591, 2.694, 3.147, 3.175, 3.304, 3.449, 3.551, 3.554,
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 124, 154, 197, 505, 697, 783, 1.214, 1.266, 1.321, 1.338, 1.391, 1.421, 1.596, 1.723, 1.772, 1.799, 1.827, 1.895, 2.145, 2.258, 2.480, 2.522, 2.650,
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 47, 70, 559, 596, 618, 732, 759, 770, 1.122, 1.250, 1.275, 1.427, 1.706, 1.819, 1.877, 2.049, 2.112, 2.217, 2.503, 2.520, 2.526, 2.780, 2.787, 2.871,
na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 233, 322, 612, 716, 723, 944 1.110.

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupon:
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 42, 47, 495, 616, 764.
und Lit. A.

Table with 14 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej: (XXXVI. Losowanie.)

C) des Grundentlast. für das Verwaltungsgebiet Lemberg: (XXXVI. Verlosung.)

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 128, 250, 302, 313, 369, 429, 464, 493, 575, 615, 921, 935, 1.118, 1.610, 1.728, 1.760, 2.137, 2.291, 2.378, 2.407, 2.523, 2.570, 2.578, 2.818, 2.918,
na 100 zlr. z kuponami: Nr. 227, 234, 339, 469, 472, 686, 724, 775, 820, 956, 1.145, 1.232, 1.550, 1.581, 1.600, 1.646, 1.672, 1.724, 1.937, 2.013, 2.244, 2.347, 2.392, 2.458,
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 235, 249, 278, 461, 481, 592, 708, 803, 940, 969, 1.051, 1.074, 1.371, 1.374, 1.434, 1.801, 2.029, 2.198, 2.205, 2.228, 2.280, 2.294, 2.319, 2.431,
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 92, 131, 267, 399, 581, 847, 1.088, 1.336, 1.460, 1.596, 1.598, 1.641, 1.901, 2.100, 2.206, 2.478, 2.625, 2.678, 2.920, 3.319, 3.345, 3.528, 3.887, 3.927, 3.971,

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupon.
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
457	350	4.898	460	7.448	100	8.619	200	9.401	150	10.543	100	11.245	550
459	70	4.992	700	7.479	200	8.653	300	9.445	900	10.545	100	11.256	16.50
1. 941	3.750	5.588	150	7.491	200	8.701	300	9.471	450	10.550	1.000	11.308	100
1.120	120	6.137	450	7.532	1.700	8.807	50	9.511	10.000	10.623	3.900	11.333	600
1.180	1.990	6.142	150	7.557	1.650	8.827	100	9.701	500	10.742	700	11.356	200
2.094	50	6.224	200	7.617	700	8.990	250	9.725	100	10.746	109	11.385	100
2.641	50	6.272	100	7.656	500	9.000	500	9.806	100	10.753	100	11.394	1.200
2.957	660	6.447	150	7.724	2.000	9.024	200	9.952	50	10.791	200	11.410	100
3.182	4.000	6.857	200	7.806	450	9.047	400	9.963	170	10.800	200	11.411	100
3.298	50	6.910	10.000	7.844	10.000	9.050	400	10.007	200	10.807	150	11.431	400
3.602	2.600	6.987	200	7.884	10.000	9.098	500	10.090	400	10.810	300	11.446	1.000
3.702	3.300	7.050	300	8.025	200	9.189	1.000	10.138	100	10.838	200	11.449	350
3.781	2.500	7.053	700	8.126	350	9.191	100	10.139	250	10.933	4.500	11.482	10.000
3.924	420	7.149	200	8.451	200	9.240	100	10.175	1.350	10.953	1.450	11.522	150
4.056	3.460	7.171	50	8.490	200	9.243	400	10.251	1.300	10.985	4.150	11.539	50
4.074	1.700	7.214	100	8.493	600	9.276	1.000	10.295	200	11.069	400	11.557	250
4.135	100	7.337	200	8.515	10.000	9.293	9.770	10.298	200	11.128	300	11.563	100
4.350	900	7.347	100	8.566	200	9.315	350	10.317	200	11.135	400	11.564	200
4.510	660	7.398	300	8.611	100	9.354	200	10.452	1.000	11.190	500	11.572	200
4.618	100	7.413	200										

I. Nr. 941 z częściową kwotą 2.620 zlr.

I. Nr. 941 mit dem Theilbetrage von 2.620 fl

Powyzsze obligacye wyplacone zostana wedle istniajacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitalu po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszow indemnizacyjnych we Lwowie. która to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlosten Kapitalbeträgen in sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg unter Beobachtung der diefalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, und die Kasse zugleich über den unverlosten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

W ciągu ostatnich trzech miesiecy przed terminem wyplaty wylosowane obligacye rownie ces. król. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomprować będzie.

Innerhalb der letzten drei Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien eskomptirt.

Prócz tego wykazują sie ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszow w zalaczonych trzech wykazach z tem zastrzezeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wyplaty ustaje i że w razie, gdyby kuponny od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitalu przy wyplacie odcigniete zostana.

Ferner werden die bereits verlosten und nicht eingelösten Schuldverschreibungen der drei Fonds mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung gemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit dem Zahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die dießfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księkach kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajduja się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfondskasse folgende Vormerkungen haften, und zwar in jenen:

A) w księkach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau:

1. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji:

1. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

na 100 zlr.: Nr. 1868;

über 100 fl. Nr. 1868;

2. już dozwolona amortyzacja przy obligacji z kuponami:

2. die bereits bewilligte Amortisirung bei der Schuldverschreibung mit Coupons:

na 500 zlr.: Nr. 87.

über 500 fl.: Nr. 87.

B) w księkach funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej:

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen mit Coupons:

na 100 zlr.:

über 100 fl.:

Nr. 815, 2.631, 6.261 8.398, 12.523, 12.675, 15.379, 15.660, 15.661, 16.097,

18.086, 18.087, 18.088, 18.090;

na 500 zlr.: Nr. 863, 1.802;

über 500 fl.: Nr. 863, 1.802;

na 1.000 zlr.:

über 1.000 fl.:

Nr. 992 9.238, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 384, 1.173;

über 100 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 1.159, 4.716 8.149, 8.787, 9.162, 10.515, 11.274, 12.081, 13.910, 17.400,

17.508, 19.481, 20.280, 21.178, 22.849, 22.850, 26.998;

na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 2.085, 2.453, 5.087;

über 1.000 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 5.677;

Lit. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 2.841 über 600 fl.

Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr. Nr. 2.841 na 600 zlr.,

Nr. 3.038 über 270 fl. und Nr. 3.438 über 50 fl.;

Nr. 3.038 na 270 zlr.; i Nr. 3.438 na 50 zlr.,

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

über 100 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565,

6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208

11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 20.134;

über 500 fl. mit Coupons:

na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 12, 1.156, 2.182, 3.742;

über 1.000 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 4.696;

und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 1.113, über 350 fl.

i Lit. A. Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;

Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl.;

Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr.,

Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 3.458, über 80 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.;

Nr. 2.614 na 100 zlr. Nr. 3.458 na 80 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

C) w księzkach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach:

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 383;

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313;

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 000;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 10.000;

über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 3.357;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 3.357;

und Lit. A. Nr. 8.781 über 200 fl.;

i Lit. A. Nr. 8.781 na 200 zlr.;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacyach:

über 50 fl. mit Coupons:

na 50 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 1.099, 2.354, 4.068, 4.228, 4.322, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 5.926;

über 100 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 2.128, 7.879, 7903, 11.964, 12.774, 13.566, 15.350, 15.962, 15.963,

15.964, 15.968, 15.969, 16.768, 17.252, 17.584, 17.585, 17.670, 19.570, 19.647,

20.514, 20.534, 21.188, 21.282, 21.474, 22.015, 24.088, 24.239, 24.458, 24.570,

26.779, 26.780, 28.461, 30.241, 32.418, 33.337, 36.481, 38.272, 39.438, 39.439, 40.318;

na 500 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 1.269, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 6.333, 7.078, 7.486, 7.488;

über 1.000 fl. mit Coupons:

na 1.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 1.451, 2.136, 3.383, 3.804, 4.326, 8.118, 8.396, 10.564, 10.566,

10.567, 11.511, 11.512, 11.513, 12.283, 16.166, 17.097, 19.377, 20.586, 26.414;

na 5.000 zlr. z kuponami:

und Lit. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 4.921 über 100 fl., Nr. 4.923 über 200 fl.

Nr. 1.123;

Nr. 5.443 über 6.300 fl., Nr. 7.446 über 200 fl.,

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 4.921, na 100 zlr., Nr. 4.923, na 200 zlr.,

Nr. 7.920 über 100 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.344 über 200 fl.

Nr. 5.443 na 6.300 zlr., Nr. 7.446 na 200 zlr.,

und Nr. 9.991 über 600 fl.,

Nr. 7.920 na 100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.344 na 200 zlr.

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacyach:

über 50 fl. mit Coupons:

na 50 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518;

über 500 fl. mit Coupons,

na 100 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 555, 2.103, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001,

6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374,

16.761, 17.155, 17.156, 17.157, 17.273, 17.274, 17.275, 18.109, 18.141, 18.230,

20.511, 20.512, 20.572, 20.574, 21.313, 24.915, 25.735, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 39.358;

na 500 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 974, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 7.005;

und Lit. A. Nr. 262, 3.202, 3.454, 3.455, 3.829, 4.324, 10.565, 11.040, 12.429, 14.509, 16.409, 26.548;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 3.202, 3.454, 3.455, 3.829, 4.324, 10.565, 11.040, 12.429, 14.509, 16.409, 26.548;

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.365	1.260	4.108	600	5.181	150	6.179	2.000	6.773	1.000	8.376	1.150
1.372	2.960	2.959	4.000	4.109	50	5.275	50	6.180	2.000	7.131	50	8.423	200
1.373	430	3.531	10.200	4.913	300	5.302	150	6.371	100</				

## Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1875 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

## Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

## A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten		
50	198	Maja	Mai	1874	202	List.	Novb.	1874	245	List.	Novb.	1875				
100	3	Maja	Mai	1875	461	List.	Novb.	1875	978	Maja	Mai	1875	1466	List.	Novb.	1874
	262	List.	Novb.	"	462	"	"	1874	986	List.	Novb.	"	1471	"	"	1875
	264	Maja	Mai	1874	635	Maja	Mai	"	1060	"	"	1874	1509	Maja	Mai	"
	290	List.	Novb.	1875	668	List.	Novb.	1875	1114	"	"	1875	1526	List.	Novb.	"
	329	Maja	Mai	1874	694	"	"	1874	1136	Maja	Mai	"	1527	Maja	Mai	"
	344	List.	Novb.	1875	734	"	"	1868	1220	List.	Novb.	"	1620	"	"	"
	345	"	"	1874	820	"	"	1875	1368	"	"	"	1625	"	"	1874
	384	"	"	1875	837	Maja	Mai	1874	1383	Maja	Mai	1872	1704	"	"	1875
398	"	"	"	882	List.	Novb.	1875	1415	"	"	1874	1724	List.	Novb.	"	
413	Maja	Mai	"	94	"	"	1870	1445	List.	Novb.	"	1769	"	"	"	
500	40	Maja	Mai	1875	128	List.	Novb.	1875	144	List.	Novb.	1875	276	List.	Novb.	1875
	57	"	"	1874	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
1000	25	List.	Novb.	1875	225	List.	Novb.	1875	786	Maja	Mai	1875	1267	Maja	Maja	1874
	68	"	"	1874	251	"	"	"	900	List.	Novb.	"	1286	"	"	1875
	156	Maja	Mai	"	642	"	"	"	1162	Maja	Mai	"	1314	"	"	"
	169	List.	Novb.	1875	748	"	"	1874	1220	List.	Novb.	"	1322	List.	Novb.	"
173	"	"	1874	774	"	"	1875	1223	"	"	"	1395	"	"	"	
5000	85	List.	Novb.	1875												

## A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

## B) Obligacye Lit. A.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten		
1. 69	53180	List.	Novb.	1875	248	1000	List.	Novb.	1875	283	2100	List.	Novb.	1875
184	400	"	"	"	250	400	"	"	"	286	100	"	"	"
236	150	"	"	"	282	2000	"	"	"	291	950	"	"	"

## B) Schuldverschreibungen Lit. A

I. lit. A. Nr. 69 <sup>na</sup> 53.180 złr. z częściową kwotą 4.650 złr. <sub>über</sub> fl. mit dem Scheibetrage von 4.650 fl.

Lwów dnia 30. Października 1875.

Lemberg den 30. October 1875.

## Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1875 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

## Galicyi zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

## A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten		
50	40	Maja	Mai	1875	1192	List.	Novb.	1875	3002	Maja	Mai	1875	3767	List.	Novb.	1875
	58	List.	Novb.	"	1204	Maja	Mai	1874	3033	List.	Novb.	1874	3776	Maja	Mai	"
	115	"	"	1869	1474	List.	Novb.	1875	3035	"	"	"	3834	List.	Novb.	"
	147	"	"	1870	1740	"	"	"	3042	"	"	"	3837	"	"	"
	329	Maja	Mai	1875	1950	Maja	Mai	1871	3095	"	"	1875	4062	"	"	"
	433	"	"	"	2013	"	"	1875	3213	"	"	"	4138	"	"	"
	474	"	"	"	2053	"	"	"	3227	"	"	"	4224	"	"	"
	639	List.	Novb.	"	2056	List.	Novb.	1874	3380	"	"	"	4344	"	"	1874
	648	Maja	Mai	"	2096	"	"	"	3391	"	"	"	4430	"	"	1875
	657	"	"	1865	2202	Maja	Mai	1872	3414	"	"	"	4480	"	"	"
	668	List.	Novb.	1875	2225	List.	Novb.	1875	3439	"	"	1874	4485	Maja	Mai	"
	676	Maja	Mai	1862	2226	Maja	Mai	1874	3440	Maja	Mai	1875	4538	List.	Novb.	1873
	695	List.	Novb.	1875	2251	List.	Novb.	1875	3508	List.	Novb.	"	4648	"	"	1874
	709	"	"	1874	2296	"	"	"	3570	"	"	"	4694	"	"	"
	849	"	"	1875	2436	"	"	1874	3621	Maja	Mai	1874	4702	Maja	Mai	1875
	1003	"	"	"	2614	"	"	1875	3637	List.	Novb.	1875	4706	List.	Novb.	1873
	1087	Maja	Mai	"	2683	"	"	"	3639	Maja	Mai	1872	4750	"	"	1875
	1139	"	"	1874	2866	"	"	"	3657	List.	Novb.	1873	4835	Maja	Mai	"
1151	List.	Novb.	1875	2904	"	"	"	3717	Maja	Mai	1874	"	"	"	"	
100	67	Maja	Mai	1875	483	List.	Novb.	"	1430	List.	Novb.	1875	1826	List.	Novb.	1875
	83	List.	Novb.	"	489	"	"	1874	1615	"	"	"	2168	"	"	"
	86	"	"	"	512	"	"	1875	1617	Maja	Mai	"	2200	"	"	1870
	229	"	"	"	626	Maja	Mai	"	1631	List.	Novb.	"	2247	"	"	1875
	296	"	"	"	639	List.	Novb.	"	1639	Maja	Mai	1874	2326	"	"	"
	302	Maja	Mai	1872	743	"	"	"	1731	List.	Novb.	1875	2434	"	"	1874
	358	List.	Novb.	1874	1327	"	"	1874	1787	"	"	"	2445	"	"	1875
	441	Maja	Mai	1875	1373	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"

## Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1875 und in den früheren Ziehungen verkosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

## Verwaltungsgebiet Krakau

samt den Rückzahlungs-Terminen.

## A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go		
Kapitał-Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten
	2536	Maja	Mai	1874	9315	List.	Novb.	1875	16192	List.	Novb.	1875
	2552	List.	Novb.	1875	9320				16237	"	"	"
	2639				9321	Maja	Mai	1874	16314	"	"	"
	2741	Maja	Mai	1874	9476				16358	"	"	"
	2764	List.	Novb.	"	9895	List.	Novb.	"	16528	"	"	"
	2814	"	"	1875	9900	"	"	"	16530	Maja	Mai	1874
	2926	"	"	"	10075	"	"	"	16596	"	"	1870
	2942	"	"	1874	10132	"	"	"	16835	"	"	1875
	2947	Maja	Mai	1875	10299	Maja	Mai	"	16865	List.	Novb.	"
	3045	List.	Novb.	"	10326	List.	Novb.	"	16933	"	"	"
	3062	"	"	"	10526	"	"	"	16992	"	"	"
	3126	"	"	"	10695	"	"	"	17057	Maja	Mai	"
	3213	Maja	Mai	1874	10711	Maja	Mai	1874	17097	"	"	1874
	3313	List.	Novb.	1875	10877	List.	Novb.	1875	17359	List.	Novb.	1875
	3374	"	"	"	10898	"	"	1874	17440	Maja	Mai	"
	3387	"	"	1874	10910	Maja	Mai	1875	17520	"	"	"
	3393	"	"	1875	11006	List.	Novb.	"	17533	List.	Novb.	"
	3494	"	"	"	11100	"	"	"	17557	"	"	"
	3509	"	"	1874	11125	"	"	"	17665	"	"	"
	3686	"	"	1875	11190	Maja	Mai	"	17671	"	"	"
	3761	"	"	"	11275	List.	Novb.	"	17732	"	"	"
	3784	Maja	Mai	"	11278	Maja	Mai	"	17880	Maja	Mai	1874
	3811	List.	Novb.	"	11303	"	"	1874	17900	"	"	1875
	3970	"	"	"	11351	"	"	1872	17903	List.	Novb.	1868
	3976	"	"	"	11354	List.	Novb.	1875	17910	Maja	Mai	1875
	4116	"	"	"	11376	"	"	1874	18003	List.	Novb.	"
	4229	"	"	"	11444	"	"	"	18016	Maja	Mai	"
	4385	Maja	Mai	"	11453	Maja	Mai	"	18090	List.	Novb.	1871
	4574	"	"	"	11533	"	"	"	18140	"	"	1875
	4620	"	"	"	11576	List.	Novb.	1871	18150	Maja	Mai	1874
	4675	"	"	"	11843	"	"	1875	18216	"	"	1875
	4683	List.	Novb.	"	11844	"	"	"	18225	List.	Novb.	"
	4722	"	"	1873	11894	"	"	"	18311	"	"	"
	4842	"	"	1874	11992	Maja	Mai	"	18399	"	"	"
	4985	"	"	1875	11994	List.	Novb.	"	18547	"	"	"
	5038	"	"	"	12201	"	"	"	18649	"	"	"
	5053	Maja	Mai	"	12254	"	"	"	18805	Maja	Mai	"
	5131	"	"	1873	12256	"	"	"	18857	List.	Novb.	1874
	5345	List.	Novb.	1875	12269	Maja	Mai	1874	18868	Maja	Mai	"
	5403	Maja	Mai	1874	12328	List.	Novb.	"	19038	"	"	1875
	5408	List.	Novb.	1875	12550	"	"	1875	19130	List.	Novb.	1874
	5545	Maja	Mai	"	12567	"	"	"	19164	"	"	1875
	5562	List.	Novb.	"	12675	"	"	1872	19196	Maja	Mai	"
	5620	"	"	"	12846	"	"	1875	19413	List.	Novb.	1874
	6032	"	"	1874	12966	"	"	"	19466	"	"	1873
	6149	"	"	1875	13024	"	"	"	19691	"	"	1875
	6166	"	"	1874	13060	Maja	Mai	"	19697	"	"	"
	6169	Maja	Mai	"	13282	List.	Novb.	"	19699	"	"	"
	6266	List.	Novb.	1875	13327	Maja	Mai	1874	19873	"	"	"
	6314	"	"	1874	13400	List.	Novb.	1875	20004	"	"	"
	6321	"	"	"	13531	"	"	"	20022	"	"	1874
	6341	"	"	1875	13588	"	"	1874	20028	"	"	1875
	6410	"	"	"	13688	"	"	1873	20048	Maja	Mai	"
	6457	"	"	1867	13732	Maja	Mai	1874	20176	List.	Novb.	1874
	6492	"	"	1875	14007	List.	Novb.	"	20244	"	"	1875
	6535	"	"	"	14059	"	"	1875	20314	Maja	Mai	1871
	6560	"	"	"	14067	"	"	"	20344	List.	Novb.	1875
	6698	"	"	"	14080	Maja	Mai	"	20375	"	"	"
	6712	"	"	"	14126	List.	Novb.	"	20380	"	"	"
	6755	"	"	"	14229	Maja	Mai	1872	20390	"	"	"
	6951	Maja	Mai	"	14345	"	"	1875	20490	"	"	1874
	6990	"	"	"	14347	"	"	1874	20534	"	"	1875
	7039	"	"	1874	14501	List.	Novb.	1875	20610	Maja	Mai	"
	7382	List.	Novb.	1875	14506	"	"	1874	20616	List.	Novb.	"
	7400	Maja	Mai	1874	14606	"	"	"	20645	"	"	"
	8113	List.	Novb.	1872	14691	"	"	"	20663	Maja	Mai	1873
	8189	Maja	Mai	1875	14739	"	"	"	20722	List.	Novb.	1875
	8319	List.	Novb.	"	14740	"	"	"	20819	"	"	1874
	8330	"	"	"	14768	"	"	1875	20851	Maja	Mai	1875
	8353	Maja	Mai	"	14870	Maja	Mai	1874	21014	List.	Novb.	"
	8371	List.	Novb.	"	15004	List.	Novb.	1875	21072	"	"	"
	8390	"	"	"	15005	"	"	1872	21085	"	"	1874
	8398	"	"	1866	15062	"	"	1875	21196	Maja	Mai	1875
	8561	"	"	1874	15107	"	"	"	21242	List.	Novb.	1874
	8624	Maja	Mai	1875	15134	"	"	"	21312	"	"	1875
	8712	List.	Novb.	"	15216	"	"	"	21324	"	"	1874
	8739	"	"	"	15566	"	"	"	21389	Maja	Mai	1875
	8740	"	"	1874	15657	Maja	Mai	1874	21405	List.	Novb.	"
	8827	Maja	Mai	1872	15660	"	"	1875	21518	"	"	1874
	8832	List.	Novb.	1869	15664	List.	Novb.	"	21560	"	"	1875
	8937	"	"	1875	15674	"	"	"	21566	Maja	Mai	"
	9017	"	"	"	15691	"	"	"	21719	List.	Novb.	"
	9019	"	"	1874	15798	Maja	Mai	"	21771	"	"	"
	9096	"	"	1875	15857	"	"	"	21796	"	"	"
	9119	Maja	Mai	1874	15887	List.	Novb.	"	21868	"	"	1874
	9185	List.	Novb.	1875	15915	Maja	Mai	1874	21924	"	"	1875
	9196	"	"	"	15967	List.	Novb.	1875	21948	Maja	Mai	"
	9200	"	"	"	15998	Maja	Mai	1874	22180	"	"	1870
	9210	"	"	"	16040	List.	Novb.	1875	22199	List.	Novb.	1874
	9246	"	"	1874	16097	Maja	Mai	1873	22406	"	"	"
	9266	"	"	1875	16123	List.	Novb.	1875	22520	"	"	1875
	9282	Maja	Mai	"	16150	"	"	"				

100

	113	List.	Novb.	1874	1496	Maja	Mai	1875	2196	List.	Novb.	1874
	185	"	"	"	1536	"	"	1873	2301	"	"	1875
	285	"	"	1875	1624	"	"	1864	2324	"	"	"
	794	"	"	1875	1632	List.	Novb.	1874	2374	Maja	Mai	"
	841	"	"	"	1635	"	"	1875	2383	List.	Novb.	1874
	872	"	"	"	1742	"	"	"	2452	"	"	1875
	923	"	"	"	1812	"	"	"	2505	"	"	"
	941	Maja	Mai	"	1835	Maja	Mai	1874	2517	"	"	1874
	956	List.	Novb.	"	1896	List.	Novb.	1875	2531	"	"	"
	1029	"	"	"	1957	"	"	"	2687	"	"	1875
	1270	Maja	Mai	"	1980	Maja	Mai	"	2755	Maja	Mai	1864
	1276	"	"	"	2046	List.	Novb.	"	2772	List.	Novb.	1875
	1318	List.	Novb.	"	2053	"	"	1874	2808	Maja	Mai	"
	1405	Maja	Mai	1875	2063	"	"	1871	2930	List.	Novb.	"
	1439	List.	Novb.	"	2134	"	"	1875				

500

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			
	№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten		№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten		№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten		№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten	
500	3743	List	Novb.	1875	4309	List.	Novb.	1875	4557	List.	Novb.	1875	5155	List.	Novb.	1875
	3981	"	"	"	4331	"	"	"	4625	"	"	"	5441	"	"	"
	4077	"	"	"	4342	"	"	"	4669	Maja	Mai	1874	5444	"	"	"
	4138	"	"	"	4424	"	"	"	4743	"	"	1875	5471	"	"	"
	4168	"	"	"	4474	"	"	"	4984	List	Novb.	"	5485	"	"	"
1000	32	List.	Novb.	1875	3445	List.	Novb.	1875	6288	List.	Novb.	1875	10170	List.	Novb.	1875
	44	"	"	"	3461	"	"	"	6472	"	"	"	10298	"	"	"
	53	"	"	1874	3489	Maja	Mai	1874	6520	Maja	Mai	1874	10305	"	"	"
	194	"	"	1875	3721	List.	Novb.	1875	6852	List.	Novb.	1875	10311	Maja	Mai	"
	239	"	"	"	3731	"	"	"	6856	"	"	"	10381	List.	Novb.	1874
	259	"	"	"	3758	"	"	"	6931	"	"	"	10511	"	"	1875
	443	"	"	"	3885	Maja	Mai	1874	6950	"	"	"	10655	"	"	"
	570	"	"	"	3925	"	"	1875	7155	Maja	Mai	"	10798	"	"	"
	574	Maja	Mai	1874	4072	List.	Novb.	1874	7171	List.	Novb.	1874	10807	"	"	"
	807	List.	Novb.	"	4093	"	"	1875	7446	"	"	1875	10888	"	"	"
	824	"	"	1875	4130	"	"	"	7652	Maja	Mai	1874	11094	Maja	Mai	1874
	1043	Maja	Mai	"	4220	Maja	Mai	"	7676	List.	Novb.	1875	11236	List.	Novb.	1875
	1087	List.	Novb.	"	4242	"	"	"	7742	"	"	"	11326	"	"	"
	1139	Maja	Mai	"	4327	List.	Novb.	"	7819	Maja	Mai	"	11346	Maja	Mai	"
	1273	List.	Novb.	"	4721	"	"	"	7876	List.	Novb.	"	11439	List.	Novb.	"
	1329	"	"	"	4777	"	"	"	7882	Maja	Mai	"	11629	"	"	"
	1333	Maja	Mai	"	4834	"	"	"	7947	List.	Novb.	1874	11698	"	"	"
	1462	List.	Novb.	"	4881	"	"	"	8133	"	"	"	11735	"	"	"
	1481	"	"	"	4905	"	"	"	8288	Maja	Mai	1875	11901	"	"	"
	1588	"	"	"	4992	Maja	Mai	"	8305	List.	Novb.	1874	12315	"	"	"
	1691	"	"	"	5000	List.	Novb.	"	8324	Maja	Mai	1875	12397	"	"	"
	1840	"	"	"	5142	"	"	"	8559	List.	Novb.	"	12405	"	"	1874
	1995	"	"	"	5380	Maja	Mai	1874	8680	Maja	Mai	1874	12604	"	"	1875
	2169	"	"	"	5407	List.	Novb.	"	9054	List.	Novb.	1875	12691	"	"	"
	2207	"	"	"	5469	"	"	1875	9225	"	"	"	12711	"	"	"
	2378	"	"	"	5558	"	"	"	9244	"	"	"	12741	"	"	"
	2470	Maja	Mai	"	5594	"	"	"	9505	"	"	"	12958	Maja	Mai	1874
	2471	List.	Novb.	"	5639	"	"	"	9637	"	"	"	12974	List.	Novb.	1875
	2476	Maja	Mai	1874	5744	"	"	"	9730	"	"	"	13008	"	"	"
	2543	List.	Novb.	1875	5815	"	"	"	9744	"	"	"	13057	"	"	"
	2567	"	"	"	5857	"	"	"	9755	"	"	"	13077	"	"	"
	2868	"	"	"	5870	"	"	"	9778	"	"	"	13111	"	"	"
	2918	"	"	"	5907	"	"	"	9799	"	"	"	13150	"	"	"
	3266	"	"	"	6042	"	"	"	9879	"	"	"	13193	"	"	"
	3331	"	"	1874	6044	Maja	Mai	"	10064	"	"	"	"	"	"	"
3382	"	"	1875	6132	List.	Novb.	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
5000	23	List.	Novb.	1875	65	Maja	Mai	1875	468	List.	Novb.	1875	742	List.	Novb.	1875
	46	"	"	1872	305	List.	Novb.	"	634	Maja	Mai	1874	1020	Maja	Mai	"
	61	"	"	1875	451	"	"	"	708	"	"	1875	"	"	"	
10000	256	List.	Novb.	1875	518	List.	Novb.	1875	647	List.	Novb.	1875	772	List.	Novb.	1875
	508	"	"	"	610	Maja	Mai	"	"	"	"	"	"	"	"	

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			
	№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten			№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten			№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten			№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten	№
136	80	Maja	Mai	1875	2227	12840	List.	Novb.	1875	II.4129	4000	List.	Novb.	1875	4793	200	List.	Novb.	1874
430	5080	List.	Novb.	"	2477	180	"	"	"	4145	620	"	"	"	4796	350	"	"	1875
550	3700	Maja	Mai	"	2534	2560	"	"	"	4158	50	Maja	Mai	"	4837	200	Maja	Mai	"
742	4060	List.	Novb.	"	2542	1500	"	"	"	4192	1000	List.	Novb.	"	5188	50	"	"	"
785	5620	"	"	"	2589	80	"	"	"	4198	600	Maja	Mai	"	5208	4430	List.	Novb.	"
815	560	"	"	"	2875	70	"	"	1874	4278	600	List.	Novb.	1871	5264	250	"	"	"
970	2970	"	"	"	2900	60	"	"	1875	4279	150	"	"	1875	5330	200	"	"	"
1006	50	Maja	Mai	"	3040	400	"	"	"	4323	500	"	"	"	5371	200	"	"	"
1245	200	List.	Novb.	"	3212	70	"	"	"	4417	160	"	"	1874	5406	2400	"	"	"
1249	3320	"	"	"	3247	2700	"	"	"	4435	350	"	"	1875	5408	4800	"	"	"
1333	100	"	"	1870	3293	60	"	"	1874	4464	300	"	"	"	5444	10000	"	"	"
1340	810	"	"	1875	3613	110	"	"	1875	4545	200	"	"	"	5482	150	"	"	"
1861	2730	"	"	1874	3687	60	Maja	Mai	1874	4688	2100	"	"	"	5484	50	"	"	"
2053	550	Maja	Mai	1875	3999	100	List.	Novb.	"	4781	1100	"	"	"	5556	100	"	"	"
2068	600	List.	Novb.	"	4046	1000	"	"	"	4786	250	"	"	"	5582	450	"	"	"

Lit. A. Nr. 550 na 3.700 Złr. z częściową kwotą 1.040 Złr. II. Lit. A. Nr. 4129 na 4.000 Złr. z częściową kwotą 880 Złr.  
 über 3.700 fl. mit dem Theilbetrage von 1.040 fl. über 4.000 fl. mit dem Theilbetrage 880 fl.  
 Lwów dnia 30. Października 1875. Lemberg den 30. Oktober 1875.

Wykaz Nr. 3.

Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1875 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej wraz z terminami wypłaty. über die am 30. April 1875 und in den früheren Ziehungen verkosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			
	№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten		№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten		№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten		№	Rückzahlungs-Termin	den 1ten	
50	39	List.	Novb.	1875	933	List.	Novb.	1875	1764	Maja	Mai	1875	2659	Maja	Mai	1874
	58	Maja	Mai	"	1180	"	"	"	1950	"	"	"	2771	List.	Novb.	"
	140	"	"	"	1181	"	"	"	2165	List.	Novb.	"	2772	Maja	Mai	1875
	182	"	"	1869	1265	"	"	1873	2286	"	"	1869	2789	"	"	"
	395	List.	Novb.	1875	1335	"	"	1866	2348	"	"	"	2923	List.	Novb.	"
	450	"	"	"	1414	"	"	1874	2367	Maja	Mai	1874	3011	"	"	"
	712	"	"	"	1471	"	"	1866	2384	List.	Novb.	1875	3029	"	"	"
	797	"	"	"	1603	Maja	Mai	1875	2465	Maja	Mai	"	3068	Maja	Mai	1874
	847	"	"	"	1683	List.	Novb.	1870	2470	List.	Novb.	"	3184	List.	Novb.	1875
	855	"	"	"	1762	Maja	Mai	1872	2480	"	"	"	"	"	"	"

Kwota kapitału Złr. Kapital- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			
		Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten			
50	3224	List.	Novb.	1875	3930	List.	Novb.	1875	4853	List.	Novb.	1875	5825	List.	Novb.	1874	
	3281	"	"	"	4008	"	"	1874	4923	"	"	"	5923	"	"	1875	
	3412	Maja	Mai	1874	4062	"	"	1875	4954	Maja	Mai	1874	5946	"	"	1874	
	3541	"	"	"	4063	"	"	1867	5012	"	"	1866	5961	Maja	Mai	1875	
	3585	List.	Novb.	1875	4107	Maja	Mai	1875	5083	List.	Novb.	1875	5975	"	"	"	
	3638	Maja	Mai	"	4142	List.	Novb.	"	5109	"	"	"	6050	List.	Novb.	1871	
	3642	"	"	1861	4197	"	"	"	5233	Maja	Mai	1868	6123	List.	Mai	1875	
	3797	List.	Novb.	1875	4241	"	"	1874	5298	List.	Novb.	1874	6205	List.	Novb.	"	
	3804	"	"	1874	4308	Maja	Mai	1873	5410	Maja	Mai	1875	6339	Maja	Mai	"	
	3852	"	"	1875	4443	List.	Novb.	1874	5463	"	"	"	6341	List.	Novb.	"	
	3890	"	"	1874	4462	"	"	1875	5472	List.	Novb.	"	6372	Maja	Mai	"	
	3911	Maja	Mai	"	4670	"	"	"	5587	Maja	Mai	1873	6420	List.	Novb.	"	
	3913	List.	Novb.	1875	4803	Maja	Mai	1870	5619	List.	Novb.	1875	6431	"	"	"	
	100	86	Maja	Mai	1875	6541	List.	Novb.	1874	13510	Maja	Mai	1875	20761	List.	Novb.	1871
		96	"	"	1874	6662	"	"	1875	13569	List.	Novb.	"	2085	Maja	Mai	1875
		114	List.	Novb.	1875	6674	"	"	"	13642	"	"	"	2088	List.	Novb.	"
		161	"	"	1874	6786	"	"	1874	13644	Maja	Mai	1874	2089	"	"	"
		265	Maja	Mai	"	6849	"	"	1875	13660	"	"	1875	2104	"	"	"
		330	List.	Novb.	1875	6863	Maja	Mai	"	13723	"	"	"	2114	"	"	"
354		"	"	"	6867	List.	Novb.	"	14054	List.	Novb.	1874	2137	"	"	1874	
532		Maja	Mai	"	6906	Maja	Mai	"	14058	Maja	Mai	1875	2141	Maja	Mai	1875	
605		List.	Novb.	"	7141	"	"	"	14086	List.	Novb.	"	2167	"	"	"	
669		Maja	Mai	1870	7163	List.	Novb.	1874	14161	"	"	"	2184	List.	Novb.	"	
676		List.	Novb.	1866	7183	Maja	Mai	1875	14227	"	"	"	21854	Maja	Mai	"	
719		Maja	Mai	1875	7316	List.	Novb.	"	14292	"	"	"	21881	List.	Novb.	"	
741		"	"	"	7351	Maja	Mai	"	14298	Maja	Mai	"	21900	"	"	"	
856		List.	Novb.	"	7408	List.	Novb.	"	14452	"	"	"	21958	"	"	"	
979		Maja	Mai	1859	7418	"	"	"	14516	List.	Novb.	"	22049	"	"	"	
1152		List.	Novb.	1874	7576	"	"	"	14583	"	"	"	22225	Maja	Mai	1874	
1179		"	"	"	7648	"	"	"	14638	"	"	"	22306	List.	Novb.	1875	
1211		Maja	Mai	1875	7771	Maja	Mai	"	14654	Maja	Mai	1871	22369	"	"	"	
1213		"	"	"	7828	List.	Novb.	"	14655	List.	Novb.	1875	22456	Maja	Mai	"	
1262		"	"	1874	7847	Maja	Mai	"	14693	"	"	"	22729	List.	Novb.	1871	
1271		"	"	1875	7873	"	"	1874	14811	"	"	"	22825	"	"	1875	
1289		List.	Novb.	"	7899	List.	Novb.	1875	15071	"	"	"	22860	"	"	"	
1489		"	"	"	8062	Maja	Mai	"	15110	"	"	1874	22907	"	"	"	
1621		"	"	1871	8080	List.	Novb.	"	15139	"	"	1875	23002	Maja	Mai	"	
1704		"	"	1875	8169	"	"	"	15182	"	"	"	23035	List.	Novb.	"	
1708		Maja	Mai	"	8221	"	"	1874	15313	"	"	"	23272	Maja	Mai	"	
2100		List.	Novb.	"	8347	"	"	1875	15500	"	"	"	23275	List.	Novb.	"	
2135		"	"	"	8400	"	"	"	15551	"	"	"	23385	"	"	"	
2310		"	"	1874	8693	Maja	Mai	1874	15599	"	"	1874	23546	"	"	"	
2321		Maja	Mai	"	8730	List.	Novb.	"	15641	Maja	Mai	"	23615	"	"	"	
2388		List.	Novb.	1875	8757	Maja	Mai	1875	15695	List.	Novb.	1875	23629	"	"	1874	
2401		"	"	"	8934	List.	Novb.	"	15832	"	"	1874	23655	Maja	Mai	1875	
2455		"	"	"	8968	"	"	"	15999	"	"	"	23659	"	"	1873	
2621		"	"	1869	9100	"	"	"	16018	"	"	1875	23723	List.	Novb.	1875	
2642		"	"	"	9236	"	"	1871	16070	Maja	Mai	"	23727	Maja	Mai	1872	
2656		Maja	Mai	1875	9292	"	"	1875	16084	"	"	1874	23732	List.	Novb.	1875	
2797		"	"	1874	9473	"	"	1873	16300	List.	Novb.	"	23747	"	"	1874	
2836		List.	Novb.	1875	9525	"	"	1875	16307	"	"	"	23777	"	"	1875	
2885		"	"	1870	10019	"	"	"	16449	"	"	1875	23815	"	"	"	
2979		"	"	1874	10031	"	"	"	16539	Maja	Mai	1874	23852	"	"	"	
3038		"	"	"	10088	"	"	"	16562	List.	Novb.	"	23859	"	"	"	
3047		Maja	Mai	1875	10110	"	"	1874	16666	"	"	1871	23969	Maja	Mai	"	
3167		"	"	"	10141	"	"	1875	16679	Maja	Mai	1868	24041	"	"	"	
3193		"	"	"	10208	"	"	"	16938	"	"	1874	24044	"	"	1871	
3200		List.	Novb.	"	10363	"	"	"	17026	List.	Novb.	1875	24068	List.	Novb.	1875	
3215		Maja	Mai	"	10422	"	"	1874	17043	"	"	1874	24127	Maja	Mai	"	
3523		List.	Novb.	"	10433	"	"	1875	17054	Maja	Mai	"	24396	List.	Novb.	"	
3535		"	"	"	10484	Maja	Mai	"	17062	List.	Novb.	1875	24493	"	"	1874	
3616		"	"	1874	10618	List.	Novb.	1874	17110	"	"	"	24503	"	"	1875	
3709		"	"	1875	10639	Maja	Mai	1875	17166	"	"	"	24720	"	"	"	
3751		"	"	1871	10816	"	"	"	17210	"	"	"	24776	"	"	1874	
3824		"	"	1875	10839	"	"	1874	17213	"	"	"	24798	"	"	1875	
3840		"	"	"	10937	List.	Novb.	1875	17300	Maja	Mai	1874	24873	"	"	"	
3868		"	"	"	10972	Maja	Mai	"	17329	List.	Novb.	1875	25132	"	"	"	
3885		"	"	1874	11185	List.	Novb.	"	17398	"	"	1873	25266	"	"	"	
3901		"	"	1875	11219	"	"	"	17496	"	"	1875	25285	"	"	1869	
4012		Maja	Mai	"	11232	"	"	"	17528	Maja	Mai	1874	25289	"	"	1875	
4074	List.	Novb.	"	11349	Maja	Mai	"	17701	"	"	1867	25290	Maja	Mai	"		
4079	Maja	Mai	1874	11367	"	"	1874	17727	"	"	1875	25320	List.	Novb.	"		
4099	List.	Novb.	1875	11444	"	"	"	17763	List.	Novb.	"	25390	"	"	"		
4119	"	"	1871	11465	List.	Novb.	1875	17820	Maja	Mai	"	25406	"	"	"		
4120	"	"	1872	11469	Maja	Mai	"	17865	List.	Novb.	1874	25480	Maja	Mai	1874		
4198	"	"	1875	11529	List.	Novb.	"	18080	Maja	Mai	"	25486	"	"	"		
4233	"	"	"	11646	"	"	"	18115	List.	Novb.	1875	25630	"	"	"		
4307	"	"	"	11675	"	"	"	18119	Maja	Mai	"	25651	List.	Novb.	1875		
4365	"	"	1869	11697	Maja	Mai	"	18347	"	"	"	25656	Maja	Mai	"		
4421	"	"	1875	11881	List.	Novb.	"	18516	List.	Novb.	"	25749	List.	Novb.	"		
4424	"	"	1874	12064	"	"	"	18935	"	"	1874	25750	"	"	1874		
4427	Maja	Mai	1875	12096	Maja	Mai	"	19226	"	"	1875	25753	"	"	"		
4458	List.	Novb.	1872	12124	List.	Novb.	"	19253	"	"	"	25822	"	"	1875		
4464	"	"	1875	12137	"	"	"	19345	"	"	"	25868	"	"	1874		
4570	"	"	1874	12204	Maja	Mai	"	19407	Maja	Mai	1874	25870	"	"	1875		
4619	"	"	"	12216	"	"	1874	19450	List.	Novb.	1875	25877	"	"	1869		
4638	"	"	1875	12277	List.	Novb.	1875	19645	"	"	"	25920	"	"	1874		
4762	"	"	"	12287	"	"	1874	19662	"	"	"	26007	Maja	Mai	1875		
4780	"	"	"	12319	Maja	Mai	1869	19779	"	"	"	26020	List.	Novb.	"		
4912	Maja	Mai	"	12366	List.	Novb.	1875	19805	"	"	"	26068	"	"	"		
5189	List.	Novb.	"	12425	"	"	"	19868	"	"	1874						

Kwota kapitału Zł. Kapital- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go			
	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item	No.	Rückzahlungstermin den Item
	26818	List. Novb.	1875	31104	List. Novb.	1875	36104	List. Novb.	1875	41104	List. Novb.	1875				
	26856	" "	1874	31124	" "	1872	36109	" "	1874	41132	" "	1874				
	26944	" "	1875	31168	" "	1875	36159	Maja Mai	1875	41175	" "	1875				
	26952	Maja Mai	1874	31406	" "	" "	36210	List. Novb.	" "	41220	" "	1874				
	27126	List. Novb.	1875	31695	" "	" "	36212	" "	" "	41239	" "	1875				
	27200	" "	1874	31876	" "	" "	36246	" "	1874	41277	" "	" "				
	27215	" "	1875	32088	" "	1874	36275	" "	1875	41333	" "	" "				
	27257	" "	1874	32140	" "	1875	36374	" "	1874	41390	Maja Mai	" "				
	27384	" "	1875	32186	Maja Mai	1874	36377	" "	1875	41416	List. Novb.	" "				
	27428	" "	" "	32198	List. Novb.	1875	36403	Maja Mai	" "	41548	" "	" "				
	27448	" "	" "	32409	Maja Mai	" "	36610	List. Novb.	" "	41599	Maja Mai	" "				
	27548	" "	1874	32417	" "	1874	36676	Maja Mai	" "	41815	" "	1874				
	27598	" "	1875	32422	List. Novb.	1875	36855	List. Novb.	" "	41903	List. Novb.	1875				
	27612	" "	" "	32430	" "	" "	37005	Maja Mai	" "	41927	" "	" "				
	27620	" "	" "	32444	" "	" "	37175	List. Novb.	" "	42054	" "	" "				
	27624	" "	" "	32447	" "	" "	37274	" "	1874	42157	" "	1874				
	27767	" "	" "	32512	" "	1874	37400	Maja Mai	1875	42283	" "	1875				
	27782	Maja Mai	1874	32554	" "	" "	37478	" "	1874	42290	" "	" "				
	27792	List. Novb.	1875	32609	" "	1875	37507	List. Novb.	1875	42312	" "	" "				
	27970	" "	" "	32697	Maja Mai	" "	37772	" "	" "	42396	Maja Mai	" "				
	28042	" "	" "	32718	List. Novb.	" "	37913	Maja Mai	1873	42448	List. Novb.	" "				
	28095	" "	1874	32828	Maja Mai	" "	37930	List. Novb.	1875	42556	" "	" "				
	28480	" "	1875	32868	List. Novb.	" "	37980	Maja Mai	" "	42563	" "	" "				
	28505	" "	" "	32876	" "	" "	38011	List. Novb.	" "	42571	Maja Mai	" "				
	28538	" "	" "	32922	" "	" "	38013	Maja Mai	" "	42597	List. Novb.	" "				
	28652	" "	" "	32926	" "	" "	38078	List. Novb.	1874	42688	Maja Mai	" "				
	28731	Maja Mai	" "	32970	" "	1874	38103	Maja Mai	1875	42724	List. Novb.	" "				
	28754	List. Novb.	1873	33192	" "	1875	38114	List. Novb.	" "	42875	" "	" "				
	28889	Maja Mai	1875	33254	Maja Mai	1874	38221	Maja Mai	" "	42886	" "	" "				
	28997	List. Novb.	" "	33286	" "	1875	38229	" "	" "	42916	" "	" "				
	29028	" "	1874	33460	List. Novb.	" "	38250	List. Novb.	" "	43096	" "	" "				
	29115	" "	1875	33508	" "	" "	38255	" "	" "	43118	" "	" "				
	29194	" "	" "	33590	" "	1874	38337	Maja Mai	1875	43131	" "	" "				
100	29206	Maja Mai	" "	33709	Maja Mai	" "	38399	List. Novb.	" "	43143	" "	" "				
	29337	List. Novb.	" "	33777	" "	" "	38586	" "	1874	43146	" "	" "				
	29462	Maja Mai	1874	33816	List. Novb.	1875	38611	" "	1875	43157	" "	" "				
	29512	List. Novb.	1875	33837	Maja Mai	" "	38655	" "	1874	43302	Maja Mai	1874				
	29515	" "	1871	33942	" "	1874	38702	" "	1873	43508	" "	1875				
	29634	Maja Mai	1874	34053	List. Novb.	1875	38706	" "	1874	43587	List. Novb.	" "				
	29642	List. Novb.	1875	34058	" "	1874	38757	" "	1875	44036	" "	" "				
	29730	" "	" "	34185	" "	1875	38864	" "	" "	44041	" "	1874				
	29751	" "	" "	34305	Maja Mai	1870	38933	" "	" "	44113	" "	1875				
	29752	Maja Mai	" "	34397	List. Novb.	1874	38958	Maja Mai	" "	44182	" "	" "				
	29765	List. Novb.	" "	34548	" "	" "	39045	" "	1874	44229	" "	" "				
	29894	Maja Mai	" "	34592	" "	1875	39071	" "	1875	44298	" "	" "				
	29979	List. Novb.	" "	34611	" "	" "	39106	List. Novb.	" "	44430	" "	" "				
	30079	" "	" "	34681	Maja Mai	1874	39143	" "	" "	44577	" "	" "				
	30083	" "	" "	34705	List. Novb.	1875	39209	" "	" "	44784	Maja Mai	1874				
	30104	" "	" "	34755	" "	" "	39346	" "	" "	44864	List. Novb.	1875				
	30109	" "	" "	34831	" "	1872	39472	Maja Mai	" "	44974	" "	" "				
	30124	" "	" "	34843	Maja Mai	1875	39628	" "	1874	44977	Maja Mai	" "				
	30136	" "	" "	34845	" "	" "	39830	" "	1871	45043	List. Novb.	" "				
	30186	Maja Mai	" "	34853	List. Novb.	1874	39861	List. Novb.	1875	45085	" "	" "				
	30224	List. Novb.	" "	35042	Maja Mai	1875	39871	Maja Mai	1874	45171	" "	" "				
	30265	" "	1874	35218	List. Novb.	" "	40086	List. Novb.	1875	45176	" "	" "				
	30292	" "	" "	35301	" "	" "	40110	" "	1873	45276	" "	" "				
	30319	" "	1875	35332	" "	1873	40118	" "	1875	45457	" "	" "				
	30373	" "	" "	35420	" "	1875	40185	Maja Mai	1874	45736	" "	" "				
	30376	" "	" "	35437	" "	1874	40189	" "	1875	45768	" "	" "				
	30428	" "	" "	35463	" "	1869	40216	List. Novb.	" "	45828	" "	" "				
	30436	" "	1874	35546	" "	1875	40285	" "	" "	45338	Maja Mai	" "				
	30438	Maja Mai	1875	35646	" "	" "	40486	" "	1872	46024	List. Novb.	" "				
	30744	" "	1874	35723	" "	" "	40652	" "	1875	46036	Maja Mai	" "				
	30864	List. Novb.	1875	35905	Maja Mai	" "	40664	" "	" "	46072	List. Novb.	" "				
	30931	" "	" "	35921	List. Novb.	1874	40938	" "	" "	46163	" "	" "				
	30956	Maja Mai	" "	35970	" "	1875	40983	" "	1874	46507	" "	" "				
	30959	" "	" "	35976	Maja Mai	" "	40999	" "	1875	" "	" "	" "				
	30976	" "	" "	36027	List. Novb.	1871	41098	" "	" "	" "	" "	" "				
	31003	List. Novb.	" "													
	97	List. Novb.	1875	2697	List. Novb.	1875	5468	List. Novb.	1875	7739	List. Novb.	1869				
	199	Maja Mai	" "	2809	" "	" "	5545	Maja Mai	1873	7744	" "	1874				
	221	List. Novb.	" "	2847	" "	1874	5555	List. Novb.	1875	7763	" "	1875				
	260	Maja Mai	" "	2973	Maja Mai	" "	5921	" "	" "	7772	" "	" "				
	337	List. Novb.	1869	3069	" "	1875	6004	" "	" "	7787	Maja Mai	" "				
	385	" "	1875	3127	List. Novb.	" "	6082	" "	" "	7815	List. Novb.	" "				
	521	" "	" "	3140	Maja Mai	" "	6385	" "	" "	7835	" "	" "				
	591	" "	" "	3195	List. Novb.	" "	6476	Maja Mai	1872	7855	" "	" "				
	710	" "	" "	3222	Maja Mai	" "	6483	List. Novb.	1874	7936	Maja Mai	" "				
	723	" "	" "	3309	List. Novb.	" "	6504	" "	1875	7951	" "	" "				
	807	" "	" "	3455	" "	" "	6521	Maja Mai	" "	8003	" "	" "				
	903	" "	1872	3535	Maja Mai	1874	6545	List. Novb.	" "	8241	List. Novb.	1874				
	945	" "	1875	3559	" "	" "	6567	" "	" "	8408	" "	1875				
	981	" "	" "	3598	List. Novb.	1875	6571	" "	1874	8429	" "	" "				
	1058	" "	" "	3657	" "	" "	6630	Maja Mai	1875	8458	" "	" "				
500	1063	" "	" "	3852	" "	1874	6663	" "	1874	8516	" "	" "				
	1166	" "	" "	3884	" "	1875	6727	List. Novb.	1875	8520	" "	1874				
	1181	Maja Mai	" "	3885	Maja Mai	" "	6791	" "	" "	8595	" "	1875				
	1279	" "	" "	3926	List. Novb.	1873	6849	Maja Mai	1874	8764	" "	" "				
	1397	List. Novb.	" "	3929	" "	1875	6867	" "	" "	9042	Maja Mai	" "				
	1478	" "	1874	4129	" "	" "	6872	" "	1875	9051	List. Novb.	" "				
	1545	" "	1875	4194	" "	1874	6934	List. Novb.	" "	9159	" "	" "				
	1586	Maja Mai	" "	4266	Maja Mai	" "	7037	" "	" "	9180	" "	1874				
	1725	List. Novb.	" "	4584	List. Novb.	1875	7179	" "	1874	9239	" "	1875				
	1828	" "	" "	4808	Maja Mai	" "	7266	" "	1875	9356	" "	1874				
	1966	" "	" "	4853	List. Novb.	" "	7391	Maja Mai	1874	9659	" "	1875				
	1985	" "	" "	4870	Maja Mai	" "	7407	List. Novb.	1875	9717	" "	" "				
	1987	" "	" "	5056	List. Novb.	" "	7599	" "	" "	9730	" "	" "				
	2277	Maja Mai	1874	5113	" "	" "	7601	Maja Mai	1874	9786	" "	" "				
	2314	List. Novb.	1875	5205	" "	" "	7608	List. Novb.	" "	9875	Maja Mai	" "				
	2353	" "	" "	5232	" "	" "	7691	Maja Mai	" "	9983	List. Novb.	" "				
	2437	" "	" "	5306	" "	" "										
	2533	" "	" "	5308	" "	" "										
	46	List. Novb.	1874	732	Maja Mai	1875	1434	Maja Mai	1875	2108	List. Novb.	1875				
	100	" "	1875	890	" "	" "	1546	" "	" "	2117	" "	" "				
	125	Maja Mai	" "	1026	List. Novb.	" "	1797	" "	1874	2168	" "	" "				
	213	" "	1874	1034	" "	" "	1967	" "	" "	2241	" "	1874				
	589	List. Novb.	1875	1053	" "	1873	1971	" "	1875	2347	Maja Mai	1875				
	608	" "	" "	1066	" "	1875	2045	List. Novb.	" "	2357	" "	1874				
	611	" "	" "	1091	" "	" "	2093	" "	" "	2490	List. Novb.	1875				
	634	" "	" "	1125	" "	" "										
1																

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten		
<b>1000</b>	2491	Maja	Mai	1874	9582	Maja	Mai	1875	16565	List.	Novb.	1875	24254	List.	Novb.	1875
	2536	List.	Novb.	1875	9649	"	"	1874	16799	"	"	"	24322	"	"	"
	2741	Maja	Mai	"	9665	List.	Novb.	1875	16801	"	"	"	24350	Maja	Mai	"
	2789	List.	Novb.	"	9671	"	"	"	16851	"	"	"	24395	List.	Novb.	"
	2954	Maja	Mai	"	9726	"	"	"	17046	"	"	"	24418	"	"	"
	3117	List.	Novb.	"	10007	"	"	"	17097	"	"	1874	24443	"	"	"
	3250	"	"	"	10068	"	"	"	17270	"	"	1875	24490	Maja	Mai	1874
	3344	"	"	"	10096	"	"	"	17291	"	"	"	24543	List.	Novb.	1875
	3610	"	"	1874	10440	"	"	"	17320	"	"	"	24571	"	"	"
	3613	"	"	1875	10454	"	"	"	17345	"	"	"	24684	"	"	"
	4083	"	"	"	10493	"	"	"	17397	"	"	"	24875	"	"	"
	4144	"	"	"	10624	"	"	"	17497	Maja	Mai	"	24891	"	"	"
	4315	"	"	"	10643	"	"	"	17586	List.	Novb.	"	24925	Maja	Mai	1874
	4324	Maja	Mai	1871	10826	"	"	"	17597	"	"	"	25062	"	"	1875
	4364	List.	Novb.	1875	10889	"	"	"	17627	"	"	"	25064	List.	Novb.	"
	4458	"	"	"	10961	"	"	"	18112	"	"	"	25072	"	"	"
	4481	"	"	1874	11015	"	"	"	18290	"	"	"	25116	"	"	"
	4593	"	"	1875	11137	"	"	"	18293	"	"	"	25296	"	"	"
	4668	"	"	"	11287	"	"	1874	18483	Maja	Mai	"	25350	Maja	Mai	"
	4722	"	"	"	11676	Maja	Maj	"	18917	List.	Novb.	"	25475	List.	Novb.	"
	4885	Maja	Mai	1874	11765	List.	Novb.	1875	18949	"	"	1874	25747	"	"	1874
	4950	"	"	"	11787	"	"	"	19063	"	"	1875	25890	"	"	1875
	4955	List.	Novb.	1875	11912	"	"	1867	19069	"	"	"	25912	"	"	"
	5067	"	"	"	11934	"	"	1875	19075	"	"	"	25929	"	"	"
	5151	"	"	"	12020	"	"	1865	19155	"	"	"	26060	"	"	"
	5441	"	"	"	12141	"	"	1875	19368	"	"	"	26220	"	"	"
	5715	Maja	Mai	1874	12224	"	"	"	19409	"	"	"	26309	"	"	1874
	5748	List.	Novb.	"	12317	Maja	Mai	"	19567	"	"	"	26412	Maja	Mai	1875
	6122	"	"	1875	12482	List.	Novb.	1874	19572	"	"	"	26459	List.	Novb.	"
	6129	"	"	"	12612	"	"	1875	19577	"	"	"	26727	"	"	"
	6225	"	"	"	12674	Maja	Mai	"	19624	"	"	"	26764	"	"	"
	6284	Maja	Mai	"	12694	"	"	"	20088	"	"	"	27084	Maja	Mai	1869
	6352	List.	Novb.	"	12700	"	"	1873	20223	"	"	"	27167	"	"	1875
	6378	Maja	Mai	"	12808	"	"	1875	20231	"	"	"	27300	List.	Novb.	"
	6415	List.	Novb.	"	12855	List.	Novb.	"	20287	"	"	"	27421	"	"	1874
	6487	Maja	Mai	"	13044	"	"	"	20425	"	"	"	27437	"	"	1875
	6510	List.	Novb.	"	13342	"	"	"	20457	"	"	"	27480	"	"	"
	6536	"	"	"	13451	"	"	"	20546	Maja	Mai	"	27528	"	"	"
	6660	Maja	Mai	"	13580	"	"	1874	20621	List.	Novb.	"	27570	"	"	1874
	6745	"	"	"	13674	Maja	Mai	"	20660	"	"	"	27728	"	"	1875
	6818	List.	Novb.	"	13765	List.	Novb.	1875	20663	"	"	"	27978	"	"	"
	6950	"	"	"	13796	"	"	"	20751	"	"	"	27987	"	"	"
	7089	"	"	"	13843	"	"	"	20758	"	"	"	28003	Maja	Mai	1874
	7098	"	"	1874	13972	"	"	1874	20863	"	"	"	28011	List.	Novb.	1875
	7134	"	"	1875	14137	Maja	Mai	1875	20889	"	"	"	28135	Maja	Mai	"
7128	"	"	"	14167	List.	Novb.	"	21036	"	"	"	28168	List.	Novb.	"	
7168	"	"	"	14215	"	"	1874	21101	"	"	"	28293	"	"	"	
7290	Maja	Mai	"	14344	"	"	1875	21278	"	"	"	28329	"	"	"	
7392	List.	Novb.	"	14453	"	"	"	21337	"	"	"	28344	"	"	"	
7545	"	"	"	14576	"	"	1874	21414	"	"	"	28400	"	"	"	
7610	"	"	1874	14754	"	"	1875	21479	"	"	"	28475	"	"	"	
7625	"	"	1875	14856	"	"	"	21509	Maja	Mai	1874	28494	"	"	1874	
7792	"	"	1874	14984	"	"	"	21769	"	"	1875	28640	"	"	1875	
7892	"	"	1875	15015	Maja	Mai	1875	21884	List.	Novb.	1875	28738	"	"	"	
7925	"	"	"	15219	List.	Novb.	1874	22140	"	"	"	28754	"	"	"	
8025	"	"	"	15257	Maja	Mai	"	22162	"	"	"	28797	"	"	"	
8140	Maja	Mai	1867	15306	List.	Novb.	1875	22230	Maja	Mai	"	28827	"	"	"	
8197	"	"	1874	15378	"	"	"	22269	List.	Novb.	"	28846	"	"	"	
8256	"	"	1875	15620	"	"	"	22317	"	"	"	28903	"	"	"	
8345	Maja	Mai	1875	15669	"	"	"	22561	"	"	"	29176	"	"	1874	
8493	List.	Novb.	"	15689	Maja	Maj	"	22633	"	"	1874	29265	"	"	1875	
8585	"	"	"	15846	"	"	1873	22753	Maja	Mai	1875	29322	"	"	"	
8609	"	"	"	15860	List.	Novb.	1875	22836	List.	Novb.	"	29401	"	"	"	
8613	"	"	"	15953	"	"	"	22910	Maja	Mai	"	29505	"	"	"	
8694	"	"	"	15998	"	"	"	23087	List.	Novb.	"	29645	"	"	"	
8695	"	"	"	16006	"	"	1874	23169	Maja	Mai	1874	29667	"	"	"	
8709	"	"	"	16084	"	"	1875	23295	"	"	1875	29845	Maja	Mai	"	
8824	"	"	"	16124	"	"	1874	23411	List.	Novb.	"	29947	List.	Novb.	"	
9011	Maja	Mai	"	16236	Maja	Mai	1873	23451	"	"	"	30022	Maja	Mai	"	
9426	List.	Novb.	"	16291	List.	Novb.	1875	23814	"	"	1874	30027	List.	Novb.	"	
9513	"	"	1874	16351	"	"	"	24045	"	"	1875	30073	"	"	"	
9539	Maja	Mai	"	16405	"	"	"	24060	"	"	"	30126	"	"	"	
9544	"	"	1875	16417	"	"	"	24126	"	"	"	"	"	"	"	
<b>5000</b>	7	Maja	Mai	1875	611	List.	Novb.	1875	1043	List.	Novb.	1875	1326	Maja	Mai	1875
	61	List.	Novb.	"	636	"	"	"	1171	"	"	"	1377	List.	Novb.	"
	258	"	"	"	1034	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
<b>10000</b>	293	List.	Novb.	1875	1228	List.	Novb.	1875	1869	List.	Novb.	1875	1897	List.	Novb.	1875
	1049	"	"	"	1303	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"

**B) Obligacye Lit. A.**

**B) Schuldverschreibungen Lit. A.**

№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten		
257	50	Maja	Mai	1870	4625	50	Maja	Mai	1871	7143	200	List.	Novb.	1874
545	50	List.	Novb.	1875	4747	27650	List.	Novb.	1875	7306	100	"	"	1868
601	50	Maja	Mai	"	4760	50	"	"	1862	7319	1000	"	"	1875
637	50	List.	Novb.	"	4761	100	"	"	1873	7354	100	"	"	"
849	2600	"	"	1866	4783	50	Maja	Mai	1874	7361	150	"	"	1874
999	300	"	"	1875	4784	50	List.	Novb.	1873	7424	50	Maja	Mai	"
1278	1100	"	"	"	5443	6300	"	"	1872	7467	80	List.	Novb.	1875
1558	50	Maja	Mai	1867	5525	50	"	"	1875	7578	50	Maja	Mai	1874
2030	100	"	"	1875	5613	50	Maja	Mai	1874	7616	300	List.	Novb.	1875
2269	50	List.	Novb.	1861	5627	100	List.	Novb.	1875	7619	600	"	"	"
2402	50	Maja	Mai	1870	5682	50	Maja	Mai	1874	7654	200	Maja	Mai	1874
3049	300	List.	Novb.	1874	5774	300	"	"	1875	7712	2650	List.	Novb.	1875
3157	930	"	"	1875	5951	50	List.	Novb.	1865					



(4262) Erkenntnis. Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 17. October 1875, Z. 28615, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels auf der zweiten Seite mit der Aufschrift „Gerichtshalle. Juridisches und Preßfreiheitliches“ in der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) Nr. 283 vom 12. October 1875 begründet den Thatbestand des im §. 24 des Gesetzes vom 17. December 1862, Z. 6 R. G. Bl., bezeichneten Vergehens und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 17. October 1875, Z. 28756, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels auf der 284 und 285 Seite mit der Aufschrift „Ze stredni učech“ in der Rubrik „Dopisy“ in der Zeitschrift „Skolaik“ Nr. 18 vom 30 August 1875 begründet den Thatbestand des im §. 300 St. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. B. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Saibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 16. October 1875, Z. 10063 zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in der Nr. 41. vom 13. October 1875, der in Saibach erscheinenden slovenisch-politischen Zeitschrift „Novice“ auf Seite 341 in der ersten Spalte abgedruckten Correspondenzartikels „Iz Dolske okolice 9. Okt.“ beginnend mit „Kdor na defeli“ und endend mit „kam pridemo“, begründe den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. B., ferner der Inhalt der in derselben Nummer auf der Seite 342 in der zweiten Spalte abgedruckter Notiz „Iz Turškega bojišča“, beginnend mit „Nekaj dni“ und endend mit „mara biti“, begründe den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach den §§. 305, 308 und 310 Abf. II. St. B. und es werde demnach zufolge der §§. 489 und 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(4285). Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit Beschluß vom 23. October 1875, Zahl 14741, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels „§ 19“ in der Zeitschrift „Moravská orlice“ Nr. 241 vom 21. October 1875, und ebenso des Artikels mit der Aufschrift „Ministerké řeci a skutky“ unter der Rubrik „Politické zpravy“ in derselben Zeitschrift begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. B. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. B. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(4284). Das k. k. Landes- als Preßgericht in Saibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 19. October 1875, Z. 10115, zu Recht erkannt:

Die Veröffentlichung des Inhaltes des abgedruckten und am 13. October 1875 mit Beschlag belegten Artikels „I: tu škoga bojišča“ durch den Druck in der Nummer 41 b der „Novice“ vom 13. October 1875 begründe Vergehens gegen die Bestimmungen zur Aufrechterhaltung der Ordnung in Preßsachen nach §. 24 des Preßgesetzes vom 17. December 1862, Nr. 6 R. G. Bl. vom Jahre 1863 und es werde die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(4299 2-3) Edikt. Z. 56409. Vom dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche Vermögen in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25. Dezember 1868 (R. 1. R. vom Jahre 1869) gilt gelegene unbewegliche Vermögen des Kaufmann Isaaq Stawicki Herr f. k. Ober Landesgericht Sekreteradjunkt Bernaczek als Konkurskommissär und Herr Dr. Weiss als einstweiliger Verwaltungsverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der, auf den 8. November d. J. um 4 Uhr Nachmittag angeordneten Tagung, unter Beibringung der zur Befreiung der Ansprüche dienlichen Belege, über dessen Befreiung, oder über die Ernennung eines anderen Massaverwalters, und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf von 60 Tagen bei diesem Landesgerichte, nach Vorschrift der Konkursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und bei der Tagfahrt, welche auf den 10. Jänner 1876 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen. Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl, an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens, endgiltlich zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt, als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Konkursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Konkursverfahrens werden in der „Gazeta Lwowska“ erfolgen.

Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg am 25. October 1875.

(4307 3-3) Ogłoszenie konkursu. L. 7946. W celu obsadzenia posady komisarza przy Dyrekcji policji w Krakowie w randze IX klasy z płacą rocznych 1100 zlr. w. a. i odpowiednim dodatkiem aktywalnym, rozpisuje się konkurs do 20. Listopada b. r.

Ubiegający się winni swe podania zapatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze własnej do prezydium Dyrekcji policji w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie dnia 29. Października 1875.

(4297 3-3) Obwieszczenie licytacji. L. 13135. Celem wydzierżawienia prawa propinacji przystługującego Wysokiemu c. k. Skarbowi mieniem funduszu religijnego w Państwiewie Tynieckim na okres sześciu lat t. j. od 1. Stycznia 1876 do 31. Grudnia 1881, odbędzie się w c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domen w Bolechowiu w dniu 17. Listopada 1875 o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacja przez oferty pisemne.

Przedmiot dzierżawy podzielony jest na 11 sekyi wedle miejscowości w których prawo propinacji się wykonuje.

Cena wywoławcza jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi:

Table with 2 columns: Sekcyi, Cena. Rows include Tynec (548 zlr.), Kostrze (245), Opatkowice (742), Rzożów (171), Kopanka (103), Łączany (360), Samborek (263), Pozowice (248), Sidzina (177), Gokowice (288), Buków (103), and a total of 3248 zlr.

Ważniejsze warunki licytacji i dzierżawy są:

- 1. Wadyum wynosi 10 procent ceny wywołania;
2. Kaucyę złożyć należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego
3. Czynsz dzierżawny uiszczac należy w ratach miesięcznych z góry;
4. Licytacyę odbędzie się z wykluczeniem ustnej licytacji li tylko przez pisemne oferty, które należy wystawione i zaopatrzone w wadyum wnieść należy do prezydium c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowiu najdalej do 16 Listopada 1875. do godziny 6tej po południu.
5. Ofert spóźnionych i dodatkowych nie uwzględa się;
6. Oferty wnieść można na każdą pojedynczą sekyę, jako też konkretnie na dwie lub więcej sekyi, albo na wszystkie sekye łącznie.

Blizsze warunki licytacji i dzierżawy przejrzyć można podczas godzin urzędowych w tutejszym protokole podawczym, w c. k. Zarządzie lasów i domen w Tyńcu i w c. k. Zarządzie kasy prowentowej w Nepomocicach. C. k. galic. Dyrekcja lasów i domem. Bolechów 27. Października 1875.

(4275 3-3) Edikt. Z. 50781. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird anlässlich des von Dawid Selzer, Chaje Balg verhehlchten Selzer und Sara Balg vel Selzer als gegenwärtigen Miteigentümern der Realität C. Nr. 1183 in Lemberg unterm 22. September 1875 Z. 50781 eingebrochenen Gesuchs wegen Verhaftung des Moses Kikenes zur Nachweisung, daß die Frist zur Rechtfertigung der im Lastenstande des Realitäts

Antheils des Israel Egre über 1183, wie Dom. 30 p. 281 n. 20 et. 21 §. 3. 6940/857 zu Gunsten des Moses Kikenes vorkommenden Bränotation der Summe per 175 fl. und 150 fl. ö. w. offen gehalten oder die Rechtfertigungsfrage rechtzeitig erhoben wurde bei sonstiger Löschung dieser Vormerkung — für den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Moses Kikenes der S. Adv. Dr. Raabe mit Substituierung des S. Adv. Dr. Sokal zum Curator ad actum bestellt; sofort behufs besagter Nachweisung hiergerichts die Tagfahrt auf den 16. November 1875 Vormittags 10 Uhr unter der beantragten Strenge angeordnet, und hievon Moses Kikenes mittelst gegenwärtigen Edictes verständigt.

Lemberg den 9. October 1875.

(4227 3-3) Edikt. L. 3111. C. Sąd powiatowy w Monasterzyskach podaje do powszechnej wiadomości, że Marya Telka klucznicza zmarła dnia 18. Grudnia 1874 w Baryszu z pozostawieniem ostatej woli rozporządzenia, które jako kodycył uznane zostało, lecz że Sądowi nie jest wiadomo czyli i jakich spadkobierców ustawicznych Marya Telka pozostawiła, z tej przyczyny kuratorem masy został ustanowiony Wny Stanisław Szawłowski.

Wzywamy się zatem wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego pretensyi do spadku sobie rościli, ażeby wykazując swe prawa spadkowe przed upływem jednego roku licząc od dnia ponizej wykanego w Sądzie tutejszym do spadku tem pewniej się zgłosili, ile że w razie przeciwnym pertraktacyę spadkową przeprowadzi się tylko z tymi, którzy da spadku się zgłoszą i swe prawa spadkowe wykażą.

Monasterzyska dnia 25. Września 1875.

(4221 3-3) Edikt. L. 4616. Wasyla Stanimira włościanina z Wolicy Ładyczyńskiej uznano za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Hryńka Heroczaka gospodarza z Wolicy Ładyczyńskiej.

C. k. Sąd powiatowy. Mikulińce dnia 10. Października 1875.

(4276 3-3) Edikt. L. 52743. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na prośbę Piotra Gerhards de przeni. 4. Października 1875 l. 52743. wyznaczono celem wykazania usprawiedliwienia pronotacyi na real. pod l. 615 1/4 we Lwowie Dom. 52 pag. 520 u 26 on. na rzecz Tomasza Łaskowskiego uskutecznił termin na dzień 22. Listopada 1875. o godz. 11. przed południem. Ponieważ miejsce pobytu Tomasza Łaskowskiego jest nie znane zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania go tutejszego adwokata dr. Bobownika z substytucyą adw. dr. Janowicza, kuratoram mianował, z którym niniejsza sprawa przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywamy się Tomasza Łaskowskiego aby w należywym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 9. Października 1875.

(4222 3-3) Obwieszczenie. L. 3969. C. k. Sąd powiatowy w Nowym targu czyni wiadomo, iż w roku 1847 zmarł w Białce beztestamentalnie Jan Łojek. Ponieważ spadkobiercy tegoż Sądowi z miejsca pobytu i życia są niewiadomi przeto wzywa się ich aby się w przeciągu jednego roku od dnia nżej położonego licząc zgłosili się z prawami swemi do tego Sądu i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie swe za dziedziców w przeciwnem bowiem razie spadek dla którego tymczasem miejscowy c. k. Notariusz Karol Hoss ustanowionym został za kuratora spadkowego pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców, i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nieprzyjęta lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do niego cały spadek przez skarb jako bezdziedziczny ściągnięty będzie.

Nowy targ dnia 12. Lipca 1875.

(4300 2-3) Edikt. L. 49099. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania p. Juliana Szemelowskiego c. k. Notaryusza z dnia 22. Marca 1874 do l. 17145 dozwole no uchwałą z dnia 24. Kwietnia 1874 przemianę usprawiedliwionej pronotacyi w egzekucyjną intabulacyę sumy 100 zlr. w. a. z pa w stanie biernym dóbr Ustrzyki górne i Wołosate.

Powyzsza uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomej p. Tekli Künsberg do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Goreckiego z zastępstwem adwokata dr. Brzezińskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Teklę Künsberg aby w należywym czasie u-

stanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosiła i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego. Lwów dnia 15. Października 1875.

(4302 2-3) Edikt. L. 14690. C. k. Sąd oewodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że rozpisana tusądową uchwałą z dnia 4. Sierpnia 1875 do l. 10692 przymusowa licytacya dóbr Nowemiasto z przyległościami wstrzymaną została.

Przemysl 20. Października 1875.

(4301 3-3) Edikt. K. 56677. C. k. Sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu Franciszkę Kraus, że na prośbę Juda Munda de praes. 13. Czerwca 1873 l. 35656, wydany został precieiw niej nakaz zapłaty sumy wekslowej 20 zlr. w. a. z pn. uchwałą z dnia 18. Czerwca 1873. l. 35656. Powyzszy nakaz zapłaty doręcza się ustanowionemu dla niej równocześnie kuratorowi p. adw. dr. Semilskiemu z zastępstwem p. adw. dr. Roińskiego a zawiadamiając ją o tem niniejszym edyktem wzywamy się, aby się w należywym czasie u kuratora lub tu osobiście w Sądzie albo przez innego zastępcę zgłosiła, ile że w przeciwnym razie z zaniedbania wyniknąć mogące złe skutki samej sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego. Lwów dnia 29. Października 1875.

(4324 2-3) Edikt. L. 28251. C. k. Sąd powiatowy dla miasta i przedmieść zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Ludwika i Annę małż. Schramek, iż dnia 26. Września 1875. wniósł p. Antoni Dąbcański przeciw nim pozew do l. 28251 o zapłacenie 100 zlr. w. a. wzywa się zatem pozwanych, by ustanowionemu w osobie adw. dr. Dobrzańskiego kuratorowi informacyę udzielili lub sami osobiście lub przez innego zastępcę na wyznaczony dnia 10. Listopada 1875 termin stanęli, inaczey możliwe złe skutki sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 28. Września 1875.

(4224 3-3) Obwieszczenie. L. 662. C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie ogłasza, że celem zaspokojenia małoletniego Jana Różałowskiego z kwotą 1000 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacyę realności pod l. k. 4. w Pilźnie położonej, dłużników Majera i Sary Ryfki małżonków Weissów własnej na terminach na dzień 23. Listopada, 23. Grudnia 1875 i 27. Stycznia 1876, każdym razem o 10tej gzdzinie zrana w tutejszym Sądzie odbyć się mających.

Wartość szacunkowa owej realności wynosi 6789 zlr. 50 ent. w. a. ponizej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.

Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrzyć można w archiwum tutejszego Sądu.

Pilzno dnia 29. Września 1875.

(4210 3-3) Edikt. L. 3276. C. k. Sąd powiatowy w Nowem siole ogłasza niniejszem, że dnia 29. Listopada 1874 zmarł w Podwołoczyskach Mojżesz albo Maurycy Chmielnikier, a gdy Sądowi nie wiadomo czyli oprócz osób, które do objęcia spadku już się zgłosiły, jeszczeze innym jakim osobom prawa spadkowe nie przysługują, przeto wzywa się tych wszystkich, którzyby do spadku pretensye rościł mieli, ażeby w ciągu roku od dnia nżej wyrażonego do tutejszego Sądu się zgłosili i udowadniając swoje prawa spadkowe oświadczenie objęcia spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie puściznę, dla której Maues Kösten kuratorem jest ustanowiony, przyzna się tym tylko spadkobiercom, którzy tytuł praw spadkowych już wykazali albo do rzeczonoego terminu jeszcze wykażą.

Nowesioło 2go Września 1875.

(4220 3-3) Edikt. L. 5558. C. k. Sąd powiatowy w Kętach wyznacza do egzekucyjnej licytacji realności w Czańcu pod l. k. 118 Franciszki Pałoszowej własności stanowiącej 3 termina i mianowicie na dzień 13. Grudnia 1875, na dzień 17. Stycznia i na dzień 14. Lutego 1876 r. każdą razą o godzinie 10tej rano w sali sądowej w Kętach. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w ilości 525 zlr. 70 ent. Kuratorem dla niewiadomych interesentów ustanowiono p. dr. Jana Markla z Kęt. Protokół oszacowania, ekstrakt hipoteczny, tudzież warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kęty 14. Października 1875.

(4278 2-3) **Edykt.**

L. 18749. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności kasy oszczędności Tarnowskiej w sumie 150 złr. w. a. z pa. dodatkowemi dozwoleń została sprzedana egzekucyjna gruntu pod l. 111 w Tarnowie na Strusinie położonego do Stan. Sowizrała należącego.

Sprzedaz odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach dnia 29. Listopada, 29. Grudnia 1875 i 3. Lutego 1876, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cena wywołania stanowi będzie wartość szacunkowa 3369 zł. 47 ct. w. a. poniżej której w pierwszych dwóch terminach sprzedaż nienastąpi w trzecim zaś odbędzie się sprzedaż także poniżej tej ceny.

Wadyum przy licytacji służyć się mające wynosi 337 zł. w. a.

Resztę warunków protokół egzekucyjnego zafantowania i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. Sądu obwodowego.

O rozpisanie tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. urząd podatkowy, c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele prawa zastawu mający, a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi, następnie ci wierzyciele, którzyby później prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata Dr. Reinera z substytucją adwok. Dr. Brauna ustanowionym zostaje, tudzież przez edykta.

Tarnów dnia 14. Października 1875.

(4256 2-3) **Edykt.**

L. 8208. C. k. Sąd deleg. miejski w Nowym Sączu zawiadamia iż Abraham Kaniessier wniósł pod dniem 15. Października 1875 do L. 8208 pozew przeciwko Arnowi Buxbaumowi, Zinie z Buxbaumów Friedmannowej Taubie z Buxbaumów Keller, Mariem z Buxbaumów Rosenfeld Chanie z Buxbaumów Sander, Liebie z Deutelbaumów Fallman, Izakowi Deutelbaum, Iitsche z Deutelbaumów Lustbaderowej, Hindzie z Deutelbaumów Wald, Dache Buxbaum Izraelowi Buxbaumowi; Jakóbowi Buxbaumowi, Binie z Buxbaumów Neugröschel, Fedze z Buxbaumów Littman, Racheli Buxbaum, Lei Buxbaum, Abrahamowi Buxbaumowi, Minke Goldfinger, Sarze Goldfinger, Laji Goldfinger, Feidze Goldfinger, Rosie Goldfinger i Hindzie Goldfinger, o zapłatę kwoty 500 złr. a. w. tudzież o zasotowanie przy sumie 525 złr. w. a. według Dom. IV. pag. 432 n. 27 on. i Dom IX pag. 406 n. 29. on. w stanie biernym 3/4 części realności Nr. 210 w Nowym Sączu, Salamona Buxbauma własnych — na rzecz powodu wpisanej, iż względem zapłaty kwoty 500 złr. pozew wytoczony został, — w załatwieniu którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 30. Listopada 1875 o godzinie 10. przed południem w tutejszym Sądzie wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanycy Dachy Buxbaum, Izraela Buxbauma, Jakuba Buxbauma, Binie z Buxbaumów Neugröschel, Feigi z Buxbaumów Littman, Racheli Buxbaum, Lei Buxbaum, Abrahamowi Buxbaumowi, Minki Goldfinger, Sary Goldfinger, Lei Goldfinger, Feige Goldfinger, Rosy Goldfinger i Hudy Goldfinger nie jest wiadome, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania tych pozwanycych ustanowił dla nich kuratorem tutejszego adw. Dra Jarosza z substytucją adw. Dra Olszawskiego w którym spór według istniejących przepisów przeprowadzony będzie. Zaleca się zatem pozwanym aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. Sądowi tutejszemu donieśli, w razie braku przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisać by musieli.

Nowy Sącz 16. Października 1875.

(4174 3-3) **Edykt.**

L. 4691. C. k. Sąd powiatowy w Kętach podaje do wiadomości publicznej, iż celem zaspokojenia należności od masy spadkowej i Jana Matuszkiewicza małżonkom Maurycemu i Jetti Elsnerom w kwocie 29 złr. 55 ct. w. a. zpn. się należącej dozwoleń została publiczna sprzedaż do masy spadkowej Jana Matuszkiewicza należącej połowy realności pod l. k. 108 st. 152 now. w Kętach położonej, i że licytacja ta odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Kętach w trzech terminach, a mianowicie w dniu 15. Listopada, w dniu 14. Grudnia 1875 i w dniu 10. Stycznia 1876 każdą razą o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania stanowi suma 532 złr. 10 ct., zaś wadyum 54 złr.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania tudzież warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej, a wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Białej. Kęty dnia 14. Października 1875.

(4173 3-3) **Edykt.**

L. 15169 C. k. Sąd delegowany miejski w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia summy pożyczkowej 1200 złr. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym Sądzie w trzech terminach, dnia 10. Stycznia, 14. Lutego i 13. Marca 1876 r. każdą razą o godzinie 10. przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużników Szymona i Magdaleny Lendów pod N. 109 lit. a) w Mogile w powiecie Krakowskim położonej nie stanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywołania wynosi 2000 złr. w. a., a wadyum 200 złr. w. a. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. Dra Czesnaka z Krakowa.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w Registraturze tutejszej.

Kraków dnia 12. Października 1875.

(4226 3 3) **Edykt.**

L. 8439. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że Selig Pauker na dniu 19. Listopada 1873 w Tarnopolu zmarł, i nie zostawił ostatniej woli rozporządzenia. Gdy między innymi spadkobiercami jest także Nusim Kalman syn zmarłej Ley Pauker 1. ślubu Liebling 2. ślubu Kalman do spadkobrania powołany, a miejsce pobytu tegoż Nusima Kalmana Sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, żeby się w przeciągu roku od poniżej oznaczonego dnia licząc w tutejszym Sądzie zgłosił i swe oświadczenie do spadku temu pewnie wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek z oświadczeniami się spadkobiercami i z kuratorem dla niego w osobie Izraela Lieblinga w Tarnopolu ustanowionym przeprowadzony będzie.

Tarnopol dnia 16. Sierpnia 1875.

(4184 3-3) **Edykt.**

L. 15990. Samborski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem Jędrzeja Kollera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. w. a. na rzecz Izaka Weinerta dnia 27. Lipca 1875 L. 12068 wydany, ustanowionemu dla niego kuratorowi P. adw. Dr. Ehrlichowi doręczony został, wzywając oraz tegoż nieobecnego, aby środki do obrony służące do zastępcy dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrat i sądowi oznajmił, gdyż w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Sambor dnia 12. Października 1875

(4228 3-3) **Edykt.**

L. 1777 C. k. Sąd powiatowy w Wisnieniu wskutek pozwu egzekucyjnego przez dyrektora c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Kazimierzowi i Katarzynie Wnękom z Lipnicy murowanej o nakaz do wypłaty sumy 100 złr. w. a. a względnie 81 złr. 61 ct. w. a. pod dniem 21. Marca 1875 L. 1026 wniesionego wydał w dniu 30. Marca 1875 żądany nakaz z zapłaty, który z powodu, iż pozwaną Katarzynę i Katarzynę Wnękowie z miejsca pobytu niewiadome, ustanowionemu dla kuratorowi Szymonowi Paszkiewiczowi z Lipnicy murowanej doręczony zostaje.

O czym nieobecnych przez niniejszy edykt zawiadamia ztem, aby ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczył lub innego zastępcę Sądowi oznajmił.

Wisnieniec dnia 1. Września 1875.

(4219 3-3) **Edykt.**

L. 5446. C. k. Sąd powiatowy w Kętach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należności od Józefa Chrapkiewicza Hani Pelzmanowej przysądzonej w dołci 37 złr. z pn. dozwoleń została publiczna sprzedaż do Józefa Chrapkiewicza należącej połowy parceli w Kętach na Kęckich górach pod l. 2332 położonej i że licytacja ta odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Kętach w 3 terminach, a mianowicie w dniu 22. Listopada, w dniu 20. Grudnia 1875 i w dniu 17. Stycznia 1876 każdą razą o godzinie 10tej z rana. Cena wywołania stanowi suma 83 złr. 52 1/2 ct. w. a. Protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej, a wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Białej. Dla wszystkich interesentów z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, którzyby jakiegokolwiek prawa do sprzedażi mającej połowy parceli uzyskali, ustanowionym został kuratorem c. k. notaryusz dr. Jan Maral w Kętach, o czym się wszystkich tych niewiadomych niniejszym edyktem zawiadamia.

Kęty 14. Października 1875.

(4186 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 7669. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż na zasadzie powziętej przez wydział wierzycieli uchwały z dnia 26. Września 1875 r. przedsięwzięcia sprzedażi realności pod l. k. 14 w Białej na przedmieściu położonej i do masy krydalnej

Charloty Zipser należącej w dniu 23. Listopada 1875, 23. Grudnia 1875 i 24. Stycznia 1876 roku, zawsze o godzinie 10 przed południem.

Wartość szacunkowa tej realności wynosi 25815 złr. 91 ct., ponżej której takowa ca pierwszemu i drugiemu terminie sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 260 złr.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w Registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy

Biała dnia 15. Października 1875.

Doniesienia prywatne.

(4298 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 1190. Miasto Starasól potrzebuje gospodarza lasowego do zarządu niewielkich lasów swych za wynagrodzeniem rocznem 96 złr. w. a. i z opłatą ze zbiórki, a ponieważ wynagrodzenie takie nie może być dostatecznem na samoistne utrzymanie, niemniej gdy czynności służbowe mało czasu zajmować będą i stałego pobytu w miejscu nie wymagają przeto posada nadać by się mogła, któremu ze sąsiadnich leśników, albo takiemu który uważałby ją jako zarobek uboczny. Refleksanci zechcą z dowodami zdolności pisemnie zgłosić się do zwierzchności król. wol. miasta Starajsoli do końca Grudnia 1875.

Starasól 26. Października 1875

Wydawnictwo  
„Gazety Lwowskiej“  
Ulej i wosk ziemny  
w Galicyi  
na zlecenie Edwarda Windakiewicza  
c. k. radcy gubernialnego  
w Białej  
„Gazety Lwowskiej“

**Poradnik niezbędny**  
teraz, gdy ustawa hipoteczna w całym kraju wykonaną będzie,  
jest wydanie J. WINHARDA, c. k. inspektora podatkowego  
„o podatkach i księgach hipotecznych“  
która nabyć można po cenie zniżonej 2 zł 50 ct. w. a.  
w Administracji „Gazety Lwowskiej“  
2724 42-7

**Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu.**  
Z dniem 31. Października 1875 r. było w obiegu:  
Asygnacyj kasowych za 223.100, złr. a. w. —  
Kraków, dnia 2. Listopada 1875.  
**Dyrekcya.**

**KANTOR WYMIANY**  
c. k. uprzyw. galic.  
**akcyjnego Banku Hipotecznego**  
kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszymi.  
**6% LISTY HYPOTECZNE,**  
które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i naj-  
wyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania  
kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje  
i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia.  
Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez-  
płatnie po kursie dziennym, bez obliczenia prowizji.  
(4168 6-7)

(4346 1-3)  
**Zmiana pomieszkania.**  
**Dr. Ignacy Rosner**  
lekarz miejski  
przeprowadził się do kamienicy J. W.  
hrabiego Berkowskiego  
przy ulicy Słowackiego l. 6,  
naprzeciw głównego wchodu do ogrodu  
Pojezuickiego,  
i ordynuje w zwykłych godzinach.

**Bez bólu**  
lekarstwami nieszkodliwemi lecz, podług  
najnowej i najdoskonalszej metody  
**gruntownie,**  
bez przerwy z redukcją i pod uscisłą  
długością wszelkie  
**słabości tajemnicze**  
i skórne  
lekarz prof. Medycyny, Chirurgii i Akuszerki  
specjalista chorób tajemniczych  
**Jan Kurpiel**  
mieszka przy  
ulicy Sobieskiego Nr. 12, I piętro  
(gdzie administracja „Gazety Narodowej“  
ordynuje od 8 — 12 przed-, od 1 — 5 po południu)  
Zarządza także impotencją (osłabieniem  
siły męskiej) potężną, utratą siły kol-  
biadaczem i nieplodnością.  
Na honorowane listy udziela rady be-  
płatnie.  
lekarz  
(3798 15-7)

(4304 1-3) **Konkurs.**  
L. 1194. Celem nadania posady  
lekarza miejskiego w Starajsoli pow-  
tu Staromiejskiego z placą 225 złr.  
rocznie, otwartym jest konkurs do 25.  
Listopada 1875.  
Kompetenci zechcą odosobne po-  
dania swe wykazując dotychczasowe  
zajęcia i posiadane uzdolnienia, wnie-  
sioną do zwierzchności król. wol. miasta Sta-  
rejsoli  
Starasól 25 Października 1875.